



СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ РАЧА

Рача, 30.06.2026. године – број 6

САДРЖАЈ

Јавни позиви	
Јавни позив за доказивање права пречег закупа пољопривредног земљишта у државној својини на територији општине Рача за 2027. годину	2
Јавни позив за остваривање права коришћења без плаћања накнаде пољопривредног земљишта у државној својини на територији општине Рача за 2027. годину	5
Одлуке	
Одлука о давању сагласности на Одлуку о првој измени Финансијског плана и програмских активности Црвеног крста Рача за 2026. годину	7
Одлука о покретању поступка прибављања непокретности у јавну својину општине Рача	7
Одлука о покретању поступка прибављања дела непокретности у јавну својину општине Рача непосредном погодбом	8
Одлука о давању сагласности на Прву измену Посебног програма коришћења средстава (субвенција) из буџета општине Рача, ЈКП „Рача“, Рача, за 2026. годину	10
Одлука о ребалансу буџета општине Рача за 2026. годину	11
Пословници	
Пословник о раду Комисије за израду предлога годишњег програма заштите, уређења и коришћења пољопривредног земљишта за територију општине Рача за 2027. годину	104
Програми	
Програм коришћења средстава остварених од накнаде за коришћење шума и шумског земљишта на територији општине Рача за 2026. годину	109
Решења	
Решење о прибављању непокретности у јавну својину општине Рача и отуђењу непокретности из јавне својине непосредном погодбом путем размене	115

**ЈАВНИ ПОЗИВ
ЗА ДОКАЗИВАЊЕ ПРАВА ПРЕЧЕГ ЗАКУПА ПОЉОПРИВРЕДНОГ ЗЕМЉИШТА У
ДРЖАВНОЈ СВОЈИНИ НА ТЕРИТОРИЈИ
ОПШТИНЕ РАЧА ЗА 2027. ГОДИНУ**

У складу са Законом о пољопривредном земљишту ("Службени гласник РС", број 62/06, 65/08-др закон, 41/09, 112/2015, 80/17 и 95/18-др закон) и Правилником о условима и поступку давања у закуп и на коришћење пољопривредног земљишта у државној својини ("Службени гласник РС", број 16/2017, 111/2017, 18/2019, 45/2019, 3/2020, 25/2020, 133/20, 63/21 и 63/23), *Комисија за израду Годишњег програма заштите, уређења и коришћења пољопривредног земљишта (у даљем тексту: Комисија)*, расписује **јавни позив** свим физичким и правним лицима, којим обавештава:

- власнике система за наводњавање, одводњавање, рибњака, пољопривредног објекта, стакленика, пластеника и вишегодишњих засада (воћњака и винограда који су у роду) на пољопривредном земљишту у државној својини и који су уписани у Регистар пољопривредних газдинстава и налазе се у активном статусу најмање три године (у даљем тексту: пољопривредна инфраструктура) и
- власнике домаћих животиња, који су и власници, односно закупци објекта за гајење тих животиња на територији јединице локалне самоуправе на којој се право пречег закупа остварује, који су уписани у Регистар пољопривредних газдинстава и налазе се у активном статусу најмање једну годину (у даљем тексту: сточарство),

да доставе потребну документацију ради доказивања права пречег закупа на пољопривредном земљишту у државној својини на територији општине Рача за 2027. годину, **до дана 31. октобра 2026. године.**

ДОКУМЕНТАЦИЈА О ДОКАЗИВАЊУ ПРАВА ПРЕЧЕГ ЗАКУПА

I Потребна документација за остваривање права пречег закупа **по основу власништва над пољопривредном инфраструктуром** је :

1. Захтев за признавање права пречег закупа по основу власништва над пољопривредном инфраструктуром потписан од стране физичког лица, односно одговорног лица у правном лицу;
2. Доказ о власништву над пољопривредном инфраструктуром:
 - а) Извод из јавне евиденције о непокретности за пољопривредну инфраструктуру која је укњижена у јавној евиденцији о непокретности и /или
 - б) Пописна листа и књиговодствена документација потписана и оверена у складу са Законом о рачуноводству за правно лице, за пољопривредну инфраструктуру која није укњижена у јавној евиденцији о непокретности, односно грађевинска, односно употребна дозвола и/или
 - в) Сагласност/одобрење Министарства надлежног за послове пољопривреде на инвестициона улагања за пољопривредну инфраструктуру која је подигнута након јула 2006. године на катастарским парцелама, односно деловима катастарских парцела којима је у моменту подизања управљало Министарство, односно купопродајни уговор физичког лица (подносиоца захтева) са правним лицем које је подигло пољопривредну инфраструктуру у складу са тада важећим прописима и
3. Записник Републичке пољопривредне инспекције.

II Потребна документација за остваривање права пречег закупа по основу сточарства је:

1. Захтев за признавање права пречег закупа по основу сточарства потписан од стране физичког лица, односно одговорног лица у правном лицу;
2. Доказ да је физичко или правно лице власник домаћих животиња и власник, односно купац објекта за гајење тих животиња са утврђеним бројем условних грла:
 - а) Потврду о броју условних грла коју издаје Институт за сточарство Београд - Земун (изузев за коње коју издаје Пољопривредни факултет Београд - Земун), односно за територију АП Војводине Пољопривредни факултет Нови Сад - Департман за сточарство – **за животиње у систему уматичења;**
 - б) Записник Републичког ветеринарског инспектора - **за животиње које нису у систему уматичења.**
3. Уговоре о закупу пољопривредног земљишта закључене са другим лицима за земљиште које се налази на територији јединице локалне самоуправе на којој се подноси захтев, а који су оверени од стране надлежног органа;
4. Изјава подносиоца захтева којом даје сагласност да се изврши провера података код надлежних органа који су неопходни за реализацију јавног позива;
5. Изјава подносиоца захтева о тачности података, потписана од стране физичког лица, односно одговорног лица у правном лицу, дата под пуном кривичном, прекршајном и материјалном одговорношћу којом потврђује да је доставио све доказе који се односе на закуп пољопривредног земљишта на територији локалне самоуправе на којој је поднео захтев, као и списак повезаних лица (назив правног лица са матичним бројем/име и презиме физичког лица, **сродство** и ЈМБГ).

Код физичких лица и предузетника повезаним лицима сматра се: супружник, ванбрачни партнер, крвни сродници у правој линији (деда, баба, унуци, мајка, отац, деца), сродници по тазбини до другог степена сродства (снаха, зет, свекар, свекрва, таст, ташта), усвојилац и усвојеник, уколико имају пребивалиште на истој адреси, **код правних лица повезаним лицима сматра се:** правно, односно физичко лице, односно предузетник које у том правном лицу има најмање 25% учешћа у капиталу, а **код задруге повезаним лицима сматра се:** физичко лице – члан задруге.

Сва документација која се доставља у складу са овим јавним позивом мора да **гласи на исто физичко или правно лице**, које може бити носилац или члан Регистрованог пољопривредног газдинства и мора бити **оверена и потписана од стране надлежног органа који издаје исправу.**

Лица која су заинтересована за остваривање права пречег закупа по основу пољопривредне инфраструктуре дужна су да благовремено, а **најкасније до 1. септембра 2026. године**, поднесу Захтев за излазак Републичке пољопривредне инспекције.

Записник Републичке пољопривредне инспекције је саставни део документације која се доставља до 31. октобра 2026. године и обавезно садржи тачно наведене све катастарске парцеле, или делове парцела, на којима је утврђена функционалност система за наводњавање, одводњавање, рибака, пољопривредног објекта, стакленика, пластеника, као и рода воћњака и винограда.

Лица која су заинтересована за остваривање права пречег закупа по основу сточарства дужна су да благовремено, а **најкасније до 1. септембра 2026. године**, поднесу Захтев за излазак Републичке ветеринарске инспекције.

Уколико је физичко или правно лице власник више врста животиња, за сваку врсту животиња доставља посебну потврду, односно записник из дела II тачке 2. овог јавног позива. Републички ветеринарски инспектор записником утврђује број условних грла за сва грла подносиоца захтева која обрачунава на основу затеченог стања, односно исправе лица о продаји, предаји на клање и извозу животиња и то: за сва приплодна грла, тов јунади и за експлоатацију кокоши носилца јаја за конзум (производња јаја) – претходних годину дана у односу на дан сачињавања записника, за тов свиња - претходних 6 месеци у односу на дан сачињавања записника, за тов јагњади и јаради – претходних 4 месеца у односу на дан сачињавања записника, за тов бројлерских пилића – претходних 45 дана у односу на дан сачињавања записника, а највише до капацитета објекта за држање тих животиња.

Код лица која испуњавају услове за остваривање права пречег закупа по основу сточарства, у складу са овим јавним позивом, опредељивање површине пољопривредног земљишта у државној својини у Годишњем програму заштите, уређења и коришћења пољопривредног земљишта врши на начин да се површина која им је утврђена по броју условних грла, умањује за површину пољопривредног земљишта, у складу са чланом 64а став 17. Закона о пољопривредном земљишту. Сва ограничења из члана 64а става 17. Закона о пољопривредном земљишту (уговор са другим лицима, власништво пољопривредног земљишта, власништво пољопривредног земљишта повезаних лица, закуп пољопривредног земљишта у државној својини) односе се на територију јединице локалне самоуправе где се налази објекат, односно животиње.

Уколико за катастарске парцеле које су опредељене лицима по основу права пречег закупа дође до промена површине по било ком законском основу, даљи поступак давања пољопривредног земљишта у закуп по праву пречег закупа ће се спровести само за тако утврђену површину земљишта.

За период закупа који је дужи од једне године, поред уплате закупнине за прву годину закупа, ради закључивања уговора о закупу потребно је доставити средство обезбеђења плаћања, које може да буде: гаранција пословне банке у висини годишње закупнине пољопривредног земљишта или уговор о јемству између Министарства као повериоца и правног лица као јемца или доказ о уплати депозита у висини једне годишње закупнине као средство обезбеђења плаћања закупнине који ће се у случају редовног плаћања рачунати као плаћена закупнина за последњу годину закупа.

Образац захтева може се преузети сваког радног дана од 08,00 до 14,00 часова, у просторијама Одељења за привреду, пољопривреду, буџет и финансије, Општинске управе општине Рача, у Рачи, Улица Карађорђева, бр.48, спрат I, канцеларија бр.6 или са сајта www.raca.rs.

Рок за достављање захтева и потребне документације из овог јавног позива је 31. октобар 2026. године. Захтев приспео по истеку датума одређеног у овом јавном позиву сматраће се неблаговременим и јединица локалне самоуправе ће га вратити подносиоцу неотворен.

Захтев са потребном документацијом се подноси непосредно на писарници или поштом, у затвореној коверти са назнаком на предњој страни: „Захтев за остваривање права пречег закупа по основу власништва пољопривредне инфраструктуре за 2027. годину“ или „Захтев за остваривање права пречег закупа по основу сточарства за 2027. годину“, за *Комисију за израду Годишњег програма заштите, уређења и коришћења пољопривредног земљишта за територију општине Рача*, на адресу: Општина Рача, Општинска управа општине Рача, у Рачи, Улица Карађорђева, бр.48. На полеђини коверте наводи се назив/име и презиме и адреса подносиоца захтева.

Контакт особа за све информације у вези са овим јавним позивом је Драгана Прокић, телефон: 034/751-175, email:dragana.prokic@raca.rs или лично у просторијама Одељења за

привреду, пољопривреду, буџет и финансије, Општинске управе Рача, Улица Карађорђева, бр.48, први спрат, канцеларија бр.6..

Овај јавни позив објавити јавном гласилу “Службеном гласнику општине Рача”, на интернет страници општине Рача: www.raca.rs и огласним таблама месних канцеларија.

Број: 320-26/2026-II-02
Датум: 23.06.2026. године

ПРЕДСЕДНИК КОМИСИЈЕ
Драган Николић, с.р.

**ЈАВНИ ПОЗИВ
ЗА ОСТВАРИВАЊЕ ПРАВА КОРИШЋЕЊА БЕЗ ПЛАЋАЊА НАКНАДЕ
ПОЉОПРИВРЕДНОГ ЗЕМЉИШТА У ДРЖАВНОЈ СВОЈИНИ НА ТЕРИТОРИЈИ
ОПШТИНЕ РАЧА ЗА 2027. ГОДИНУ**

У складу са Законом о пољопривредном земљишту (“Службени гласник РС”, број 62/06, 65/08-др закон, 41/09, 112/2015, 80/17 и 95/18-др закон) и Правилником о условима и поступку давања у закуп и на коришћење пољопривредног земљишта у државној својини (“Службени гласник РС”, број 16/2017, 111/2017, 18/2019, 45/2019, 3/2020, 25/2020, 133/20, 63/21 и 63/23), *Комисија за израду Годишњег програма заштите, уређења и коришћења пољопривредног земљишта (у даљем тексту: Комисија)*, расписује **јавни позив** којим обавештава:

- 1) да се за **коришћење без плаћања накнаде за пољопривредну производњу** може дати пољопривредно земљиште у државној својини у површини која је примерена делатности којом се баве и то:
 - образовним установама - школе, стручне пољопривредне службе и социјалне установе највише до 100 хектара;
 - високообразовним установама - факултети и научни институти чији је оснивач држава и установе за извршење кривичних санкција највише до 1.000 хектара;
- 2) да се за **коришћење без плаћања накнаде у циљу пошумљавања** може дати пољопривредно земљиште у државној својини правним лицима у државној својини која су регистрована за послове у области шумарства;

да доставе потребну документацију ради остваривања права коришћења без плаћања накнаде пољопривредног земљишта у државној својини на територији општине Рача за 2027. годину до **31.октобра 2026. године**.

Потребна документација:

- 1) Захтев за остваривање права коришћења без плаћања накнаде потписан од стране одговорног лица;
- 2) Акт о оснивању установе, односно извод из привредног регистра за правно лице (не старији од шест месеци) којим се доказује да је оснивач Република Србија, аутономна покрајина или јединица локалне самоуправе;
- 3) За коришћење без плаћања накнаде за пољопривредну производњу - изјашњење надлежног министарства за послове науке, просвете, социјалне заштите,

пољопривреде, односно правде из ког се може утврдити правни статус подносиоца захтева ради утврђивања испуњености услова за оставаривање права на коришћење земљишта без накнаде;

- 4) За коришћење без плаћања накнаде за пољопривредну производњу - Изјава, дата под кривичном и материјалном одговорношћу одговорног лица подносиоца, са планом активности за сваку катастарску парцелу (или део парцеле) која је предмет захтева са наведеном површином, којом се потврђује да се активности врше у складу са делатношћу којом се бави (образовна, научно - истраживачка, социјална).

Подносиоци захтева достављају потребну документацију из овог јавног позива, у неоввереним копијама које морају бити читљиве, при чему *Комисија општине Рача*, задржава право да у случају потребе затражи достављање оригинала или оверене копије достављене документације.

Образац захтева може се преузети сваког радног дана од 08,00 до 14,00 часова, у просторијама Одељења за привреду, пољопривреду, буџет и финансије, Општинске управе општине Рача, у Рачи, Улица Карађорђева, бр.48, канцеларија бр.6 или са сајта www.raca.rs.

Рок за достављање захтева и потребне документације из овог јавног позива је 31. октобар 2026. године. Захтев приспео по истеку датума одређеног у овом јавном позиву сматраће се неблагоприятним и *Комисија* ће га вратити подносиоцу неотворен.

Захтев са потребном документацијом се подноси непосредно на писарници општине/града или поштом, у затвореној коверти са назнаком на предњој страни: „Право коришћења пољопривредног земљишта у државној својини без плаћања накнаде за 2027. годину“ за *Комисију за израду Предлога годишњег програма заштите, уређења и коришћења пољопривредног земљишта на територији општине Рача за 2027. годину*, на адресу: Општина Рача, Општинска управа општине Рача, Рача, ул.Карађорђева, бр. 48. На полеђини коверте наводи се назив и адреса подносиоца захтева. На полеђини коверте наводи се назив и адреса подносиоца захтева.

Контакт особа за све информације у вези са овим јавним позивом је Драгана Прокић, телефон: 034/751-175, email:dragana.prokic@raca.rs или лично у просторијама Одељења за привреду, пољопривреду, буџет и финансије, Општинске управе Рача, Рача, улица Карађорђева, бр.48, први спрат, канцеларија бр.6.

Овај јавни позив објавити јавном гласилу “Службеном гласнику општине Рача”, на интернет страници општине Рача: www.raca.rs и огласним таблама месних канцеларија.

Број: 320-25/2026-II-02
Датум: 23.06.2026. године

ПРЕДСЕДНИК КОМИСИЈЕ
Драган Николић, с.р.

На основу члана 40. став 1. тачке 55) Статута општине Рача ("Службени гласник општине Рача, број 3/2019), Скупштина општине Рача, на предлог Општинског већа општине Рача, на седници одржаној дана 30.06.2026. године, донела је:

О Д Л У К У

1. Даје се сагласност на Одлуку о првој измени Финансијског плана и програмских активности Црвеног крста Рача, за 2026. годину, број 31-3/26, од 20.04.2026. године.
2. Ову одлуку објавити у "Службеном гласнику општине Рача".

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ РАЧА

Број: 020-43/2026-I-01
Дана: 30.06.2026. године

ПРЕДСЕДНИК
СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ РАЧА
Ненад Савковић, с.р.

На основу члана 26. став 1. тачке 3) и члана 27. ставова 1. и 2. Закона о јавној својини ("Сл. гласник РС", бр. 72/2011, 88/2013, 105/2014, 104/2016 – др. закон, 108/2016, 113/2017, 95/2018, 153/2020 и 94/2024), члана 40. став 1. тачке 36) Статута општине Рача ("Службени гласник општине Рача", број 3/2019) и члана 18. Одлуке о прибављању, располагању, управљању и коришћењу ствари у јавној својини општине Рача („Службени гласник општине Рача“, број 3/2021), Скупштина општине Рача, на седници одржаној дана 30.06.2026. године, на предлог Општинског већа општине Рача, донела је:

О Д Л У К У

О ПОКРЕТАЊУ ПОСТУПКА ПРИБАВЉАЊА НЕПОКРЕТНОСТИ У ЈАВНУ СВОЈИНУ ОПШТИНЕ РАЧА

Члан 1.

ПОКРЕЋЕ СЕ поступак прибављања непокретности у јавну својину општине Рача и то:

- **кп.бр. 2794 КО Сепци**, у површини од 2659 м2, врста земљишта: пољопривредно земљиште, култура: шума 4. класе, у циљу изградње планираног коридора за саобраћајну и другу инфраструктуру, која се налази у јавној својини Републике Србије, са уделом 1/1, непосредном погодбом, без накнаде.

Члан 2.

Непокретност из члана 1. ове Одлуке прибавља се из јавне својине Републике Србије, непосредном погодбом, без накнаде, а све у циљу изградње планираног коридора за саобраћајну и другу инфраструктуру.

Члан 3.

Напред наведена катастарска парцела налази се у обухвату Просторног плана општине Рача („Службени гласник општине Рача“, бр. 21/25) у грађевинском подручју села Сепци и по

врсти земљишта представља грађевинско земљиште за јавне намене, намене површина - коридори за саобраћајну и другу инфраструктуру.

Члан 4.

Обзиром да се предметна парцела налази у јавној својини Републике Србије, потребно је извршити пренос права јавне својине са Републике Србије на општину Рача, без накнаде, како би Општина Рача преузела обавезу изградње планираног коридора за саобраћајну и другу инфраструктуру.

Члан 5.

Одлука ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у „Службеном гласнику општине Рача“.

Образложење

Чланом 26. ставом 1. тачком 3) Закона о јавној својини ("Сл. гласник РС", бр. 72/2011, 88/2013, 105/2014, 104/2016-др. закон, 108/2016, 113/2017, 95/2018, 153/2020 и 94/2024), прописано је да се располагањем стварима у јавној својини сматра и пренос права јавне својине на другог носиоца јавне својине (са накнадом или без њез накнаде) укључујући и размену.

Одлуку да се непокретност прибави или отуђи из јавне својине Општине, непосредном погодбом или испод тржишне цене, односно без накнаде, под условима прописаним овом одлуком, доноси Скупштина општине.

Предлог Одлуке о прибављању непокретности у јавну својину Општине, односно отуђењу непокретности из јавне својине Општине, путем непосредне погодбе, испод тржишне цене или без накнаде, утврђује Општинско веће.

Прибављање предметне непокретности у јавну својину општине Рача, потребно је извршити како би општина Рача преузела обавезу изградње планираног коридора за саобраћајну и другу инфраструктуру.

На основу свега изнетог доноси се одлука као у диспозитиву.

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ РАЧА

Број: 020-44/2026-I-01

Дана: 30.06.2026. године

ПРЕДСЕДНИК
СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ РАЧА
Ненад Савковић, с.р.

На основу члана 29. став 4. Закона о јавној својини ("Сл. гласник РС", бр. 72/2011, 88/2013, 105/2014, 104/2016 – др. закон, 108/2016, 113/2017, 95/2018, 153/2020 и 94/2024), члана 99. став 20. Закона о планирању и изградњи ("Сл. гласник РС", бр. 72/2009, 81/2009 - испр., 64/2010-одлука УС, 24/2011, 121/2012, 42/2013 - одлука УС, 50/2013 - одлука УС, 98/2013 - одлука УС, 132/2014, 145/2014, 83/2018, 31/2019, 37/2019 - др. закон, 9/2020, 52/2021, 62/2023 и 91/2025), члана 40. став 1. тачке 36) Статута општине Рача ("Службени гласник општине Рача", број 3/2019) и чланова 8. и 16. Одлуке о прибављању, располагању, управљању и коришћењу ствари у јавној својини општине Рача („Службени гласник општине Рача“, број 3/2021), Скупштина општине Рача, на седници одржаној дана 30.06.2026. године, на предлог Општинског већа општине Рача, донела је:

О Д Л У К У

О ПОКРЕТАЊУ ПОСТУПКА ПРИБАВЉАЊА ДЕЛА НЕПОКРЕТНОСТИ У ЈАВНУ СВОЈИНУ ОПШТИНЕ РАЧА НЕПОСРЕДНОМ ПОГОДБОМ

Члан 1.

ПОКРЕЋЕ СЕ поступак прибављања дела непокретности у јавну својину општине Рача, на **кп.бр. 2362/2 КО Сепци**, на којој се налази Зграда културе, потес/ улица: Љуботић, врста земљишта: грађевинско земљиште изван грађевинског подручја, култура: земљиште под зградом и другим објектом, који се налази у приватној својини Петровић Мирославе из Ђурђева, улица бб, са уделом 175/889, путем **непосредне погодбе**, у јавну својину општине Рача, ради регулисања имовинско – правних односа.

Члан 2.

Непокретност из члана 1. ове Одлуке прибавља се из приватне својине Петровић Мирославе из Ђурђева, улица бб, путем непосредне погодбе, а све то ради регулисања имовинско - правних односа и власник дела предметне парцеле сагласан је да исту пренесе у јавну својину општине Рача.

Наведена катастарска парцела налази се у обухвату Просторног плана општине Рача („Службени гласник општине Рача“, бр. 21/25) у грађевинском подручју села Сепци и по врсти земљишта представља грађевинско земљиште за јавне намене, намене површина - јавне службе (ДК - дом културе).

Члан 3.

Ова одлука ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у „Службеном гласнику општине Рача.“

Образложење

Дана 15.06.2026. године Петровић Мирослава из Ђурђева, улица бб, општина Рача, учествовала је на усменој расправи одржаној у згради општине Рача, ради регулисања имовинско – правних односа, у вези **кп.бр. 2362/2 КО Сепци**, на којој се налази Зграда културе, потес/ улица: Љуботић, врста земљишта: грађевинско земљиште изван грађевинског подручја, култура: земљиште под зградом и другим објектом, на којој су као имаоци права на парцели уписани:

- **Општина Рача**, врста права: својина, облик својине: јавна својина, удео: 714/889 и
- **Петровић Мирослава**, врста права: својина, облик својине: приватна својина, удео: 175/889.

Присутна странка је изјавила да је упозната са чињеницом да се кп. бр. 2362/2 КО Сепци, на којој се налази Зграда културе у Сепцима, потес/ улица: Љуботић, врста земљишта: грађевинско земљиште изван грађевинског подручја, култура: земљиште под зградом и другим објектом, налази у сувласништву са општином Рача и да је свој сувласнички удео наследила од покојног оца.

Такође изјављује да је сагласна да свој сувласнички удео 175/889, прода општини Рача по тржишној вредности непокретности и да општина Рача покрене поступак прибављања непокретности у јавну својину, чиме би се регулисали имовинско - правни односи.

Прибављање дела наведене непокретности је у обостраном интересу, како би се регулисали имовинско - правни односи и ради спровођења Просторног плана општине Рача („Службени гласник општине Рача“, бр. 21/25).

На основу свега изнетог доноси се Одлука као у диспозитиву.

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ РАЧА

Број: 020-45/2026-I-01
Дана: 30.06.2026. године

ПРЕДСЕДНИК
СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ РАЧА
Ненад Савковић, с.р.

На основу члана 61. став 3. Закона о јавним предузећима („Сл. гласник РС“, бр. 15/2016 и 88/2019) и члана 40. став 1. тачке 55) Статута општине Рача ("Службени гласник општине Рача", бр.3/2019), Скупштина општине Рача, на седници одржаној 30.06.2026. године, на предлог Општинског већа општине Рача, донела је:

ОДЛУКУ

1. Даје се сагласност на Прву измену Посебног програма коришћења средстава (субвенција) из буџета општине Рача, Јавног комуналног предузећа „Рача“, Рача, за 2026. годину, број 54, од 13.03.2026. године.
2. Ова одлука ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у "Службеном гласнику општине Рача".

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ РАЧА

Број: 020-47/2026-I-01
Дана: 30.06.2026. године

ПРЕДСЕДНИК
СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ РАЧА
Ненад Савковић, с.р.

На основу члана 63. Закона о буџетском систему ("Сл. гласник РС ", бр. 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-испр., 108/2013, 142/2014, 68/2015- др. закон, 103/2015, 99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 118/2021, 138/2022, 118/2021- др.закон, 92/2023 и 94/2024), члана 32. став 1. тачке 2) Закона о локалној самоуправи („Сл.гласник РС“, број 129/2007, 83/2014-др.закон, 101/2016-др.закон, 47/2018 и 111/2021- др.закон) и члана 40. став 1. тачке 2) Статута општине Рача („Сл. гласник општине Рача“, бр. 3/2019), Скупштина општине Рача, на седници одржаној 30.06.2026. године, на предлог Општинског већа општине Рача, донела је:

ОДЛУКУ О РЕБАЛАНСУ БУЏЕТА ОПШТИНЕ РАЧА ЗА 2026. ГОДИНУ

I ОПШТИ ДЕО

Члан 1.

Овом одлуком утврђује се буџет општине Рача за 2026. годину (у даљем тексту: буџет), односно процењују се приходи и примања, те утврђују расходи и издаци буџета.

Овом одлуком уређује се извршавање буџета, права и обавезе директних и индиректних корисника буџетских средстава општине Рача (у даљем тексту: корисници буџета) и овлашћења извршних органа Скупштине општине Рача (у даљем тексту: Скупштина) у поступку извршења буџета, коришћења наменских прихода и примања, управљање финансијском имовином, као и друга питања битна за извршење буџета.

Буџет општине Рача састоји се од:

Опис	Износ
1	2
А. РАЧУН ПРИХОДА И ПРИМАЊА, РАСХОДА И ИЗДАТАКА	
1. Укупни приходи и примања од продаје нефинансијске имовине	630.144.395,50
1.1. ТЕКУЋИ ПРИХОДИ	629.508.089,50
1.2. ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИН	636.306,00
2. Укупни расходи и издаци за набавку нефинансијске имовине	709.076.806,79
2.1. ТЕКУЋИ РАСХОДИ	608.410.311,35
2.2. ИЗДАЦИ ЗА НАБАВКУ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ	100.666.495,44
БУЏЕТСКИ СУФИЦИТ/ДЕФИЦИТ	-78.932.411,29
3. Примања од продаје финансијске имовине	0,00
4. Набавка финансијске имовине	0,00
УКУПАН ФИСКАЛНИ СУФИЦИТ/ДЕФИЦИТ	-78.932.411,29
Б. РАЧУН ФИНАНСИРАЊА	
1. Примања од задуживања	0,00
2. Примања од продаје финансијске имовине	0,00
3. Неутрошена средства из претходних година	78.932.411,29
4. Издаци за отплату главнице дуга	0,00
5. Издаци за набавку финансијске имовине	0,00
НЕТО ФИНАНСИРАЊЕ	78.932.411,29

Приходи и примања, расходи и издаци буџета утврђени су у следећим износима:

Опис	Економ. класиф.	Износ
1	2	3
УКУПНИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ		630.144.395,50
1. Порески приходи	71	345.584.443,00
1.1. Порез на доходак, добит и капиталне добитке (осим самодоприноса)	711	247.334.443,00
1.2. Самодопринос	711180	0,00
1.3. Порез на имовину	713	69.600.000,00
1.4. Остали порески приходи	714	13.650.000,00
1.5. Други порески приходи	716	15.000.000,00
2. Непорески приходи, у чему:	74	23.350.000,00
- поједине врсте накнада са одређеном наменом (наменски приходи)		0,00
- приходи од продаје добара и услуга		0,00
3. Меморандумске ставке	77	100.000,00
4. Донације	731+732	0,00
5. Трансфери	733	260.473.646,50

Опис	Економ. класиф.	Износ
1	2	3
6. Примања од продаје нефинансијске имовине	8	636.306,00
УКУПНИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ ЗА НАБАВКУ НЕФИНАНСИЈСКЕ И ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ (ЗБИР 1+2+3)		709.076.806,79
1. Текући расходи	4	608.410.311,35
1.1. Расходи за запослене	41	157.722.577,00
1.2. Коришћење роба и услуга	42	270.553.676,85
1.3. Отплата камата	44	250.000,00
1.4. Субвенције	45	49.887.244,00
1.5. Социјална заштита из буџета	47	23.332.133,50
1.6. Остали расходи, у чему:- средства резерви	48+49+464+465	48.604.680,00
1.7. Трансфери	463	58.060.000,00
2. Издаци за набавку нефинансијске имовине	5	100.666.495,44
3. Издаци за набавку финансијске имовине (осим 6211)	62	0,00
ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ И ЗАДУЖИВАЊА		0,00
1. Примања по основу отплате кредита и продаје финансијске имовине	92	0,00
2. Задуживање	91	0,00
2.1. Задуживање код домаћих кредитора	911	0,00
2.1. Задуживање код страних кредитора	912	0,00
ОТПЛАТА ДУГА И НАБАВКА ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ		0,00
3. Отплата дуга	61	0,00
3.1. Отплата дуга домаћим кредиторима	611	0,00
3.2. Отплата дуга страним кредиторима	612	0,00
3.3. Отплата дуга по гаранцијама	613	0,00
4. Набавка финансијске имовине	6211	0,00
НЕРАСПОРЕЂЕНИ ВИШАК ПРИХОДА ИЗ РАНИЈИХ ГОДИНА	3	78.932.411,29
НЕУТРОШЕНА СРЕДСТВА ОД ПРИВАТИЗАЦИЈЕ ИЗ ПРЕТХОДНИХ ГОДИНА (класа 3, извор финансирања 14)	3	0,00

Члан 2.

Планирано је да се потребна средства за финансирање буџетског дефицита у износу од 78.932.411,29 динара, обезбеде из нераспоређеног вишка прихода и примања у ранијим годинама (пренетих неутрошених средстава из претходних година, примања по основу продаје финансијске имовине, нераспоређеног вишка прихода из ранијих година, кредитног задуживања).

Напомена: донације и грантови могу умањити дефицит ако се остваре, али се не класификују као директни извори финансирања дефицита, јер нису инструмент који се активира ради покрића мањка, већ приход који улази у редовну буџетску структуру.

Члан 3.

Средства текуће буџетске резерве планирају се у буџету општине Рача у износу од 5.000.000,00 динара.

Средства из става 1. Овог члана користе се за непланиране сврхе за које нису утврђене апропријације или за сврхе за које се у току годин покаже да апропријације нису биле довољне. Општинско/градско веће, на предлог локалног органа надлежног за финансије, доноси решење о употреби текуће буџетске резерве.

Члан 4.

Средства сталне буџетске резерве планирају се у буџету општине Рача у износу од 500.000,00 динара и користе се у складу са чланом 70. Закона о буџетском систему.

Општинско/градско веће, на предлог локалног органа надлежног за финансије, доноси решење о употреби сталне буџетске резерве.

Члан 5.

Расходи и издаци из члана 1. Ове одлуке користе се за следеће програме:

ПЛАН РАСХОДА ПО ПРОГРАМИМА

За период: 01.01.2026-31.12.2026

	Назив програма	Износ
1	СТАНОВАЊЕ, УРБАНИЗАМ И ПРОСТОРНО ПЛАНИРАЊЕ	4.800.000,00
2	КОМУНАЛНЕ ДЕЛАТНОСТИ	66.994.000,00
3	ЛОКАЛНИ ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ	1.000.004,00
4	РАЗВОЈ ТУРИЗМА	21.791.219,00
5	ПОЉОПРИВРЕДА И РУРАЛНИ РАЗВОЈ	12.480.000,00
6	ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ	15.750.060,00
7	ОРГАНИЗАЦИЈА САОБРАЋАЈА И САОБРАЋАЈНА ИНФРАСТРУКТУРА	88.037.716,29
8	ПРЕДШКОЛСКО ВАСПИТАЊЕ	77.883.636,00
9	ОСНОВНО ОБРАЗОВАЊЕ	41.176.000,00
10	СРЕДЊЕ ОБРАЗОВАЊЕ	24.394.625,00
11	СОЦИЈАЛНА И ДЕЧЈА ЗАШТИТА	33.347.133,50
12	ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА	7.812.614,00
13	РАЗВОЈ КУЛТУРЕ И ИНФОРМИСАЊА	37.508.082,00
14	РАЗВОЈ СПОРТА И ОМЛАДИНЕ	7.000.000,00
15	ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ	208.932.726,00
16	ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ	37.568.267,00
17	ЕНЕРГЕТСКА ЕФИКАСНОСТ И ОБНОВЉИВИ ИЗВОРИ ЕНЕРГИЈЕ	22.600.724,00
Укупно за БК		709.076.806,79

Члан 6.

Издаци за капиталне пројекте, планирани за буџетску 2026 годину и наредне две године, исказани су у табели:

Економ. класиф.	Ред. број	Опис	2026.	2027.	2028.
1	2	3	4	5	6
		А. КАПИТАЛНИ ПРОЈЕКТИ			
511	1.	РЕКОНСТРУКЦИЈА УЛИЦЕ ПРОТЕ МАТЕЈЕ У РАЧИ:	100.000,00	0,00	0,00
		Година почетка финансирања: 2025			
		Година завршетка финансирања: 2026			
		Укупна вредност пројекта: 100.000,00			
		Извори финансирања:			
		Приходе из буџета: 100.000,00			

Издаци за заједничке пројекте, планирани за буџетску 2026 годину и наредне две године, исказани су у табели:

Економ. класиф.	Ред. број	Опис	2026.	2027.	2028.
1	2	3	4	5	6
		Б. ЗАЈЕДНИЧКИ ПРОЈЕКТИ			
465	1.	УНАПРЕЂЕЊЕ ЕНЕРГЕТСКЕ ЕФИКАСНОСТИ:	520.000,00	0,00	0,00
472	1.	УНАПРЕЂЕЊЕ ЕНЕРГЕТСКЕ ЕФИКАСНОСТИ:	3.460.000,00	0,00	0,00
		Година почетка финансирања: 2025			
		Година завршетка финансирања: 2027			
		Укупна вредност пројекта: 3.980.000,00			
		Извори финансирања:			
		Неутрошена средства трансфера од других нивоа власти: 520.000,00			
		Приходе из буџета: 3.460.000,00			
511	2.	МОДЕРНИЗАЦИЈА СИСТЕМА ЈАВНОГ ОСВЕТЉЕЊА У РАЧИ:	18.620.724,00	0,00	0,00
		Година почетка финансирања: 2025			
		Година завршетка финансирања: 2027			
		Укупна вредност пројекта: 18.620.724,00			

Економ. класиф.	Ред. број	Опис	2026.	2027.	2028.
1	2	3	4	5	6
		Извори финансирања:			
		Приходе из буџета: 6.000.000,00			
		Неутрошена средства трансфера од других нивоа власти: 12.620.724,00			
465	3.	УНАПРЕЂЕЊЕ ЕНЕРГЕТСКЕ ЕФИКАСНОСТИ ЗГРАДЕ ОПШТИНЕ:	485.220,00	0,00	0,00
		Година почетка финансирања: 2025			
		Година завршетка финансирања: 2027			
		Укупна вредност пројекта: 485.220,00			
		Извори финансирања:			
		Неутрошена средства трансфера од других нивоа власти: 485.220,00			
423	4.	ИЗГРАДЊА ИГРАЛИШТА У ДОЊОЈ РАЧИ И ВУЧИЋУ:	400.000,00	0,00	0,00
424	4.	ИЗГРАДЊА ИГРАЛИШТА У ДОЊОЈ РАЧИ И ВУЧИЋУ:	302.130,00	0,00	0,00
512	4.	ИЗГРАДЊА ИГРАЛИШТА У ДОЊОЈ РАЧИ И ВУЧИЋУ:	10.071.000,00	0,00	0,00
		Година почетка финансирања: 2026			
		Година завршетка финансирања: 2026			
		Укупна вредност пројекта: 10.773.130,00			
		Извори финансирања:			
		Приходе из буџета: 400.000,00			
		Трансфере од других нивоа власти: 6.223.878,00			
		Нераспоређени вишак прихода из ранијих година: 4.149.252,00			
423	5.	РЕКОНСТРУКЦИЈА ПУТА ПАВЛЕ ЦУКИЋ:	150.000,00	0,00	0,00
511	5.	РЕКОНСТРУКЦИЈА ПУТА ПАВЛЕ ЦУКИЋ:	22.100.472,44	0,00	0,00
		Година почетка финансирања: 2026			
		Година завршетка финансирања: 2026			
		Укупна вредност пројекта: 22.250.472,44			
		Извори финансирања:			
		Неутрошена средства трансфера од других нивоа власти: 21.000.472,44			
		Нераспоређени вишак прихода из ранијих година: 1.250.000,00			
423	6.	ПОДРШКА УДРУЖЕЊИМА И ЛОКАЛНИМ ЗАЈЕДНИЦАМА:	14.500.000,00	0,00	0,00
		Година почетка финансирања: 2025			
		Година завршетка финансирања: 2027			
		Укупна вредност пројекта: 14.500.000,00			
		Извори финансирања:			
		Приходе из буџета: 14.500.000,00			
423	8.	ЛЕТЊИ КАМП ЗА МЛАДЕ- РАЧА 2026:	1.000.002,00	0,00	0,00
		Година почетка финансирања: 2026			
		Година завршетка финансирања: 2026			
		Укупна вредност пројекта: 1.000.002,00			
		Извори финансирања:			
		Приходе из буџета: 1.000.000,00			
		Трансфере од других нивоа власти: 2,00			
424	9.	АМАТЕРСКО КУЛТУРНО И УМЕТНИЧКО СТВАРАЛАШТВО:	150.000,00	0,00	0,00
426	9.	АМАТЕРСКО КУЛТУРНО И УМЕТНИЧКО СТВАРАЛАШТВО:	1,00	0,00	0,00
		Година почетка финансирања: 2026			
		Година завршетка финансирања: 2026			
		Укупна вредност пројекта: 150.001,00			
		Извори финансирања:			
		Приходе из буџета: 150.000,00			
		Трансфере од других нивоа власти: 1,00			

Економ. класиф.	Ред. број	Опис	2026.	2027.	2028.
1	2	3	4	5	6
511	10.	УНУТРАШЊЕ УРЕЂЕЊЕ ДОМА КУЛТУРЕ У МИРАШЕВЦУ:	4.053.664,00	0,00	0,00
		Година почетка финансирања: 2025			
		Година завршетка финансирања: 2027			
		Укупна вредност пројекта: 4.053.664,00			
		Извори финансирања:			
		Неутрошена средства трансфера од других нивоа власти: 2.709.609,00			
		Нераспоређени вишак прихода из ранијих година: 1.344.055,00			
423	11.	ЈАВНИ РАДОВИ:	1,00	0,00	0,00
426	11.	ЈАВНИ РАДОВИ:	2,00	0,00	0,00
		Година почетка финансирања: 2026			
		Година завршетка финансирања: 2026			
		Укупна вредност пројекта: 3,00			
		Извори финансирања:			
		Трансфере од других нивоа власти: 3,00			
423	12.	САМОЗАПОШЉАВАЊЕ:	1,00	0,00	0,00
		Година почетка финансирања: 2026			
		Година завршетка финансирања: 2026			
		Укупна вредност пројекта: 1,00			
		Извори финансирања:			
		Трансфере од других нивоа власти: 1,00			
511	13.	УЧЕШЋЕ У РЕКОНСТРУКЦИЈИ ДОМА ЗДРАВЉА У РАЧИ:	392.400,00	0,00	0,00
		Година почетка финансирања: 2025			
		Година завршетка финансирања: 2026			
		Укупна вредност пројекта: 392.400,00			
		Извори финансирања:			
		Приходе из буџета: 392.400,00			
423	14.	УЧЕШЋЕ У РЕКОНСТРУКЦИЈИ ШКОЛЕ У ЂУРЂЕВУ:	180.000,00	0,00	0,00
511	14.	УЧЕШЋЕ У РЕКОНСТРУКЦИЈИ ШКОЛЕ У ЂУРЂЕВУ:	1.000.000,00	0,00	0,00
		Година почетка финансирања: 2025			
		Година завршетка финансирања: 2027			
		Укупна вредност пројекта: 1.180.000,00			
		Извори финансирања:			
		Приходе из буџета: 1.180.000,00			
511	15.	РЕКОНСТРУКЦИЈА И ДОГРАДЊА ШКОЛЕ У МАЛОМ КРЧМАРУ:	1.020.000,00	0,00	0,00
		Година почетка финансирања: 2025			
		Година завршетка финансирања: 2027			
		Укупна вредност пројекта: 1.020.000,00			
		Извори финансирања:			
		Приходе из буџета: 1.020.000,00			
511	16.	РЕКОНСТРУКЦИЈА ШКОЛЕ У САРАНОВУ:	195.000,00	0,00	0,00
		Година почетка финансирања: 2025			
		Година завршетка финансирања: 2027			
		Укупна вредност пројекта: 195.000,00			
		Извори финансирања:			
		Приходе из буџета: 195.000,00			
423	18.	ПРИКЉУЧАК СРЕДЊЕ ШКОЛЕ НА ГАСНУ МРЕЖУ:	100.000,00	0,00	0,00
511	18.	ПРИКЉУЧАК СРЕДЊЕ ШКОЛЕ НА ГАСНУ МРЕЖУ:	8.295.625,00	0,00	0,00
		Година почетка финансирања: 2025			
		Година завршетка финансирања: 2027			
		Укупна вредност пројекта: 8.395.625,00			

Економ. класиф.	Ред. број	Опис	2026.	2027.	2028.
1	2	3	4	5	6
		Извори финансирања:			
		Приходе из буџета: 2.861.125,00			
		Неутрошена средства трансфера од других нивоа власти: 5.534.500,00			

Издаци за стандардне пројекте, планирани за буџетску 2026 годину и наредне две године, исказани су у табели:

Економ. класиф.	Ред. број	Опис	2026.	2027.	2028.
1	2	3	4	5	6
		В. СТАНДАРДНИ ПРОЈЕКТИ			
454	1.	ПОДСТИЦАЈ У ФИЗИЧКУ ИМОВИНУ ПОЉОПРИВРЕДНИХ ГАЗДИНСТАВА:	8.000.000,00	0,00	0,00
		Година почетка финансирања: 2025			
		Година завршетка финансирања: 2027			
		Укупна вредност пројекта: 8.000.000,00			
		Извори финансирања:			
		Приходе из буџета: 8.000.000,00			
454	2.	ПОДСТИЦАЈ ЗА РЕПРОДУКТИВНИ МАТЕРИЈАЛ (ВЕШТАЧКО ОСЕМЕЊАВАЊЕ):	2.000.000,00	0,00	0,00
		Година почетка финансирања: 2025			
		Година завршетка финансирања: 2027			
		Укупна вредност пројекта: 2.000.000,00			
		Извори финансирања:			
		Приходе из буџета: 2.000.000,00			
422	3.	ПОСЕБАН ПОДСТИЦАЈ ЗА ПРОМОТИВНЕ И ИНФОРМАТИВНЕ АКТИВНОСТИ:	200.000,00	0,00	0,00
423	3.	ПОСЕБАН ПОДСТИЦАЈ ЗА ПРОМОТИВНЕ И ИНФОРМАТИВНЕ АКТИВНОСТИ:	80.000,00	0,00	0,00
		Година почетка финансирања: 2025			
		Година завршетка финансирања: 2027			
		Укупна вредност пројекта: 280.000,00			
		Извори финансирања:			
		Приходе из буџета: 280.000,00			
423	5.	КАРАЂОРЂЕВИ ДАНИ:	3.250.000,00	0,00	0,00
426	5.	КАРАЂОРЂЕВИ ДАНИ:	150.000,00	0,00	0,00
		Година почетка финансирања: 2025			
		Година завршетка финансирања: 2026			
		Укупна вредност пројекта: 3.400.000,00			
		Извори финансирања:			
		Приходе из буџета: 3.400.000,00			
423	6.	ВОЈДОВИ ДАНИ РАКИЈЕ:	1.050.000,00	0,00	0,00
		Година почетка финансирања: 2026			
		Година завршетка финансирања: 2027			
		Укупна вредност пројекта: 1.050.000,00			
		Извори финансирања:			
		Приходе из буџета: 1.050.000,00			
423	7.	НОЋНИ ТУРНИР У МАЛОМ ФУДБАЛУ:	1.090.000,00	0,00	0,00
426	7.	НОЋНИ ТУРНИР У МАЛОМ ФУДБАЛУ:	150.000,00	0,00	0,00
		Година почетка финансирања: 2026			
		Година завршетка финансирања: 2027			
		Укупна вредност пројекта: 1.240.000,00			
		Извори финансирања:			

Економ. класиф.	Ред. број	Опис	2026.	2027.	2028.
1	2	3	4	5	6
		Приходе из буџета: 1.240.000,00			
423	8.	КОШАРКАШКИ ТУРНИР ЗА МЛАДЕ:	500.000,00	0,00	0,00
		Година почетка финансирања: 2025			
		Година завршетка финансирања: 2026			
		Укупна вредност пројекта: 500.000,00			
		Извори финансирања:			
		Приходе из буџета: 500.000,00			
423	9.	КИНОЛОШКА ИЗЛОЖБА:	150.000,00	0,00	0,00
		Година почетка финансирања: 2025			
		Година завршетка финансирања: 2026			
		Укупна вредност пројекта: 150.000,00			
		Извори финансирања:			
		Приходе из буџета: 150.000,00			
472	10.	ДОБРО ДОШЛИ ЂАЦИ ПРВАЦИ:	450.000,00	0,00	0,00
		Година почетка финансирања: 2025			
		Година завршетка финансирања: 2026			
		Укупна вредност пројекта: 450.000,00			
		Извори финансирања:			
		Приходе из буџета: 450.000,00			
423	11.	ДАН ОПШТИНЕ 21. ЈУЛ:	2.050.000,00	0,00	0,00
426	11.	ДАН ОПШТИНЕ 21. ЈУЛ:	15.000,00	0,00	0,00
472	11.	ДАН ОПШТИНЕ 21. ЈУЛ:	6.550.000,00	0,00	0,00
		Година почетка финансирања: 2026			
		Година завршетка финансирања: 2027			
		Укупна вредност пројекта: 8.615.000,00			
		Извори финансирања:			
		Приходе из буџета: 8.615.000,00			
416	12.	ОПШТИНСКА ИЗБОРНА КОМИСИЈА:	1.500.000,00	0,00	0,00
423	12.	ОПШТИНСКА ИЗБОРНА КОМИСИЈА:	100.000,00	0,00	0,00
426	12.	ОПШТИНСКА ИЗБОРНА КОМИСИЈА:	300.000,00	0,00	0,00
		Година почетка финансирања: 2025			
		Година завршетка финансирања: 2027			
		Укупна вредност пројекта: 1.900.000,00			
		Извори финансирања:			
		Приходе из буџета: 1.900.000,00			

Члан 7.

Укупни расход и издаци, укључујући издатке за отплату главнице дуга, у износу од 709.076.806,79 динара, финансирани из свих изворафинансирања распоређују се по корисницима и врстама издатака

Шифра функц. класиф.	Број позиције	Економ. класиф.	Опис	Средства из буџета 01	Средства из сопствених извора 04	Средства из осталих извора	Укупно	Структура (%)
Раздео	1	СКУПШТИНА ОПШТИНЕ						
Функц. клас.	111	Извршни и законодавни органи						
Програм	2101	ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ						
Активност	0001	Функционисање скупштине						
111	1/0	411000	ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАДЕ)	5.999.810,00	0,00	0,00	5.999.810,00	0,85
111	2/0	412000	СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА	908.971,00	0,00	0,00	908.971,00	0,13
111	3/0	414000	СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА	30.000,00	0,00	0,00	30.000,00	0,00
111	4/0	415000	НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ	200.000,00	0,00	0,00	200.000,00	0,03
111	5/0	421000	СТАЛНИ ТРОШКОВИ	10.000,00	0,00	0,00	10.000,00	0,00
111	6/0	422000	ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА	70.000,00	0,00	0,00	70.000,00	0,01
111	7/0	423000	УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ	3.720.000,00	0,00	0,00	3.720.000,00	0,52
111	8/0	424000	СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ	200.000,00	0,00	0,00	200.000,00	0,03
111	8/1	426000	МАТЕРИЈАЛ	20.000,00	0,00	0,00	20.000,00	0,00
111	9/0	481000	ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА	320.000,00	0,00	0,00	320.000,00	0,05
111	10/0	482000	ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ, КАЗНЕ, ПЕНАЛИ И КАМАТЕ	2.000,00	0,00	0,00	2.000,00	0,00
Укупно за активност	0001	Функционисање скупштине		11.480.781,00	0,00	0,00	11.480.781,00	1,62
Пројекат	2101-4001	ДАН ОПШТИНЕ 21. ЈУЛ						
111	11/0	423000	УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ	2.050.000,00	0,00	0,00	2.050.000,00	0,29
111	12/0	426000	МАТЕРИЈАЛ	15.000,00	0,00	0,00	15.000,00	0,00
111	13/0	472000	НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ БУЏЕТА	6.550.000,00	0,00	0,00	6.550.000,00	0,92
Укупно за пројекат	2101-4001	ДАН ОПШТИНЕ 21. ЈУЛ		8.615.000,00	0,00	0,00	8.615.000,00	1,21
Пројекат	2101-4002	ОПШТИНСКА ИЗБОРНА КОМИСИЈА						
111	14/0	416000	НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И ОСТАЛИ ПОСЕБНИ РАСХОДИ	1.500.000,00	0,00	0,00	1.500.000,00	0,21
111	15/0	423000	УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ	100.000,00	0,00	0,00	100.000,00	0,01
111	16/0	426000	МАТЕРИЈАЛ	300.000,00	0,00	0,00	300.000,00	0,04
Укупно за пројекат	2101-4002	ОПШТИНСКА ИЗБОРНА КОМИСИЈА		1.900.000,00	0,00	0,00	1.900.000,00	0,27
Извори финансирања за функцију 111:								
	01	Приходе из буџета		21.995.781,00				
Укупно за функц. клас.	111	Извршни и законодавни органи		21.995.781,00	0,00	0,00	21.995.781,00	3,10
Извори финансирања за раздео 1:								

0 БУЏЕТ ОПШТИНЕ РАЧА

ПЛАН РАСХОДА
2026

Шифра функц. класиф.	Број позиције	Економ. класиф.	Опис	Средства из буџета 01	Средства из сопствених извора 04	Средства из осталих извора	Укупно	Структура (%)
01 Приходе из буџета				21.995.781,00				
Укупно за раздео 1 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ				21.995.781,00	0,00	0,00	21.995.781,00	3,10
Раздео 2 ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ								
Функц. клас. 111 Извршни и законодавни органи								
Програм 2101 ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ								
Активност 0002 Функционисање извршних органа								
111	17/0	411000	ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАДЕ)	4.950.977,00	0,00	0,00	4.950.977,00	0,70
111	18/0	412000	СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА	750.072,00	0,00	0,00	750.072,00	0,11
111	19/0	415000	НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ	160.000,00	0,00	0,00	160.000,00	0,02
111	20/0	416000	НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И ОСТАЛИ ПОСЕБНИ РАСХОДИ	200.000,00	0,00	0,00	200.000,00	0,03
111	21/0	421000	СТАЛНИ ТРОШКОВИ	10.000,00	0,00	0,00	10.000,00	0,00
111	22/0	422000	ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА	70.000,00	0,00	0,00	70.000,00	0,01
111	23/0	423000	УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ	1.090.000,00	0,00	0,00	1.090.000,00	0,15
111	24/0	424000	СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ	200.000,00	0,00	0,00	200.000,00	0,03
111	24/1	426000	МАТЕРИЈАЛ	20.000,00	0,00	0,00	20.000,00	0,00
111	25/0	482000	ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ, КАЗНЕ, ПЕНАЛИ И КАМАТЕ	1.000,00	0,00	0,00	1.000,00	0,00
Укупно за активност 0002 Функционисање извршних органа				7.452.049,00	0,00	0,00	7.452.049,00	1,05
Извори финансирања за функцију 111:								
01 Приходе из буџета				7.452.049,00				
Укупно за функц. клас. 111 Извршни и законодавни органи				7.452.049,00	0,00	0,00	7.452.049,00	1,05
Извори финансирања за раздео 2:								
01 Приходе из буџета				7.452.049,00				
Укупно за раздео 2 ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ				7.452.049,00	0,00	0,00	7.452.049,00	1,05
Раздео 3 ОПШТИНСКО ВЕЋЕ								
Функц. клас. 111 Извршни и законодавни органи								
Програм 2101 ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ								
Активност 0003 Подршка раду извршних органа власти и скупштине								
111	26/0	411000	ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАДЕ)	4.385.964,00	0,00	0,00	4.385.964,00	0,62
111	27/0	412000	СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА	664.473,00	0,00	0,00	664.473,00	0,09
111	28/0	415000	НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ	270.000,00	0,00	0,00	270.000,00	0,04
111	29/0	423000	УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ	2.600.000,00	0,00	0,00	2.600.000,00	0,37

Шифра функц. класиф.	Број позиције	Економ. класиф.	Опис	Средства из буџета 01	Средства из сопствених извора 04	Средства из осталих извора	Укупно	Структура (%)
111	30/0	424000	СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ	200.000,00	0,00	0,00	200.000,00	0,03
Укупно за активност 0003 Подршка раду извршних органа власти и скупштине				8.120.437,00	0,00	0,00	8.120.437,00	1,15
Извори финансирања за функцију 111:								
		01	Приходе из буџета	8.120.437,00				
Укупно за функц. клас.		111	Извршни и законодавни органи	8.120.437,00	0,00	0,00	8.120.437,00	1,15
Извори финансирања за раздео 3:								
		01	Приходе из буџета	8.120.437,00				
Укупно за раздео		3	ОПШТИНСКО ВЕЋЕ	8.120.437,00	0,00	0,00	8.120.437,00	1,15
Раздео	4	О.Ј. ПРАВОБРАНИЛАШТВО						
Функц. клас.	330	Судови						
Програм	0602	ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ						
Активност	0004	Општинско/градско правобранилаштво						
330	31/0	411000	ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАДЕ)	3.900.549,00	0,00	0,00	3.900.549,00	0,55
330	32/0	412000	СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА	590.933,00	0,00	0,00	590.933,00	0,08
330	33/0	414000	СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА	30.000,00	0,00	0,00	30.000,00	0,00
330	34/0	415000	НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ	600.000,00	0,00	0,00	600.000,00	0,08
330	35/0	422000	ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА	360.000,00	0,00	0,00	360.000,00	0,05
330	36/0	423000	УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ	2.640.000,00	0,00	0,00	2.640.000,00	0,37
330	37/0	426000	МАТЕРИЈАЛ	20.000,00	0,00	0,00	20.000,00	0,00
330	38/0	482000	ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ, КАЗНЕ, ПЕНАЛИ И КАМАТЕ	1.000,00	0,00	0,00	1.000,00	0,00
Укупно за активност		0004	Општинско/градско правобранилаштво	8.142.482,00	0,00	0,00	8.142.482,00	1,15
Извори финансирања за функцију 330:								
		01	Приходе из буџета	8.142.482,00				
Укупно за функц. клас.		330	Судови	8.142.482,00	0,00	0,00	8.142.482,00	1,15
Извори финансирања за раздео 4:								
		01	Приходе из буџета	8.142.482,00				
Укупно за раздео		4	О.Ј. ПРАВОБРАНИЛАШТВО	8.142.482,00	0,00	0,00	8.142.482,00	1,15
Раздео	5	ОПШТИНСКА УПРАВА						
Функц. клас.	090	Социјална заштита неklasификована на другом месту						

0 БУЏЕТ ОПШТИНЕ РАЧА

ПЛАН РАСХОДА
2026

Шифра функц. класиф.	Број позиције	Економ. класиф.	Опис	Средства из буџета 01	Средства из сопствених извора 04	Средства из осталих извора	Укупно	Структура (%)
Програм	0902	СОЦИЈАЛНА И ДЕЧЈА ЗАШТИТА						
Активност	0001	Једнократне помоћи и други облици помоћи						
090	39/0	472000	НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ БУЏЕТА	2.000.000,00	0,00	1.440.000,00	3.440.000,00	0,49
090	39/1	472000	НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ БУЏЕТА	0,00	0,00	282.133,50	282.133,50	0,04
Укупно за активност	0001	Једнократне помоћи и други облици помоћи		2.000.000,00	0,00	1.722.133,50	3.722.133,50	0,52
Активност	0005	Обављање делатности установа социјалне заштите						
090	40/0	463000	ТРАНСФЕРИ ОСТАЛИМ НИВОИМА ВЛАСТИ	3.730.000,00	0,00	0,00	3.730.000,00	0,53
Укупно за активност	0005	Обављање делатности установа социјалне заштите		3.730.000,00	0,00	0,00	3.730.000,00	0,53
Активност	0018	Подршка реализацији програма Црвеног крста						
090	41/0	481000	ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА	4.745.000,00	0,00	0,00	4.745.000,00	0,67
Укупно за активност	0018	Подршка реализацији програма Црвеног крста		4.745.000,00	0,00	0,00	4.745.000,00	0,67
Активност	0019	Подршка деци и породици са децом						
090	42/0	472000	НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ БУЏЕТА	6.400.000,00	0,00	0,00	6.400.000,00	0,90
Укупно за активност	0019	Подршка деци и породици са децом		6.400.000,00	0,00	0,00	6.400.000,00	0,90
Активност	0020	Подршка рађању и родитељству						
090	43/0	472000	НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ БУЏЕТА	250.000,00	0,00	0,00	250.000,00	0,04
Укупно за активност	0020	Подршка рађању и родитељству		250.000,00	0,00	0,00	250.000,00	0,04
Пројекат	0902-7001	ПОДРШКА УДРУЖЕЊИМА И ЛОКАЛНИМ ЗАЈЕДНИЦАМА						
090	44/0	423000	УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ	14.500.000,00	0,00	0,00	14.500.000,00	2,04
Укупно за пројекат	0902-7001	ПОДРШКА УДРУЖЕЊИМА И ЛОКАЛНИМ ЗАЈЕДНИЦАМА		14.500.000,00	0,00	0,00	14.500.000,00	2,04
Извори финансирања за функцију 090:								
		01	Приходе из буџета	31.625.000,00				
		07	Трансфере од других нивоа власти				282.133,50	
		17	Неутрошена средства трансфера од других нивоа власти				1.440.000,00	
Укупно за функц. клас.		090	Социјална заштита неklasификована на другом месту	31.625.000,00	0,00	1.722.133,50	33.347.133,50	4,70
Функц. клас.	130	Опште услуге						
Програм	0501	ЕНЕРГЕТСКА ЕФИКАСНОСТ И ОБНОВЉИВИ ИЗВОРИ ЕНЕРГИЈЕ						
Пројекат	0501-7001	УНАПРЕЂЕЊЕ ЕНЕРГЕТСКЕ ЕФИКАСНОСТИ						
130	45/0	465000	ОСТАЛЕ ДОТАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ	0,00	0,00	520.000,00	520.000,00	0,07

ПЛАН РАСХОДА 2026

0 БУЏЕТ ОПШТИНЕ РАЧА

Шифра функц. класиф.	Број позиције	Економ. класиф.	Опис	Средства из буџета 01	Средства из сопствених извора 04	Средства из осталих извора	Укупно	Структура (%)
130	46/0	472000	НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ БУЏЕТА	3.460.000,00	0,00	0,00	3.460.000,00	0,49
Укупно за пројекат 0501-7001 УНАПРЕЂЕЊЕ ЕНЕРГЕТСКЕ ЕФИКАСНОСТИ				3.460.000,00	0,00	520.000,00	3.980.000,00	0,56
Пројекат 0501-7002 МОДЕРНИЗАЦИЈА СИСТЕМА ЈАВНОГ ОСВЕТЉЕЊА У РАЧИ								
130	47/0	511000	ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ	6.000.000,00	0,00	12.620.724,00	18.620.724,00	2,63
Укупно за пројекат 0501-7002 МОДЕРНИЗАЦИЈА СИСТЕМА ЈАВНОГ ОСВЕТЉЕЊА У РАЧИ				6.000.000,00	0,00	12.620.724,00	18.620.724,00	2,63
Програм 0602 ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ								
Активност 0001 Функционисање локалне самоуправе и градских општина								
130	48/0	411000	ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАДЕ)	47.171.340,00	0,00	0,00	47.171.340,00	6,65
130	49/0	412000	СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА	7.146.458,00	0,00	0,00	7.146.458,00	1,01
130	50/0	414000	СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА	1.194.000,00	0,00	0,00	1.194.000,00	0,17
130	51/0	415000	НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ	3.500.000,00	0,00	0,00	3.500.000,00	0,49
130	52/0	416000	НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И ОСТАЛИ ПОСЕБНИ РАСХОДИ	1.500.000,00	0,00	0,00	1.500.000,00	0,21
130	53/0	421000	СТАЛНИ ТРОШКОВИ	21.200.000,00	300.000,00	0,00	21.500.000,00	3,03
130	54/0	422000	ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА	640.000,00	0,00	0,00	640.000,00	0,09
130	55/0	423000	УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ	21.200.000,00	0,00	0,00	21.200.000,00	2,99
130	56/0	424000	СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ	2.500.000,00	0,00	0,00	2.500.000,00	0,35
130	57/0	425000	ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ	2.200.000,00	0,00	0,00	2.200.000,00	0,31
130	58/0	426000	МАТЕРИЈАЛ	5.300.000,00	0,00	0,00	5.300.000,00	0,75
130	59/0	441000	ОТПЛАТА ДОМАЋИХ КАМАТА	250.000,00	0,00	0,00	250.000,00	0,04
130	60/0	451000	СУБВЕНЦИЈЕ ЈАВНИМ НЕФИНАНСИЈСКИМ ПРЕДУЗЕЋИМА И ОРГАНИЗАЦИЈАМА	1.000.000,00	0,00	0,00	1.000.000,00	0,14
130	61/0	465000	ОСТАЛЕ ДОТАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ	6.120.000,00	0,00	4.086,00	6.124.086,00	0,86
130	62/0	472000	НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ БУЏЕТА	2.500.000,00	0,00	0,00	2.500.000,00	0,35
130	63/0	481000	ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА	400.000,00	0,00	0,00	400.000,00	0,06
130	64/0	482000	ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ, КАЗНЕ, ПЕНАЛИ И КАМАТЕ	250.000,00	0,00	0,00	250.000,00	0,04
130	65/0	483000	НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ПЕНАЛИ ПО РЕШЕЊУ СУДОВА	6.000.000,00	0,00	0,00	6.000.000,00	0,85
130	65/1	483000	НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ПЕНАЛИ ПО РЕШЕЊУ СУДОВА	0,00	0,00	3.000.000,00	3.000.000,00	0,42
130	66/0	485000	НАКНАДА ШТЕТЕ ЗА ПОВРЕДЕ ИЛИ ШТЕТУ НАНЕТУ ОД СТРАНЕ ДРЖАВНИХ ОРГАНА	100.000,00	0,00	0,00	100.000,00	0,01
130	67/0	511000	ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ	19.850.000,00	0,00	0,00	19.850.000,00	2,80
130	68/0	512000	МАШИНЕ И ОПРЕМА	1.800.000,00	0,00	0,00	1.800.000,00	0,25
130	69/0	541000	ЗЕМЉИШТЕ	200.000,00	0,00	0,00	200.000,00	0,03
Укупно за активност 0001 Функционисање локалне самоуправе и градских општина				152.021.798,00	300.000,00	3.004.086,00	155.325.884,00	21,91
Пројекат 0602-7008 УНАПРЕЂЕЊЕ ЕНЕРГЕТСКЕ ЕФИКАСНОСТИ ЗГРАДЕ ОПШТИНЕ								
130	70/0	465000	ОСТАЛЕ ДОТАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ	0,00	0,00	485.220,00	485.220,00	0,07
Укупно за пројекат 0602-7008 УНАПРЕЂЕЊЕ ЕНЕРГЕТСКЕ ЕФИКАСНОСТИ ЗГРАДЕ ОПШТИНЕ				0,00	0,00	485.220,00	485.220,00	0,07

0 БУЏЕТ ОПШТИНЕ РАЧА

ПЛАН РАСХОДА
2026

Шифра функц. класиф.	Број позиције	Економ. класиф.	Опис	Средства из буџета 01	Средства из сопствених извора 04	Средства из осталих извора	Укупно	Структура (%)
Пројекат 0602-7009 ИЗГРАДЊА ИГРАЛИШТА У ДОЊОЈ РАЧИ И ВУЧИЋУ								
130	70/1	424000	СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ	0,00	0,00	302.130,00	302.130,00	0,04
130	70/2	512000	МАШИНЕ И ОПРЕМА	0,00	0,00	3.847.122,00	3.847.122,00	0,54
130	70/3	423000	УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ	400.000,00	0,00	0,00	400.000,00	0,06
130	70/4	512000	МАШИНЕ И ОПРЕМА	0,00	0,00	6.223.878,00	6.223.878,00	0,88
Укупно за пројекат 0602-7009 ИЗГРАДЊА ИГРАЛИШТА У ДОЊОЈ РАЧИ И ВУЧИЋУ				400.000,00	0,00	10.373.130,00	10.773.130,00	1,52
Извори финансирања за функцију 130:								
01 Приходе из буџета				161.881.798,00				
04 Сопствене приходе буџетских корисника						300.000,00		
07 Трансфере од других нивоа власти						6.223.878,00		
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година						7.149.252,00		
17 Неутрошена средства трансфера од других нивоа власти						13.630.030,00		
Укупно за функц. клас.		130	Опште услуге	161.881.798,00	300.000,00	27.003.160,00	189.184.958,00	26,68
Функц. клас. 160 Опште јавне услуге неklasификоване на другом месту								
Програм 0602 ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ								
Активност 0009 Текућа буџетска резерва								
160	71/0	499000	СРЕДСТВА РЕЗЕРВЕ	5.000.000,00	0,00	0,00	5.000.000,00	0,71
Укупно за активност 0009 Текућа буџетска резерва				5.000.000,00	0,00	0,00	5.000.000,00	0,71
Активност 0010 Стална буџетска резерва								
160	72/0	499000	СРЕДСТВА РЕЗЕРВЕ	500.000,00	0,00	0,00	500.000,00	0,07
Укупно за активност 0010 Стална буџетска резерва				500.000,00	0,00	0,00	500.000,00	0,07
Извори финансирања за функцију 160:								
01 Приходе из буџета				5.500.000,00				
Укупно за функц. клас.		160	Опште јавне услуге неklasификоване на другом месту	5.500.000,00	0,00	0,00	5.500.000,00	0,78
Функц. клас. 220 Цивилна одбрана								
Програм 0602 ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ								
Активност 0014 Управљање у ванредним ситуацијама								
220	73/0	423000	УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ	200.000,00	0,00	0,00	200.000,00	0,03

ПЛАН РАСХОДА 2026

0 БУЏЕТ ОПШТИНЕ РАЧА

Шифра функц. класиф.	Број позиције	Економ. класиф.	Опис	Средства из буџета 01	Средства из сопствених извора 04	Средства из осталих извора	Укупно	Структура (%)
220	74/0	424000	СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ	779.000,00	0,00	0,00	779.000,00	0,11
220	74/1	484000	НАКНАДА ШТЕТЕ ЗА ПОВРЕДЕ ИЛИ ШТЕТУ НАСТАЛУ УСЛЕД ЕЛЕМЕНТАРНИХ НЕПОГОДА ИЛИ ДРУГИХ ПРИРОДНИХ УЗРОКА	0,00	0,00	900.000,00	900.000,00	0,13
220	75/0	512000	МАШИНЕ И ОПРЕМА	1.000,00	0,00	0,00	1.000,00	0,00
Укупно за активност		0014	Управљање у ванредним ситуацијама	980.000,00	0,00	900.000,00	1.880.000,00	0,27
Извори финансирања за функцију 220:								
		01	Приходе из буџета	980.000,00				
		17	Неутрошена средства трансфера од других нивоа власти		900.000,00			
Укупно за функц. клас.		220	Грађевина одбрана	980.000,00	0,00	900.000,00	1.880.000,00	0,27
Функц. клас.	411	Општи економски и комерцијални послови						
Програм	1501	ЛОКАЛНИ ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ						
Активност	0002	Мере активне политике запошљавања						
411	76/0	464000	ДОТАЦИЈЕ ОРГАНИЗАЦИЈАМА ЗА ОБАВЕЗНО СОЦИЈАЛНО ОСИГУРАЊЕ	1.000.000,00	0,00	0,00	1.000.000,00	0,14
Укупно за активност		0002	Мере активне политике запошљавања	1.000.000,00	0,00	0,00	1.000.000,00	0,14
Пројекат	1501-7001	ЈАВНИ РАДОВИ						
411	76/1	423000	УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ	0,00	0,00	1,00	1,00	0,00
411	76/2	426000	МАТЕРИЈАЛ	0,00	0,00	1,00	1,00	0,00
411	76/3	426000	МАТЕРИЈАЛ	0,00	0,00	1,00	1,00	0,00
Укупно за пројекат		1501-7001	ЈАВНИ РАДОВИ	0,00	0,00	3,00	3,00	0,00
Пројекат	1501-7002	САМОЗАПОШЉАВАЊЕ						
411	76/4	423000	УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ	0,00	0,00	1,00	1,00	0,00
Укупно за пројекат		1501-7002	САМОЗАПОШЉАВАЊЕ	0,00	0,00	1,00	1,00	0,00
Извори финансирања за функцију 411:								
		01	Приходе из буџета	1.000.000,00				
		07	Трансфере од других нивоа власти		4,00			
Укупно за функц. клас.		411	Општи економски и комерцијални послови	1.000.000,00	0,00	4,00	1.000.004,00	0,14
Функц. клас.	421	Пољопривреда						
Програм	0101	ПОЉОПРИВРЕДА И РУРАЛНИ РАЗВОЈ						

0 БУЏЕТ ОПШТИНЕ РАЧА

ПЛАН РАСХОДА
2026

Шифра функц. класиф.	Број позиције	Економ. класиф.	Опис	Средства из буџета 01	Средства из сопствених извора 04	Средства из осталих извора	Укупно	Структура (%)
Активност 0001 Подршка за спровођење пољопривредне политике у локалној заједници								
421	77/0	423000	УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ	2.000.000,00	0,00	0,00	2.000.000,00	0,28
421	78/0	424000	СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ	200.000,00	0,00	0,00	200.000,00	0,03
Укупно за активност 0001 Подршка за спровођење пољопривредне политике у локалној заједници				2.200.000,00	0,00	0,00	2.200.000,00	0,31
Пројекат 0101-4002 ПОДСТИЦАЈ У ФИЗИЧКУ ИМОВИНУ ПОЉОПРИВРЕДНИХ ГАЗДИНСТАВА								
421	79/0	454000	СУБВЕНЦИЈЕ ПРИВАТНИМ ПРЕДУЗЕЋИМА	8.000.000,00	0,00	0,00	8.000.000,00	1,13
Укупно за пројекат 0101-4002 ПОДСТИЦАЈ У ФИЗИЧКУ ИМОВИНУ ПОЉОПРИВРЕДНИХ ГАЗДИНСТАВА				8.000.000,00	0,00	0,00	8.000.000,00	1,13
Пројекат 0101-4003 ПОДСТИЦАЈ ЗА РЕПРОДУКТИВНИ МАТЕРИЈАЛ (ВЕШТАЧКО ОСЕМЕЊАВАЊЕ)								
421	80/0	454000	СУБВЕНЦИЈЕ ПРИВАТНИМ ПРЕДУЗЕЋИМА	2.000.000,00	0,00	0,00	2.000.000,00	0,28
Укупно за пројекат 0101-4003 ПОДСТИЦАЈ ЗА РЕПРОДУКТИВНИ МАТЕРИЈАЛ (ВЕШТАЧКО ОСЕМЕЊАВАЊЕ)				2.000.000,00	0,00	0,00	2.000.000,00	0,28
Пројекат 0101-4004 ПОСЕБАН ПОДСТИЦАЈ ЗА ПРОМОТИВНЕ И ИНФОРМАТИВНЕ АКТИВНОСТИ								
421	81/0	422000	ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА	200.000,00	0,00	0,00	200.000,00	0,03
421	82/0	423000	УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ	80.000,00	0,00	0,00	80.000,00	0,01
Укупно за пројекат 0101-4004 ПОСЕБАН ПОДСТИЦАЈ ЗА ПРОМОТИВНЕ И ИНФОРМАТИВНЕ АКТИВНОСТИ				280.000,00	0,00	0,00	280.000,00	0,04
Извори финансирања за функцију 421:								
		01	Приходе из буџета	12.480.000,00				
Укупно за функц. клас.		421	Пољопривреда	12.480.000,00	0,00	0,00	12.480.000,00	1,76
Функц. клас. 451 Друмски саобраћај								
Програм 0701 ОРГАНИЗАЦИЈА САОБРАЋАЈА И САОБРАЋАЈНА ИНФРАСТРУКТУРА								
Активност 0002 Управљање и одржавање саобраћајне инфраструктуре								
451	83/0	423000	УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ	3.400.000,00	0,00	0,00	3.400.000,00	0,48
451	84/0	424000	СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ	18.100.000,00	0,00	0,00	18.100.000,00	2,55
451	84/1	424000	СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ	0,00	0,00	2.000.000,00	2.000.000,00	0,28
451	85/0	425000	ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ	14.389.261,00	0,00	21.974.432,85	36.363.693,85	5,13
451	85/1	425000	ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ	0,00	0,00	636.306,00	636.306,00	0,09
451	86/0	451000	СУБВЕНЦИЈЕ ЈАВНИМ НЕФИНАНСИЈСКИМ ПРЕДУЗЕЋИМА И ОРГАНИЗАЦИЈАМА	4.687.244,00	0,00	0,00	4.687.244,00	0,66
451	87/0	511000	ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ	500.000,00	0,00	0,00	500.000,00	0,07

0 БУЏЕТ ОПШТИНЕ РАЧА

ПЛАН РАСХОДА
2026

Шифра функц. класиф.	Број позиције	Економ. класиф.	Опис	Средства из буџета 01	Средства из сопствених извора 04	Средства из осталих извора	Укупно	Структура (%)
Укупно за активност			0002 Управљање и одржавање саобраћајне инфраструктуре	41.076.505,00	0,00	24.610.738,85	65.687.243,85	9,26
Пројекат			0701-5006 РЕКОНСТРУКЦИЈА УЛИЦЕ ПРОТЕ МАТЕЈЕ У РАЧИ					
451	88/0	511000	ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ	100.000,00	0,00	0,00	100.000,00	0,01
Укупно за пројекат			0701-5006 РЕКОНСТРУКЦИЈА УЛИЦЕ ПРОТЕ МАТЕЈЕ У РАЧИ	100.000,00	0,00	0,00	100.000,00	0,01
Пројекат			0701-7001 РЕКОНСТРУКЦИЈА ПУТА ПАВЛЕ ЦУКИЋ					
451	88/1	423000	УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ	0,00	0,00	150.000,00	150.000,00	0,02
451	88/2	511000	ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ	0,00	0,00	21.000.472,44	21.000.472,44	2,96
451	88/3	511000	ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ	0,00	0,00	1.100.000,00	1.100.000,00	0,16
Укупно за пројекат			0701-7001 РЕКОНСТРУКЦИЈА ПУТА ПАВЛЕ ЦУКИЋ	0,00	0,00	22.250.472,44	22.250.472,44	3,14
			Извори финансирања за функцију 451:					
			01 Приходе из буџета	41.176.505,00				
			09 Примања од продаје нефинансијске имовине	636.306,00				
			13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година	25.224.432,85				
			17 Неутрошена средства трансфера од других нивоа власти	21.000.472,44				
Укупно за функц. клас.		451	Друмски саобраћај	41.176.505,00	0,00	46.861.211,29	88.037.716,29	12,42
Функц. клас.		560	Заштита животне средине неклассификована на другом месту					
Програм		0401	ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ					
Активност		0001	Управљање заштитом животне средине					
560	89/0	421000	СТАЛНИ ТРОШКОВИ	10.000.000,00	0,00	0,00	10.000.000,00	1,41
560	90/0	423000	УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ	250.000,00	0,00	0,00	250.000,00	0,04
560	91/0	424000	СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ	4.500.000,00	0,00	0,00	4.500.000,00	0,63
560	92/0	425000	ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ	1.000.000,00	0,00	0,00	1.000.000,00	0,14
560	93/0	465000	ОСТАЛЕ ДОТАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ	0,00	0,00	60,00	60,00	0,00
Укупно за активност		0001	Управљање заштитом животне средине	15.750.000,00	0,00	60,00	15.750.060,00	2,22
Програм		1102	КОМУНАЛНЕ ДЕЛАТНОСТИ					
Активност		0004	Зоохигијена					
560	94/0	423000	УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ	1.200.000,00	0,00	0,00	1.200.000,00	0,17
560	95/0	483000	НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ПЕНАЛИ ПО РЕШЕЊУ СУДОВА	100.000,00	0,00	0,00	100.000,00	0,01
560	96/0	485000	НАКНАДА ШТЕТЕ ЗА ПОВРЕДЕ ИЛИ ШТЕТУ НАНЕТУ ОД СТРАНЕ ДРЖАВНИХ ОРГАНА	500.000,00	0,00	0,00	500.000,00	0,07
Укупно за активност		0004	Зоохигијена	1.800.000,00	0,00	0,00	1.800.000,00	0,25

0 БУЏЕТ ОПШТИНЕ РАЧА

ПЛАН РАСХОДА
2026

Шифра функц. класиф.	Број позиције	Економ. класиф.	Опис	Средства из буџета 01	Средства из сопствених извора 04	Средства из осталих извора	Укупно	Структура (%)
Извори финансирања за функцију 560:								
	01		Приходе из буџета	17.550.000,00				
	17		Неустрошена средства трансфера од других нивоа власти			60,00		
Укупно за функц. клас.		560	Заштита животне средине неklasификована на другом месту	17.550.000,00	0,00	60,00	17.550.060,00	2,48
Функц. клас. 620 Развој заједнице								
Програм	1101		СТАНОВАЊЕ, УРБАНИЗАМ И ПРОСТОРНО ПЛАНИРАЊЕ					
Активност 0001 Просторно и урбанистичко планирање								
620	97/0	423000	УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ	800.000,00	0,00	0,00	800.000,00	0,11
620	98/0	511000	ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ	4.000.000,00	0,00	0,00	4.000.000,00	0,56
Укупно за активност	0001		Просторно и урбанистичко планирање	4.800.000,00	0,00	0,00	4.800.000,00	0,68
Активност 0006 Означавање назива улица, тргова и зграда кућним бројевима								
620	99/0	465000	ОСТАЛЕ ДОТАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Укупно за активност	0006		Означавање назива улица, тргова и зграда кућним бројевима	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Програм 1102 КОМУНАЛНЕ ДЕЛАТНОСТИ								
Активност 0001 Управљање/одржавање јавним осветљењем								
620	100/0	421000	СТАЛНИ ТРОШКОВИ	7.000.000,00	0,00	0,00	7.000.000,00	0,99
Укупно за активност	0001		Управљање/одржавање јавним осветљењем	7.000.000,00	0,00	0,00	7.000.000,00	0,99
Активност 0003 Одржавање чистоће на површинама јавне намене								
620	101/0	421000	СТАЛНИ ТРОШКОВИ	20.000.000,00	0,00	0,00	20.000.000,00	2,82
Укупно за активност	0003		Одржавање чистоће на површинама јавне намене	20.000.000,00	0,00	0,00	20.000.000,00	2,82
Активност 0008 Управљање и снабдевање водом за пиће								
620	102/0	423000	УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ	1.693.000,00	0,00	0,00	1.693.000,00	0,24
620	102/1	424000	СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ	801.000,00	0,00	0,00	801.000,00	0,11
620	103/0	451000	СУБВЕНЦИЈЕ ЈАВНИМ НЕФИНАНСИЈСКИМ ПРЕДУЗЕЋИМА И ОРГАНИЗАЦИЈАМА	33.200.000,00	0,00	0,00	33.200.000,00	4,68
620	104/0	511000	ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ	2.500.000,00	0,00	0,00	2.500.000,00	0,35
Укупно за активност	0008		Управљање и снабдевање водом за пиће	38.194.000,00	0,00	0,00	38.194.000,00	5,39
Извори финансирања за функцију 620:								
	01		Приходе из буџета	69.994.000,00				

Шифра функц. класиф.	Број позиције	Економ. класиф.	Опис	Средства из буџета 01	Средства из сопствених извора 04	Средства из осталих извора	Укупно	Структура (%)
Укупно за функц. клас.			620 Развој заједнице	69.994.000,00	0,00	0,00	69.994.000,00	9,87
Функц. клас.			740 Услуге јавног здравства					
Програм			1801 ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА					
Активност			0001 Функционисање установа примарне здравствене заштите					
740	105/0	464000	ДОТАЦИЈЕ ОРГАНИЗАЦИЈАМА ЗА ОБАВЕЗНО СОЦИЈАЛНО ОСИГУРАЊЕ	4.306.005,00	0,00	0,00	4.306.005,00	0,61
Укупно за активност			0001 Функционисање установа примарне здравствене заштите	4.306.005,00	0,00	0,00	4.306.005,00	0,61
Пројекат			1801-4001 НАБАВКА САНИТЕТА					
740	106/0	464000	ДОТАЦИЈЕ ОРГАНИЗАЦИЈАМА ЗА ОБАВЕЗНО СОЦИЈАЛНО ОСИГУРАЊЕ	3.114.209,00	0,00	0,00	3.114.209,00	0,44
Укупно за пројекат			1801-4001 НАБАВКА САНИТЕТА	3.114.209,00	0,00	0,00	3.114.209,00	0,44
Пројекат			1801-7001 УЧЕШЋЕ У РЕКОНСТРУКЦИЈИ ДОМА ЗДРАВЉА У РАЧИ					
740	107/0	511000	ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ	392.400,00	0,00	0,00	392.400,00	0,06
Укупно за пројекат			1801-7001 УЧЕШЋЕ У РЕКОНСТРУКЦИЈИ ДОМА ЗДРАВЉА У РАЧИ	392.400,00	0,00	0,00	392.400,00	0,06
Извори финансирања за функцију 740:								
01 Приходе из буџета				7.812.614,00				
Укупно за функц. клас.			740 Услуге јавног здравства	7.812.614,00	0,00	0,00	7.812.614,00	1,10
Функц. клас.			810 Услуге рекреације и спорта					
Програм			1301 РАЗВОЈ СПОРТА И ОМЛАДИНЕ					
Активност			0001 Подршка локалним спортским организацијама, удружењима и савезима					
810	108/0	481000	ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА	7.000.000,00	0,00	0,00	7.000.000,00	0,99
Укупно за активност			0001 Подршка локалним спортским организацијама, удружењима и савезима	7.000.000,00	0,00	0,00	7.000.000,00	0,99
Извори финансирања за функцију 810:								
01 Приходе из буџета				7.000.000,00				
Укупно за функц. клас.			810 Услуге рекреације и спорта	7.000.000,00	0,00	0,00	7.000.000,00	0,99

0 БУЏЕТ ОПШТИНЕ РАЧА

ПЛАН РАСХОДА
2026

Шифра функц. класиф.	Број позиције	Економ. класиф.	Опис	Средства из буџета 01	Средства из сопствених извора 04	Средства из осталих извора	Укупно	Структура (%)
Функц. клас.	820	Услуге културе						
Програм	1201	РАЗВОЈ КУЛТУРЕ И ИНФОРМИСАЊА						
Пројекат	1201-7002	ЛЕТЊИ КАМП ЗА МЛАДЕ- РАЧА 2026						
820	108/1	423000	УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ	0,00	0,00	1,00	1,00	0,00
820	108/2	423000	УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ	0,00	0,00	1,00	1,00	0,00
820	108/3	423000	УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ	1.000.000,00	0,00	0,00	1.000.000,00	0,14
Укупно за пројекат	1201-7002	ЛЕТЊИ КАМП ЗА МЛАДЕ- РАЧА 2026		1.000.000,00	0,00	2,00	1.000.002,00	0,14
Пројекат	1201-7004	УНУТРАШЊЕ УРЕЂЕЊЕ ДОМА КУЛТУРЕ У МИРАШЕВЦУ						
820	109/0	511000	ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ	0,00	0,00	2.709.609,00	2.709.609,00	0,38
820	109/1	511000	ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ	0,00	0,00	1.344.055,00	1.344.055,00	0,19
Укупно за пројекат	1201-7004	УНУТРАШЊЕ УРЕЂЕЊЕ ДОМА КУЛТУРЕ У МИРАШЕВЦУ		0,00	0,00	4.053.664,00	4.053.664,00	0,57
Извори финансирања за функцију 820:								
		01	Приходе из буџета	1.000.000,00				
		07	Трансфере од других нивоа власти			2,00		
		13	Нераспоређени вишак прихода из ранијих година			1.344.055,00		
		17	Неутрошена средства трансфера од других нивоа власти			2.709.609,00		
Укупно за функц. клас.	820	Услуге културе		1.000.000,00	0,00	4.053.666,00	5.053.666,00	0,71
Функц. клас.	860	Рекреација, спорт, култура и вере, неклассификовано на другом месту						
Програм	1201	РАЗВОЈ КУЛТУРЕ И ИНФОРМИСАЊА						
Активност	0003	Унапређење система очувања и представљања културно-историјског наслеђа						
860	110/0	481000	ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА	4.000.000,00	0,00	0,00	4.000.000,00	0,56
Укупно за активност	0003	Унапређење система очувања и представљања културно-историјског наслеђа		4.000.000,00	0,00	0,00	4.000.000,00	0,56
Активност	0004	Остваривање и унапређивање јавног интереса у области јавног информисања						
860	111/0	454000	СУБВЕНЦИЈЕ ПРИВАТНИМ ПРЕДУЗЕЋИМА	1.000.000,00	0,00	0,00	1.000.000,00	0,14
Укупно за активност	0004	Остваривање и унапређивање јавног интереса у области јавног информисања		1.000.000,00	0,00	0,00	1.000.000,00	0,14
Извори финансирања за функцију 860:								
		01	Приходе из буџета	5.000.000,00				

Шифра функц. класиф.	Број позиције	Економ. класиф.	Опис	Средства из буџета 01	Средства из сопствених извора 04	Средства из осталих извора	Укупно	Структура (%)
Укупно за функц. клас.	860		Рекреација, спорт, култура и вере, неklasификовано на другом месту	5.000.000,00	0,00	0,00	5.000.000,00	0,71
Функц. клас.	912		Основно образовање					
Програм	2003		ОСНОВНО ОБРАЗОВАЊЕ					
Активност	0001		Реализација делатности основног образовања					
912	112/0	463000	ТРАНСФЕРИ ОСТАЛИМ НИВОИМА ВЛАСТИ	38.331.000,00	0,00	0,00	38.331.000,00	5,41
Укупно за активност	0001		Реализација делатности основног образовања	38.331.000,00	0,00	0,00	38.331.000,00	5,41
			Извори финансирања за функцију 912:					
		01	Приходе из буџета	38.331.000,00				
Укупно за функц. клас.	912		Основно образовање	38.331.000,00	0,00	0,00	38.331.000,00	5,41
Функц. клас.	920		Средње образовање					
Програм	2004		СРЕДЊЕ ОБРАЗОВАЊЕ					
Активност	0001		Реализација делатности средњег образовања					
920	113/0	463000	ТРАНСФЕРИ ОСТАЛИМ НИВОИМА ВЛАСТИ	11.223.000,00	0,00	0,00	11.223.000,00	1,58
920	113/1	463000	ТРАНСФЕРИ ОСТАЛИМ НИВОИМА ВЛАСТИ	50.000,00	0,00	0,00	50.000,00	0,01
Укупно за активност	0001		Реализација делатности средњег образовања	11.273.000,00	0,00	0,00	11.273.000,00	1,59
Пројекат	2004-4001		ПРЕВОЗ УЧЕНИКА СРЕДЊЕ ШКОЛЕ					
920	114/0	463000	ТРАНСФЕРИ ОСТАЛИМ НИВОИМА ВЛАСТИ	4.726.000,00	0,00	0,00	4.726.000,00	0,67
Укупно за пројекат	2004-4001		ПРЕВОЗ УЧЕНИКА СРЕДЊЕ ШКОЛЕ	4.726.000,00	0,00	0,00	4.726.000,00	0,67
Пројекат	2004-7002		ПРИКЉУЧАК СРЕДЊЕ ШКОЛЕ НА ГАСНУ МРЕЖУ					
920	115/0	423000	УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ	100.000,00	0,00	0,00	100.000,00	0,01
920	116/0	511000	ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ	2.761.125,00	0,00	5.534.500,00	8.295.625,00	1,17
Укупно за пројекат	2004-7002		ПРИКЉУЧАК СРЕДЊЕ ШКОЛЕ НА ГАСНУ МРЕЖУ	2.861.125,00	0,00	5.534.500,00	8.395.625,00	1,18
			Извори финансирања за функцију 920:					
		01	Приходе из буџета	18.860.125,00				
		17	Неутрошена средства трансфера од других нивоа власти			5.534.500,00		
Укупно за функц. клас.	920		Средње образовање	18.860.125,00	0,00	5.534.500,00	24.394.625,00	3,44

0 БУЏЕТ ОПШТИНЕ РАЧА

ПЛАН РАСХОДА
2026

Шифра функц. класиф.	Број позиције	Економ. класиф.	Опис	Средства из буџета 01	Средства из сопствених извора 04	Средства из осталих извора	Укупно	Структура (%)
Функц. клас.	980	Образовање неклассификовано на другом месту						
Програм	2003	ОСНОВНО ОБРАЗОВАЊЕ						
Пројекат	2003-4001	ДОБРО ДОШЛИ БАЦИ ПРВАЦИ						
980	117/0	472000	НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ БУЏЕТА	450.000,00	0,00	0,00	450.000,00	0,06
Укупно за пројекат	2003-4001	ДОБРО ДОШЛИ БАЦИ ПРВАЦИ		450.000,00	0,00	0,00	450.000,00	0,06
Пројекат	2003-7001	УЧЕШЋЕ У РЕКОНСТРУКЦИЈИ ШКОЛЕ У ЂУРЂЕВУ						
980	118/0	423000	УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ	180.000,00	0,00	0,00	180.000,00	0,03
980	119/0	511000	ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ	1.000.000,00	0,00	0,00	1.000.000,00	0,14
Укупно за пројекат	2003-7001	УЧЕШЋЕ У РЕКОНСТРУКЦИЈИ ШКОЛЕ У ЂУРЂЕВУ		1.180.000,00	0,00	0,00	1.180.000,00	0,17
Пројекат	2003-7002	РЕКОНСТРУКЦИЈА И ДОГРАДЊА ШКОЛЕ У МАЛОМ КРЧМАРУ						
980	120/0	511000	ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ	1.020.000,00	0,00	0,00	1.020.000,00	0,14
Укупно за пројекат	2003-7002	РЕКОНСТРУКЦИЈА И ДОГРАДЊА ШКОЛЕ У МАЛОМ КРЧМАРУ		1.020.000,00	0,00	0,00	1.020.000,00	0,14
Пројекат	2003-7004	РЕКОНСТРУКЦИЈА ШКОЛЕ У САРАНОВУ						
980	121/0	511000	ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ	195.000,00	0,00	0,00	195.000,00	0,03
Укупно за пројекат	2003-7004	РЕКОНСТРУКЦИЈА ШКОЛЕ У САРАНОВУ		195.000,00	0,00	0,00	195.000,00	0,03
Извори финансирања за функцију 980:								
		01	Приходе из буџета	2.845.000,00				
Укупно за функц. клас.	980	Образовање неклассификовано на другом месту		2.845.000,00	0,00	0,00	2.845.000,00	0,40
Глава	5.01	ПРЕДШКОЛСКА УСТАНОВА						
Функц. клас.	911	Предшколско образовање						
Програм	2002	ПРЕДШКОЛСКО ВАСПИТАЊЕ						
Активност	0002	Функционисање и остваривање предшколскогваспитања и образовања						
911	122/0	411000	ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАДЕ)	43.071.236,00	0,00	0,00	43.071.236,00	6,07
911	123/0	412000	СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА	6.293.300,00	0,00	0,00	6.293.300,00	0,89
911	124/0	414000	СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА	483.000,00	0,00	0,00	483.000,00	0,07
911	125/0	415000	НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ	1.500.000,00	0,00	0,00	1.500.000,00	0,21
911	126/0	416000	НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И ОСТАЛИ ПОСЕБНИ РАСХОДИ	620.000,00	0,00	0,00	620.000,00	0,09
911	127/0	421000	СТАЛНИ ТРОШКОВИ	6.175.300,00	0,00	0,00	6.175.300,00	0,87
911	128/0	422000	ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА	570.000,00	0,00	0,00	570.000,00	0,08
911	129/0	423000	УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ	12.699.000,00	0,00	0,00	12.699.000,00	1,79

0 БУЏЕТ ОПШТИНЕ РАЧА

ПЛАН РАСХОДА
2026

Шифра функц. класиф.	Број позиције	Економ. класиф.	Опис	Средства из буџета 01	Средства из сопствених извора 04	Средства из осталих извора	Укупно	Структура (%)
911	130/0	424000	СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ	915.000,00	0,00	0,00	915.000,00	0,13
911	131/0	425000	ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ	590.000,00	0,00	0,00	590.000,00	0,08
911	132/0	426000	МАТЕРИЈАЛ	1.849.000,00	0,00	2.400.000,00	4.249.000,00	0,60
911	133/0	482000	ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ, КАЗНЕ, ПЕНАЛИ И КАМАТЕ	46.600,00	0,00	0,00	46.600,00	0,01
911	134/0	483000	НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ПЕНАЛИ ПО РЕШЕЊУ СУДОВА	1.000,00	0,00	0,00	1.000,00	0,00
911	135/0	512000	МАШИНЕ И ОПРЕМА	630.200,00	0,00	0,00	630.200,00	0,09
911	135/1	512000	МАШИНЕ И ОПРЕМА	40.000,00	0,00	0,00	40.000,00	0,01
Укупно за активност 0002 Функционисање и остваривање предшколскогваспитања и образовања				75.483.636,00	0,00	2.400.000,00	77.883.636,00	10,98
Извори финансирања за функцију 911:								
01 Приходе из буџета				75.483.636,00				
07 Трансфере од других нивоа власти								2.400.000,00
Укупно за функц. клас.	911	Предшколско образовање		75.483.636,00	0,00	2.400.000,00	77.883.636,00	10,98
Извори финансирања за главу 5.01:								
01 Приходе из буџета				75.483.636,00				
07 Трансфере од других нивоа власти								2.400.000,00
Укупно за главу	5.01	ПРЕДШКОЛСКА УСТАНОВА		75.483.636,00	0,00	2.400.000,00	77.883.636,00	10,98
Глава	5.02	УСТАНОВЕ КУЛТУРЕ						
Функц. клас.	820	Услуге културе						
Програм	1201	РАЗВОЈ КУЛТУРЕ И ИНФОРМИСАЊА						
Активност	0001	Функционисање локалних установа културе						
820	136/0	411000	ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАДЕ)	11.503.102,00	0,00	0,00	11.503.102,00	1,62
820	137/0	412000	СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА	1.742.673,00	0,00	0,00	1.742.673,00	0,25
820	138/0	414000	СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА	1.335.000,00	0,00	0,00	1.335.000,00	0,19
820	139/0	415000	НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ	499.000,00	0,00	0,00	499.000,00	0,07
820	140/0	416000	НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И ОСТАЛИ ПОСЕБНИ РАСХОДИ	592.500,00	0,00	0,00	592.500,00	0,08
820	141/0	421000	СТАЛНИ ТРОШКОВИ	1.821.760,00	0,00	0,00	1.821.760,00	0,26
820	142/0	422000	ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА	812.020,00	0,00	0,00	812.020,00	0,11
820	143/0	423000	УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ	2.196.030,00	0,00	0,00	2.196.030,00	0,31
820	144/0	424000	СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ	5.133.820,00	0,00	0,00	5.133.820,00	0,72
820	145/0	425000	ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ	137.500,00	0,00	0,00	137.500,00	0,02
820	146/0	426000	МАТЕРИЈАЛ	905.510,00	0,00	0,00	905.510,00	0,13
820	147/0	482000	ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ, КАЗНЕ, ПЕНАЛИ И КАМАТЕ	39.500,00	0,00	0,00	39.500,00	0,01
820	148/0	483000	НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ПЕНАЛИ ПО РЕШЕЊУ СУДОВА	10.000,00	0,00	0,00	10.000,00	0,00
820	149/0	511000	ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ	2.000,00	0,00	0,00	2.000,00	0,00

ПЛАН РАСХОДА 2026

0 БУЏЕТ ОПШТИНЕ РАЧА

Шифра функц. класиф.	Број позиције	Економ. класиф.	Опис	Средства из буџета 01	Средства из сопствених извора 04	Средства из осталих извора	Укупно	Структура (%)
820	150/0	512000	МАШИНЕ И ОПРЕМА	24.000,00	0,00	0,00	24.000,00	0,00
820	151/0	515000	НЕМАТЕРИЈАЛНА ИМОВИНА	550.000,00	0,00	0,00	550.000,00	0,08
Укупно за активност 0001 Функционисање локалних установа културе				27.304.415,00	0,00	0,00	27.304.415,00	3,85
Пројекат 1201-7003 АМАТЕРСКО КУЛТУРНО И УМЕТНИЧКО СТВАРАЛАШТВО								
820	151/1	424000	СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ	150.000,00	0,00	0,00	150.000,00	0,02
820	151/2	426000	МАТЕРИЈАЛ	0,00	0,00	1,00	1,00	0,00
Укупно за пројекат 1201-7003 АМАТЕРСКО КУЛТУРНО И УМЕТНИЧКО СТВАРАЛАШТВО				150.000,00	0,00	1,00	150.001,00	0,02
Извори финансирања за функцију 820:								
01 Приходе из буџета				27.454.415,00				
07 Трансфере од других нивоа власти							1,00	
Укупно за функц. клас. 820 Услуге културе				27.454.415,00	0,00	1,00	27.454.416,00	3,87
Извори финансирања за главу 5.02:								
01 Приходе из буџета				27.454.415,00				
07 Трансфере од других нивоа власти							1,00	
Укупно за главу 5.02 УСТАНОВЕ КУЛТУРЕ				27.454.415,00	0,00	1,00	27.454.416,00	3,87
Глава 5.03 ТУРИЗАМ								
Функц. клас. 473 Туризам								
Програм 1502 РАЗВОЈ ТУРИЗМА								
Активност 0001 Управљање развојем туризма								
473	152/0	411000	ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАДЕ)	3.357.766,00	0,00	0,00	3.357.766,00	0,47
473	153/0	412000	СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА	511.453,00	0,00	0,00	511.453,00	0,07
473	154/0	415000	НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ	190.000,00	0,00	0,00	190.000,00	0,03
473	155/0	416000	НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И ОСТАЛИ ПОСЕБНИ РАСХОДИ	370.000,00	0,00	0,00	370.000,00	0,05
473	156/0	421000	СТАЛНИ ТРОШКОВИ	80.000,00	0,00	0,00	80.000,00	0,01
473	157/0	422000	ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
473	158/0	423000	УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ	8.305.000,00	0,00	0,00	8.305.000,00	1,17
473	159/0	425000	ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ	500.000,00	0,00	0,00	500.000,00	0,07
473	160/0	426000	МАТЕРИЈАЛ	100.000,00	0,00	0,00	100.000,00	0,01
473	161/0	482000	ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ, КАЗНЕ, ПЕНАЛИ И КАМАТЕ	1.000,00	0,00	0,00	1.000,00	0,00
473	162/0	511000	ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ	1.000,00	0,00	0,00	1.000,00	0,00
473	162/1	512000	МАШИНЕ И ОПРЕМА	50.000,00	0,00	0,00	50.000,00	0,01
Укупно за активност 0001 Управљање развојем туризма				13.466.219,00	0,00	0,00	13.466.219,00	1,90

ПЛАН РАСХОДА 2026

0 БУЏЕТ ОПШТИНЕ РАЧА

Шифра функц. класиф.	Број позиције	Економ. класиф.	Опис	Средства из буџета 01	Средства из сопствених извора 04	Средства из осталих извора	Укупно	Структура (%)
Активност	0002		Промоција туристичке понуде					
473	163/0	423000	УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ	1.250.000,00	0,00	0,00	1.250.000,00	0,18
473	163/1	424000	СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ	50.000,00	0,00	0,00	50.000,00	0,01
473	164/0	426000	МАТЕРИЈАЛ	685.000,00	0,00	0,00	685.000,00	0,10
Укупно за активност	0002		Промоција туристичке понуде	1.985.000,00	0,00	0,00	1.985.000,00	0,28
Пројекат	1502-4001		КАРАЂОРЂЕВИ ДАНИ					
473	165/0	423000	УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ	3.250.000,00	0,00	0,00	3.250.000,00	0,46
473	166/0	426000	МАТЕРИЈАЛ	150.000,00	0,00	0,00	150.000,00	0,02
Укупно за пројекат	1502-4001		КАРАЂОРЂЕВИ ДАНИ	3.400.000,00	0,00	0,00	3.400.000,00	0,48
Пројекат	1502-4002		ВОЈДОВИ ДАНИ РАКИЈЕ					
473	167/0	423000	УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ	1.050.000,00	0,00	0,00	1.050.000,00	0,15
Укупно за пројекат	1502-4002		ВОЈДОВИ ДАНИ РАКИЈЕ	1.050.000,00	0,00	0,00	1.050.000,00	0,15
Пројекат	1502-4003		НОЋНИ ТУРНИР У МАЛОМ ФУДБАЛУ					
473	168/0	423000	УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ	1.090.000,00	0,00	0,00	1.090.000,00	0,15
473	169/0	426000	МАТЕРИЈАЛ	150.000,00	0,00	0,00	150.000,00	0,02
Укупно за пројекат	1502-4003		НОЋНИ ТУРНИР У МАЛОМ ФУДБАЛУ	1.240.000,00	0,00	0,00	1.240.000,00	0,17
Пројекат	1502-4005		КОШАРКАШКИ ТУРНИР ЗА МЛАДЕ					
473	170/0	423000	УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ	500.000,00	0,00	0,00	500.000,00	0,07
Укупно за пројекат	1502-4005		КОШАРКАШКИ ТУРНИР ЗА МЛАДЕ	500.000,00	0,00	0,00	500.000,00	0,07
Пројекат	1502-4007		КИНОЛОШКА ИЗЛОЖБА					
473	171/0	423000	УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ	150.000,00	0,00	0,00	150.000,00	0,02
Укупно за пројекат	1502-4007		КИНОЛОШКА ИЗЛОЖБА	150.000,00	0,00	0,00	150.000,00	0,02
Извори финансирања за функцију 473:								
		01	Приходе из буџета	21.791.219,00				
Укупно за функц. клас.		473	Туризам	21.791.219,00	0,00	0,00	21.791.219,00	3,07
Извори финансирања за главу 5.03:								
		01	Приходе из буџета	21.791.219,00				
Укупно за главу		5.03	ТУРИЗАМ	21.791.219,00	0,00	0,00	21.791.219,00	3,07
Глава	5.04		МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ					
Функц. клас.	160		Опште јавне услуге неклассификоване на другом месту					

0 БУЏЕТ ОПШТИНЕ РАЧА

ПЛАН РАСХОДА
2026

Шифра функц. класиф.	Број позиције	Економ. класиф.	Опис	Средства из буџета 01	Средства из сопствених извора 04	Средства из осталих извора	Укупно	Структура (%)
Програм	0602	ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ						
Активност	0002	Функционисање месних заједница						
160	172/0	421000	СТАЛНИ ТРОШКОВИ	6.123.000,00	0,00	0,00	6.123.000,00	0,86
160	173/0	423000	УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ	1.890.000,00	0,00	0,00	1.890.000,00	0,27
160	174/0	424000	СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ	2.160.000,00	0,00	0,00	2.160.000,00	0,30
160	174/1	424000	СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ	250.000,00	0,00	0,00	250.000,00	0,04
160	175/0	425000	ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ	8.805.600,00	0,00	0,00	8.805.600,00	1,24
160	176/0	426000	МАТЕРИЈАЛ	2.790.000,00	0,00	0,00	2.790.000,00	0,39
160	177/0	482000	ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ, КАЗНЕ, ПЕНАЛИ И КАМАТЕ	16.000,00	0,00	0,00	16.000,00	0,00
160	178/0	483000	НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ПЕНАЛИ ПО РЕШЕЊУ СУДОВА	122.000,00	0,00	0,00	122.000,00	0,02
160	179/0	511000	ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ	4.519.410,00	0,00	0,00	4.519.410,00	0,64
160	179/1	512000	МАШИНЕ И ОПРЕМА	150.000,00	0,00	0,00	150.000,00	0,02
Укупно за активност	0002	Функционисање месних заједница		26.826.010,00	0,00	0,00	26.826.010,00	3,78
Извори финансирања за функцију 160:								
	01	Приходе из буџета		26.826.010,00				
Укупно за функц. клас.	160	Опште јавне услуге неклассификоване на другом месту		26.826.010,00	0,00	0,00	26.826.010,00	3,78
Извори финансирања за главу 5.04:								
	01	Приходе из буџета		26.826.010,00				
Укупно за главу	5.04	МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ		26.826.010,00	0,00	0,00	26.826.010,00	3,78
Извори финансирања за раздео 5:								
	01	Приходе из буџета		574.591.322,00				
	04	Сопствене приходе буџетских корисника			300.000,00			
	07	Трансфере од других нивоа власти				8.906.018,50		
	09	Примања од продаје нефинансијске имовине				636.306,00		
	13	Нераспоређени вишак прихода из ранијих година				33.717.739,85		
	17	Неутрошена средства трансфера од других нивоа власти				45.214.671,44		
Укупно за раздео	5	ОПШТИНСКА УПРАВА		574.591.322,00	300.000,00	88.474.735,79	663.366.057,79	93,55
Извори финансирања за БК 0:								
	01	Приходе из буџета		620.302.071,00				
	04	Сопствене приходе буџетских корисника			300.000,00			
	07	Трансфере од других нивоа власти				8.906.018,50		
	09	Примања од продаје нефинансијске имовине				636.306,00		
	13	Нераспоређени вишак прихода из ранијих година				33.717.739,85		
	17	Неутрошена средства трансфера од других нивоа власти				45.214.671,44		

0 БУЏЕТ ОПШТИНЕ РАЧА

ПЛАН РАСХОДА
2026

Шифра функц. класиф.	Број позиције	Економ. класиф.	Опис	Средства из буџета 01	Средства из сопствених извора 04	Средства из осталих извора	Укупно	Структура (%)
Укупно за БК 0			БУЏЕТ ОПШТИНЕ РАЧА	620.302.071,00	300.000,00	88.474.735,79	709.076.806,79	100,00

М.П.

ПЛАН РАСХОДА ПО ФУНКЦИОНАЛНИМ КЛАСИФИКАЦИЈАМА
За период: 01.01.2026-31.12.2026

Раздео	Назив раздела	План	Средства из буџета 01	Средства из сопствених извора 04	Средства из осталих извора
Функц. клас. 090					
5	ОПШТИНСКА УПРАВА	33.347.133,50	31.625.000,00	0,00	1.722.133,50
Укупно за функц. клас. 090 Социјална заштита неklasификована на другом месту		33.347.133,50	31.625.000,00	0,00	1.722.133,50
Функц. клас. 111					
1	СКУПШТИНА ОПШТИНЕ	21.995.781,00	21.995.781,00	0,00	0,00
2	ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ	7.452.049,00	7.452.049,00	0,00	0,00
3	ОПШТИНСКО ВЕЋЕ	8.120.437,00	8.120.437,00	0,00	0,00
Укупно за функц. клас. 111 Извршни и законодавни органи		37.568.267,00	37.568.267,00	0,00	0,00
Функц. клас. 130					
5	ОПШТИНСКА УПРАВА	189.184.958,00	161.881.798,00	300.000,00	27.003.160,00
Укупно за функц. клас. 130 Опште услуге		189.184.958,00	161.881.798,00	300.000,00	27.003.160,00
Функц. клас. 160					
5	ОПШТИНСКА УПРАВА	32.326.010,00	32.326.010,00	0,00	0,00
Укупно за функц. клас. 160 Опште јавне услуге неklasификоване на другом месту		32.326.010,00	32.326.010,00	0,00	0,00

ПЛАН РАСХОДА ПО ФУНКЦИОНАЛНИМ КЛАСИФИКАЦИЈАМА

За период: 01.01.2026-31.12.2026

Раздео	Назив раздела	План	Средства из буџета 01	Средства из сопствених извора 04	Средства из осталих извора
Функци. клас. 220					
5	ОПШТИНСКА УПРАВА	1.880.000,00	980.000,00	0,00	900.000,00
Укупно за функци. клас. 220 Цивилна одбрана		1.880.000,00	980.000,00	0,00	900.000,00
Функци. клас. 330					
4	О.Ј. ПРАВОБРАНИЛАШТВО	8.142.482,00	8.142.482,00	0,00	0,00
Укупно за функци. клас. 330 Судови		8.142.482,00	8.142.482,00	0,00	0,00
Функци. клас. 411					
5	ОПШТИНСКА УПРАВА	1.000.004,00	1.000.000,00	0,00	4,00
Укупно за функци. клас. 411 Општи економски и комерцијални послови		1.000.004,00	1.000.000,00	0,00	4,00
Функци. клас. 421					
5	ОПШТИНСКА УПРАВА	12.480.000,00	12.480.000,00	0,00	0,00
Укупно за функци. клас. 421 Пољопривреда		12.480.000,00	12.480.000,00	0,00	0,00
Функци. клас. 451					
5	ОПШТИНСКА УПРАВА	88.037.716,29	41.176.505,00	0,00	46.861.211,29
Укупно за функци. клас. 451 Друмски саобраћај		88.037.716,29	41.176.505,00	0,00	46.861.211,29
Функци. клас. 473					
5	ОПШТИНСКА УПРАВА	21.791.219,00	21.791.219,00	0,00	0,00
Укупно за функци. клас. 473 Туризам		21.791.219,00	21.791.219,00	0,00	0,00
Функци. клас. 560					
5	ОПШТИНСКА УПРАВА	17.550.060,00	17.550.000,00	0,00	60,00
Укупно за функци. клас. 560 Заштита животне средине неklasификована на другом месту		17.550.060,00	17.550.000,00	0,00	60,00
Функци. клас. 620					
5	ОПШТИНСКА УПРАВА	69.994.000,00	69.994.000,00	0,00	0,00
Укупно за функци. клас. 620 Развој заједнице		69.994.000,00	69.994.000,00	0,00	0,00
Функци. клас. 740					
5	ОПШТИНСКА УПРАВА	7.812.614,00	7.812.614,00	0,00	0,00
Укупно за функци. клас. 740 Услуге јавног здравства		7.812.614,00	7.812.614,00	0,00	0,00
Функци. клас. 810					
5	ОПШТИНСКА УПРАВА	7.000.000,00	7.000.000,00	0,00	0,00
Укупно за функци. клас. 810 Услуге рекреације и спорта		7.000.000,00	7.000.000,00	0,00	0,00

ПЛАН РАСХОДА ПО ФУНКЦИОНАЛНИМ КЛАСИФИКАЦИЈАМА
За период: 01.01.2026-31.12.2026

Раздео	Назив раздела	План	Средства из буџета 01	Средства из сопствених извора 04	Средства из осталих извора
Функци. клас. 820					
5	ОПШТИНСКА УПРАВА	32.508.082,00	28.454.415,00	0,00	4.053.667,00
Укупно за функци. клас. 820 Услуге културе		32.508.082,00	28.454.415,00	0,00	4.053.667,00
Функци. клас. 860					
5	ОПШТИНСКА УПРАВА	5.000.000,00	5.000.000,00	0,00	0,00
Укупно за функци. клас. 860 Рекреација, спорт, култура и вере, неklasификовано на другом месту		5.000.000,00	5.000.000,00	0,00	0,00
Функци. клас. 911					
5	ОПШТИНСКА УПРАВА	77.883.636,00	75.483.636,00	0,00	2.400.000,00
Укупно за функци. клас. 911 Предшколско образовање		77.883.636,00	75.483.636,00	0,00	2.400.000,00
Функци. клас. 912					
5	ОПШТИНСКА УПРАВА	38.331.000,00	38.331.000,00	0,00	0,00
Укупно за функци. клас. 912 Основно образовање		38.331.000,00	38.331.000,00	0,00	0,00
Функци. клас. 920					
5	ОПШТИНСКА УПРАВА	24.394.625,00	18.860.125,00	0,00	5.534.500,00
Укупно за функци. клас. 920 Средње образовање		24.394.625,00	18.860.125,00	0,00	5.534.500,00
Функци. клас. 980					
5	ОПШТИНСКА УПРАВА	2.845.000,00	2.845.000,00	0,00	0,00
Укупно за функци. клас. 980 образовање неklasификовано на другом месту		2.845.000,00	2.845.000,00	0,00	0,00

ПЛАН РАСХОДА ПО ПРОЈЕКТИМА

За период: 01.01.2026-31.12.2026

Назив пројекта	Износ у динарима
Програм 0101 ПОЉОПРИВРЕДА И РУРАЛНИ РАЗВОЈ	
0101-4002 ПОДСТИЦАЈ У ФИЗИЧКУ ИМОВИНУ ПОЉОПРИВРЕДНИХ ГАЗДИНСТАВА	8.000.000,00
0101-4003 ПОДСТИЦАЈ ЗА РЕПРОДУКТИВНИ МАТЕРИЈАЛ (ВЕШТАЧКО ОСЕМЕЊАВАЊЕ)	2.000.000,00
0101-4004 ПОСЕБАН ПОДСТИЦАЈ ЗА ПРОМОТИВНЕ И ИНФОРМАТИВНЕ АКТИВНОСТИ	280.000,00
Укупно за програм: 0101 ПОЉОПРИВРЕДА И РУРАЛНИ РАЗВОЈ	10.280.000,00
Програм 0501 ЕНЕРГЕТСКА ЕФИКАСНОСТ И ОБНОВЉИВИ ИЗВОРИ ЕНЕРГИЈЕ	
0501-7001 УНАПРЕЂЕЊЕ ЕНЕРГЕТСКЕ ЕФИКАСНОСТИ	3.980.000,00
0501-7002 МОДЕРНИЗАЦИЈА СИСТЕМА ЈАВНОГ ОСВЕТЉЕЊА У РАЧИ	18.620.724,00
Укупно за програм: 0501 ЕНЕРГЕТСКА ЕФИКАСНОСТ И ОБНОВЉИВИ ИЗВОРИ ЕНЕРГИЈЕ	22.600.724,00
Програм 0602 ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ	
0602-7008 УНАПРЕЂЕЊЕ ЕНЕРГЕТСКЕ ЕФИКАСНОСТИ ЗГРАДЕ ОПШТИНЕ	485.220,00
0602-7009 ИЗГРАДЊА ИГРАЛИШТА У ДОЊОЈ РАЧИ И ВУЧИЋУ	10.773.130,00
Укупно за програм: 0602 ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ	11.258.350,00
Програм 0701 ОРГАНИЗАЦИЈА САОБРАЋАЈА И САОБРАЋАЈНА ИНФРАСТРУКТУРА	
0701-5006 РЕКОНСТРУКЦИЈА УЛИЦЕ ПРОТЕ МАТЕЈЕ У РАЧИ	100.000,00
0701-7001 РЕКОНСТРУКЦИЈА ПУТА ПАВЛЕ ЦУКИЋ	22.250.472,44
Укупно за програм: 0701 ОРГАНИЗАЦИЈА САОБРАЋАЈА И САОБРАЋАЈНА ИНФРАСТРУКТУРА	22.350.472,44
Програм 0902 СОЦИЈАЛНА И ДЕЧЈА ЗАШТИТА	
0902-7001 ПОДРШКА УДРУЖЕЊИМА И ЛОКАЛНИМ ЗАЈЕДНИЦАМА	14.500.000,00
Укупно за програм: 0902 СОЦИЈАЛНА И ДЕЧЈА ЗАШТИТА	14.500.000,00
Програм 1201 РАЗВОЈ КУЛТУРЕ И ИНФОРМИСАЊА	
1201-7002 ЛЕТЊИ КАМП ЗА МЛАДЕ- РАЧА 2026	1.000.002,00
1201-7003 АМАТЕРСКО КУЛТУРНО И УМЕТНИЧКО СТВАРАЛАШТВО	150.001,00
1201-7004 УНУТРАШЊЕ УРЕЂЕЊЕ ДОМА КУЛТУРЕ У МИРАШЕВЦУ	4.053.664,00
Укупно за програм: 1201 РАЗВОЈ КУЛТУРЕ И ИНФОРМИСАЊА	5.203.667,00
Програм 1501 ЛОКАЛНИ ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ	
1501-7001 ЈАВНИ РАДОВИ	3,00
1501-7002 САМОЗАПОШЉАВАЊЕ	1,00
Укупно за програм: 1501 ЛОКАЛНИ ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ	4,00
Програм 1502 РАЗВОЈ ТУРИЗМА	
1502-4001 КАРАЂОРЂЕВИ ДАНИ	3.400.000,00
1502-4002 ВОЈДОВИ ДАНИ РАКИЈЕ	1.050.000,00
1502-4003 НОЋНИ ТУРНИР У МАЛОМ ФУДБАЛУ	1.240.000,00
1502-4005 КОШАРКАШКИ ТУРНИР ЗА МЛАДЕ	500.000,00
1502-4007 КИНОЛОШКА ИЗЛОЖБА	150.000,00
Укупно за програм: 1502 РАЗВОЈ ТУРИЗМА	6.340.000,00
Програм 1801 ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА	
1801-4001 НАБАВКА САНИТЕТА	3.114.209,00
1801-7001 УЧЕШЋЕ У РЕКОНСТРУКЦИЈИ ДОМА ЗДРАВЉА У РАЧИ	392.400,00
Укупно за програм: 1801 ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА	3.506.609,00
Програм 2003 ОСНОВНО ОБРАЗОВАЊЕ	
2003-4001 ДОБРО ДОШЛИ ЂАЦИ ПРВАЦИ	450.000,00
2003-7001 УЧЕШЋЕ У РЕКОНСТРУКЦИЈИ ШКОЛЕ У ЂУРЂЕВУ	1.180.000,00
2003-7002 РЕКОНСТРУКЦИЈА И ДОГРАДЊА ШКОЛЕ У МАЛОМ КРЧМАРУ	1.020.000,00
2003-7004 РЕКОНСТРУКЦИЈА ШКОЛЕ У САРАНОВУ	195.000,00
Укупно за програм: 2003 ОСНОВНО ОБРАЗОВАЊЕ	2.845.000,00
Програм 2004 СРЕДЊЕ ОБРАЗОВАЊЕ	
2004-4001 ПРЕВОЗ УЧЕНИКА СРЕДЊЕ ШКОЛЕ	4.726.000,00
2004-7002 ПРИКЉУЧАК СРЕДЊЕ ШКОЛЕ НА ГАСНУ МРЕЖУ	8.395.625,00
Укупно за програм: 2004 СРЕДЊЕ ОБРАЗОВАЊЕ	13.121.625,00
Програм 2101 ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ	
2101-4001 ДАН ОПШТИНЕ 21. ЈУЛ	8.615.000,00
2101-4002 ОПШТИНСКА ИЗБОРНА КОМИСИЈА	1.900.000,00
Укупно за програм: 2101 ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ	10.515.000,00
Укупно за БК 0 БУЏЕТ ОПШТИНЕ РАЧА	122.521.451,44

III РЕКАПИТУЛАЦИЈА
Члан 8.

Средства буџета у износу од 620.302.071,00 динара, средства из сопствених извора и износу од 300.000,00 динара и средства из осталих извора у износу од 88.474.735,79 динара, утврђена су и распоређена по програмској класификацији, и то:

Програм / ПА / пројекат	Шифра	Основ	Опис	Циљ	Индикатор	Вредност у 2025.	Очекивана вредност у 2026.	Циљна вредност у 2027.	Циљна вредност у 2028.	Циљна вредност у 2029.	Средства из буџета 01	Средства из сопствених извора 04	Средства из осталих извора	Укупно	Извор верификације	Одговорно лице
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
1 - СТАНОВАЊЕ, УРБАНИЗАМ И ПРОСТОРНО ПЛАНИРАЊЕ	1101			Просторни развој у складу са плановима	Проценат покривености територије урбанистичком планском документацијом	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	4.800.000,00	0,00	0,00	4.800.000,00		ЈОВАНА БЕТУЛИЋ
Просторно и урбанистичко планирање	0001			Повећање покривености територије планском и урбанистичком документацијом	Усвојен просторни план града/општине	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	4.800.000,00	0,00	0,00	4.800.000,00		
Означавање назива улица, тргова и зграда кућним бројевима	0006			Развој заједнице	БРОЈ КОРИСНИКА	25	25	26	27	28	0,00	0,00	0,00	0,00		ЈОВАНА БЕТУЛИЋ
2 - КОМУНАЛНЕ ДЕЛАТНОСТИ	1102			Повећање покривености насеља и територије рационалним јавним осветљењем	Дужина улица и саобраћајница (км) које су покривене јавним осветљењем у односу на укупну дужину улица и саобраћајница	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	66.994.000,00	0,00	0,00	66.994.000,00		ЈОВАНА БЕТУЛИЋ

Програм / ПА / пројекат	Шифра	Основ	Опис	Циљ	Индикатор	Вредност у 2025.	Очекивана вредност у 2026.	Циљна вредност у 2027.	Циљна вредност у 2028.	Циљна вредност у 2029.	Средства из буџета 01	Средства из сопствених извора 04	Средства из осталих извора	Укупно	Извор верификације	Одговорно лице
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
Управљање/одржавање јавним осветљењем	0001			Адекватно управљање јавним осветљењем	Укупан број интервенција по поднетим иницијативама грађана за замену светилки када престану да раде	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	7.000.000,00	0,00	0,00	7.000.000,00		
Одржавање чистоће на површинама јавне намене	0003			Максимална могућа покривеност насеља и територије услугама одржавања чистоће јавних површина	Степен покривености територије услугама одржавања чистоће јавно-прометних површина (број улица које се чисте у односу на укупан број улица у граду/општини)	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	20.000.000,00	0,00	0,00	20.000.000,00		
Зоохигијена	0004			Унапређење заштите од заразних и других болести које преносе животиње	Број ухваћених и збринутих паса и мачака луталица	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.800.000,00	0,00	0,00	1.800.000,00		
Управљање и снабдевање водом за пиће	0008			Адекватан квалитет пружених услуга водоснабдевања	Број кварова по км водоводне мреже	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	38.194.000,00	0,00	0,00	38.194.000,00		
3 - ЛОКАЛНИ ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ	1501			Повећање запослености на територији града/општине	Број евидентираних незапослених лица на евиденцији НСЗ (разврстаних по полу и старости)	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.000.000,00	0,00	4,00	1.000.004,00		ЈОВАНА БЕТУЛИЋ

Програм / ПА / пројекат	Шифра	Основ	Опис	Циљ	Индикатор	Вредност у 2025.	Очекивана вредност у 2026.	Циљна вредност у 2027.	Циљна вредност у 2028.	Циљна вредност у 2029.	Средства из буџета 01	Средства из сопствених извора 04	Средства из осталих извора	Укупно	Извор верификације	Одговорно лице			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17			
Мере активне политике запошљавања	0002			Повећање броја запослених кроз мере активне политике запошљавања	Број новозапослених кроз реализацију мера активне политике запошљавања	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.000.000,00	0,00	0,00	1.000.000,00					
ЈАВНИ РАДОВИ	1501-7001			РАЗВОЈ ЗАЈЕДНИЦЕ	БРОЈ КОРИСНИКА	3	5	6	7	8	0,00	0,00	3,00	3,00		ЈОВАНА БЕТУЛИЋ			
САМОЗАПОШЉАВАЊЕ	1501-7002			РАЗВОЈ ЗАЈЕДНИЦЕ	БРОЈ УЧЕСНИКА	5	5	6	7	8	0,00	0,00	1,00	1,00		ЈОВАНА БЕТУЛИЋ			
4 - РАЗВОЈ ТУРИЗМА	1502			Повећање прихода од туризма	Проценат повећања броја ноћења	3.00	3.00	25.00	2.00	2.00	21.791.219,00	0,00	0,00	21.791.219,00					
Управљање развојем туризма	0001			Повећање квалитета туристичке понуде и услуге	Број уређених и на адекватан начин обележених (туристичка сигнализација) туристичких локалитета у граду/општини у односу на укупан број локалитета	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	13.466.219,00	0,00	0,00	13.466.219,00					

Програм / ПА / пројекат	Шифра	Основ	Опис	Циљ	Индикатор	Вредност у 2025.	Очекивана вредност у 2026.	Циљна вредност у 2027.	Циљна вредност у 2028.	Циљна вредност у 2029.	Средства из буџета 01	Средства из сопствених извора 04	Средства из осталих извора	Укупно	Извор верификације	Одговорно лице						
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17						
Промоција туристичке понуде	0002		Адекватна промоција туристичке понуде града/општине на циљаним тржиштима	Број догађаја који промовишу туристичку понуду града/општине у земљи и/или иностранству на којима учествује ТО града/општине	5.00	5.00	6.00	3.00	1.00	1.985.000,00	0,00	0,00	1.985.000,00									
КАРАЂОРЂЕВИ ДАНИ	1502-4001		развој туризма	број посетилаца	100	100	101	102	103	3.400.000,00	0,00	0,00	3.400.000,00		МИЛОШ НИКОЛИЋ							
ВОЈДОВИ ДАНИ РАКИЈЕ	1502-4002		РАЗВОЈ ТУРИЗМА	БРОЈ ПОСЕТИЛАЦА	25	50	60	70	80	1.050.000,00	0,00	0,00	1.050.000,00		МИЛОШ НИКОЛИЋ							
НОЋНИ ТУРНИР У МАЛОМ ФУДБАЛУ	1502-4003		Развој заједнице	БРОЈ ГЛЕДАЛАЦА	100	100	101	102	103	1.240.000,00	0,00	0,00	1.240.000,00		МИЛОШ НИКОЛИЋ							
КОШАРКАШКИ ТУРНИР ЗА МЛАДЕ	1502-4005		РАЗВОЈ ТУРИЗМА	БРОЈ УЧЕСНИКА	100	100	101	102	103	500.000,00	0,00	0,00	500.000,00		МИЛОШ НИКОЛИЋ							

Програм / ПА / пројекат	Шифра	Основ	Опис	Циљ	Индикатор	Вредност у 2025.	Очекивана вредност у 2026.	Циљна вредност у 2027.	Циљна вредност у 2028.	Циљна вредност у 2029.	Средства из буџета 01	Средства из сопствених извора 04	Средства из осталих извора	Укупно	Извор верификације	Одговорно лице
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
КИНОЛОШКА ИЗЛОЖБА	1502-4007			РАЗВОЈ ТУРИЗМА	БРОЈ УЧЕСНИКА	50	50	51	52	53	150.000,00	0,00	0,00	150.000,00		МИЛОШ НИКОЛИЋ
5 - ПОЉОПРИВРЕДА И РУРАЛНИ РАЗВОЈ	0101			Раст производње и стабилност дохотка произвођача	Удео регистрованих пољопривредних газдинстава у укупном броју пољопривредних газдинстава	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	12.480.000,00	0,00	0,00	12.480.000,00		ЈОВАНА БЕТУЛИЋ
Подршка за спровођење пољопривредне политике у локалној заједници	0001			Стварање услова за развој и унапређење пољопривредне производње	Број едукација намењених пољопривредним произвођачима на територији града/општине	1.00	1.00	1.00	1.00	0.00	2.200.000,00	0,00	0,00	2.200.000,00		
ПОДСТИЦАЈ У ФИЗИЧКУ ИМОВИНУ ПОЉОПРИВРЕДНИХ ГАЗДИНСТАВА	0101-4002			РАЗВОЈ ПОЉОПРИВРЕДЕ	БРОЈ УЧЕСНИКА	3	10	15	20	25	8.000.000,00	0,00	0,00	8.000.000,00		ЈОВАНА БЕТУЛИЋ
ПОДСТИЦАЈ ЗА РЕПРОДУКТИВНИ МАТЕРИЈАЛ (ВЕШТАЧКО ОСЕМЕЊАВАЊЕ)	0101-4003			РАЗВОЈ ПОЉОПРИВРЕДЕ	БРОЈ УЧЕСНИКА	15	20	21	22	23	2.000.000,00	0,00	0,00	2.000.000,00		ЈОВАНА БЕТУЛИЋ
ПОСЕБАН ПОДСТИЦАЈ ЗА ПРОМОТИВНЕ И	0101-4004			РАЗВОЈ ПОЉОПРИВРЕДЕ	БРОЈ УЧЕСНИКА		10	11	12	13	280.000,00	0,00	0,00	280.000,00		ЈОВАНА БЕТУЛИЋ

[illegible]

Програм / ПА / пројекат	Шифра	Основ	Опис	Циљ	Индикатор	Вредност у 2025.	Очекивана вредност у 2026.	Циљна вредност у 2027.	Циљна вредност у 2028.	Циљна вредност у 2029.	Средства из буџета 01	Средства из сопствених извора 04	Средства из осталих извора	Укупно	Извор верификације	Одговорно лице	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	
РЕКОНСТРУКЦИЈА УЛИЦЕ ПРОТЕ МАТЕЈЕ У РАЧИ	0701-5006			Развој заједнице	БРОЈ КОРИСНИКА	15	15	16	17	18	100.000,00	0,00	0,00	100.000,00		ЈОВАНА БЕТУЛИЋ	
РЕКОНСТРУКЦИЈА ПУТА ПАВЛЕ ЦУКИЋ	0701-7001			РАЗВОЈ ЗАЈЕДНИЦЕ	БРОЈ КОРИСНИКА		20	25	30	35	0,00	0,00	22.250.472,44	22.250.472,44		ЈОВАНА БЕТУЛИЋ	
8 - ПРЕДШКОЛСКО ВАСПИТАЊЕ	2002			Повећање обухвата деце предшколским васпитањем и образовањем	Проценат деце која су уписана у предшколске установе (Број деце која су уписана у предшколске установе у односу на укупан број деце у граду/општини (јаслена група, предшколска група и ППП))	50	50	51	52	53	75.483.636,00	0,00	2.400.000,00	77.883.636,00		НАТАША ПАВЛОВИЋ	
Функционисање и остваривање предшколског васпитања и образовања	0002			Унапређење квалитета предшколског образовања и васпитања	Број посебних и специјалних програма у објекту предшколске установе	3	3	4	5	6	75.483.636,00	0,00	2.400.000,00	77.883.636,00		МАРИЈАНА НИКОЛИЋ	
9 - ОСНОВНО ОБРАЗОВАЊЕ	2003			Унапређен квалитет основног образовања	Проценат ученика који је учествовао на републичким такмичењима	5	5	6	7	8	41.176.000,00	0,00	0,00	41.176.000,00		ВЕСНА ВИЋЕНТИЈЕВИЋ	

Програм / ПА / пројекат	Шифра	Основ	Опис	Циљ	Индикатор	Вредност у 2025.	Очекивана вредност у 2026.	Циљна вредност у 2027.	Циљна вредност у 2028.	Циљна вредност у 2029.	Средства из буџета 01	Средства из сопствених извора 04	Средства из осталих извора	Укупно	Извор верификације	Одговорно лице
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
Реализација делатности основног образовања	0001			Обезбеђени прописани услови за васпитно-образовни рад са децом у основним школама	Просечан број ученика по одељењу (разврстани по полу)	10	10	11	12	13	38.331.000,00	0,00	0,00	38.331.000,00		ВЕСНА ВИЋЕНТИЈЕВИЋ
ДОБРО ДОШЛИ ЂАЦИ ПРВАЦИ	2003-4001			РАЗВОЈ ЗАЈЕДНИЦЕ	БРОЈ ЂАКА ПРВАКА	50	50	51	52	53	450.000,00	0,00	0,00	450.000,00		ЈОВАНА БЕТУЛИЋ
УЧЕШЋЕ У РЕКОНСТРУКЦИЈИ ШКОЛЕ У ЂУРЂЕВУ	2003-7001			РАЗВОЈ ЗАЈЕДНИЦЕ	БРОЈ КОРИСНИКА		10	11	12	13	1.180.000,00	0,00	0,00	1.180.000,00		ЈОВАНА БЕТУЛИЋ
РЕКОНСТРУКЦИЈА И ДОГРАДЊА ШКОЛЕ У МАЛОМ КРЧМАРУ	2003-7002			РАЗВОЈ ЗАЈЕДНИЦЕ	БРОЈ КОРИСНИКА		20	22	24	26	1.020.000,00	0,00	0,00	1.020.000,00		ЈОВАНА БЕТУЛИЋ
РЕКОНСТРУКЦИЈА ШКОЛЕ У САРАНОВУ	2003-7004			РАЗВОЈ ЗАЈЕДНИЦЕ	БРОЈ КОРИСНИКА		15	16	17	18	195.000,00	0,00	0,00	195.000,00		ЈОВАНА БЕТУЛИЋ
10 - СРЕДЊЕ ОБРАЗОВАЊЕ	2004			Унапређење доступности средњег образовања	Проценат деце која се школују у средњим школама на основу индивидуалног образовног плана	5	5	6	7	8	18.860.125,00	0,00	5.534.500,00	24.394.625,00		Сања Радојевић

Програм / ПА / пројекат	Шифра	Основ	Опис	Циљ	Индикатор	Вредност у 2025.	Очекивана вредност у 2026.	Циљна вредност у 2027.	Циљна вредност у 2028.	Циљна вредност у 2029.	Средства из буџета 01	Средства из сопствених извора 04	Средства из осталих извора	Укупно	Извор верификације	Одговорно лице
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
					(ИОП2) у односу на укупан број деце одговарајуће старосне групе											
Реализација делатности средњег образовања	0001			Унапређење квалитета образовања у средњим школама	Број талентоване деце подржане од стране града/општине у односу на укупан број деце у школама	5	5	6	7	8	800.000,00	0,00	0,00	800.000,00		СТОЈИЛКОВИЋ СВЕТЛАНА
Реализација делатности средњег образовања	0001			Унапређење квалитета образовања у средњим школама	Број ученика који похађају ваннаставне активности/у односу на укупан број ученика	5	5	6	7	8	10.473.000,00	0,00	0,00	10.473.000,00		Сања Радојевић
ПРЕВОЗ УЧЕНИКА СРЕДЊЕ ШКОЛЕ	2004-4001			РАЗВОЈ ЗАЈЕДНИЦЕ	број ученика		50	60	70	80	4.726.000,00	0,00	0,00	4.726.000,00		ЈОВАНА БЕТУЛИЋ
ПРИКЉУЧАК СРЕДЊЕ ШКОЛЕ НА ГАСНУ МРЕЖУ	2004-7002			УШТЕДА ЕНЕРГИЈЕ	УШТЕДА	5	5	6	7	8	2.861.125,00	0,00	5.534.500,00	8.395.625,00		ЈОВАНА БЕТУЛИЋ
11 - СОЦИЈАЛНА И ДЕЧЈА ЗАШТИТА	0902			Унапређење квалитета услуга	Удео корисника лиценцираних услуга у укупном	2	2	3	4	5	31.625.000,00	0,00	1.722.133,50	33.347.133,50		МИЛИЦА МИТРОВИЋ

Програм / ПА / пројекат	Шифра	Основ	Опис	Циљ	Индикатор	Вредност у 2025.	Очекивана вредност у 2026.	Циљна вредност у 2027.	Циљна вредност у 2028.	Циљна вредност у 2029.	Средства из буџета 01	Средства из сопствених извора 04	Средства из осталих извора	Укупно	Извор верификације	Одговорно лице
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
				социјалне заштите	броју корисника услуга											
Једнократне помоћи и други облици помоћи	0001			Унапређење заштите сиромашних	Број корисника једнократне новчане помоћи у односу на укупан број грађана	20	20	21	22	23	2.000.000,00	0,00	1.722.133,50	3.722.133,50		ЈОВАНА БЕТУЛИЋ
Обављање делатности установа социјалне заштите	0005			Ефикасно функционисање установа социјалне заштите	Број корисника социјалних услуга	5	5	6	7	8	3.730.000,00	0,00	0,00	3.730.000,00		МИЛИЦА МИТРОВИЋ
Подршка реализацији програма Црвеног крста	0018			Социјално деловање-олакшавање људске патње пружањем неопходне ургентне помоћи лицима у невољи, развијањем солидарности међу људима, организовањем различитих облика помоћи	Број акција на прикупљању различитих врста помоћи	1	1	2	3	4	4.745.000,00	0,00	0,00	4.745.000,00		ЈОВАНА БЕТУЛИЋ
Подршка деци и породици са децом	0019			Обезбеђивање финансијске подршке за децу и породицу	Број деце која примају финансијску подршку у односу на укупан број деце у граду/општини	20	20	21	22	23	6.400.000,00	0,00	0,00	6.400.000,00		ЈОВАНА БЕТУЛИЋ

Програм / ПА / пројекат	Шифра	Основ	Опис	Циљ	Индикатор	Вредност у 2025.	Очекивана вредност у 2026.	Циљна вредност у 2027.	Циљна вредност у 2028.	Циљна вредност у 2029.	Средства из буџета 01	Средства из сопствених извора 04	Средства из осталих извора	Укупно	Извор верификације	Одговорно лице
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
Подршка рађању и родитељству	0020			Подршка породицама да остваре жељени број деце	Број деце корисника давања у укупном броју рођене деце	5	5	6	7	8	250.000,00	0,00	0,00	250.000,00		ЈОВАНА БЕТУЛИЋ
ПОДРШКА УДРУЖЕЊИМА И ЛОКАЛНИМ ЗАЈЕДНИЦАМА	0902-7001			ЕФИКАСНОСТ У РАДУ	БРОЈ КОРИСНИКА	15	7	8	9	10	14.500.000,00	0,00	0,00	14.500.000,00		ЈОВАНА БЕТУЛИЋ
12 - ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА	1801			Унапређење здравља становништва	Очекивано трајање живота становника града/општине	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	7.812.614,00	0,00	0,00	7.812.614,00		
Функционисање установа примарне здравствене заштите	0001			Унапређење доступности, квалитета и ефикасности примарне здравствене заштите	Број обраћања саветнику за заштиту права пацијената	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	4.306.005,00	0,00	0,00	4.306.005,00		
НАБАВКА САНИТЕТА	1801-4001			ЕФИКАСНОСТ У РАДУ	БРОЈ КОРИСНИКА		100	150	200	250	3.114.209,00	0,00	0,00	3.114.209,00		ДЕЈАН МИЛОСАВЉЕВИЋ
					БРОЈ КОРИСНИКА	100	5	6	7	8	392.400,00	0,00	0,00	392.400,00		

Програм / ПА / пројекат	Шифра	Основ	Опис	Циљ	Индикатор	Вредност у 2025.	Очекивана вредност у 2026.	Циљна вредност у 2027.	Циљна вредност у 2028.	Циљна вредност у 2029.	Средства из буџета 01	Средства из сопствених извора 04	Средства из осталих извора	Укупно	Извор верификације	Одговорно лице
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
УЧЕШЋЕ У РЕКОНСТРУКЦИЈИ ДОМА ЗДРАВЉА У РАЧИ	1801-7001			РАЗВОЈ ЗАЈЕДНИЦЕ												ЈОВАНА БЕТУЛИЋ
13 - РАЗВОЈ КУЛТУРЕ И ИНФОРМИСАЊА	1201			Подстицање развоја културе	Број реализованих програма на 1000 становника који доприносе остваривању општег интереса у култури	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	33.454.415,00	0,00	4.053.667,00	37.508.082,00		МАЈА ВЕТРОВИЋ
Функционисање локалних установа културе	0001			Обезбеђење редовног функционисања установа културе	Број запослених у установама културе у односу на укупан број запослених у ЈЛС	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	17.536.470,00	0,00	0,00	17.536.470,00		
Функционисање локалних установа културе	0001			Обезбеђење редовног функционисања установа културе	Број запослених у установама културе у односу на укупан број запослених у ЈЛС	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	9.767.945,00	0,00	0,00	9.767.945,00		
Унапређење система очувања и представљања културно-историјског наслеђа	0003			Очување и заштита културног наслеђа	Проценат споменика културе код којих су на годишњем нивоу извршена улагања у односу на укупан број споменика културе у надлежности ЈЛС	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	4.000.000,00	0,00	0,00	4.000.000,00		

[illegible]

[illegible]

Програм / ПА / пројекат	Шифра	Основ	Опис	Циљ	Индикатор	Вредност у 2025.	Очекивана вредност у 2026.	Циљна вредност у 2027.	Циљна вредност у 2028.	Циљна вредност у 2029.	Средства из буџета 01	Средства из сопствених извора 04	Средства из осталих извора	Укупно	Извор верификације	Одговорно лице
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
Функционисање месних заједница	0002			Обезбеђено задовољавање потреба и интереса локалног становништва деловањем месних заједница	Број иницијатива/предлога месних заједница према граду/општини у вези са питањима од интереса за локално становништво	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.160.000,00	0,00	0,00	1.160.000,00		
Функционисање месних заједница	0002			Обезбеђено задовољавање потреба и интереса локалног становништва деловањем месних заједница	Број иницијатива/предлога месних заједница према граду/општини у вези са питањима од интереса за локално становништво	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	960.000,00	0,00	0,00	960.000,00		
Функционисање месних заједница	0002			Обезбеђено задовољавање потреба и интереса локалног становништва деловањем месних заједница	Број иницијатива/предлога месних заједница према граду/општини у вези са питањима од интереса за локално становништво	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	4.500.000,00	0,00	0,00	4.500.000,00		
Функционисање месних заједница	0002			Обезбеђено задовољавање потреба и интереса локалног становништва деловањем месних заједница	Број иницијатива/предлога месних заједница према граду/општини у вези са питањима од интереса за локално становништво	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	765.000,00	0,00	0,00	765.000,00		

Програм / ПА / пројекат	Шифра	Основ	Опис	Циљ	Индикатор	Вредност у 2025.	Очекивана вредност у 2026.	Циљна вредност у 2027.	Циљна вредност у 2028.	Циљна вредност у 2029.	Средства из буџета 01	Средства из сопствених извора 04	Средства из осталих извора	Укупно	Извор верификације	Одговорно лице
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
Функционисање месних заједница	0002			Обезбеђено задовољавање потреба и интереса локалног становништва деловањем месних заједница	Број иницијатива/предлога месних заједница према граду/општини у вези са питањима од интереса за локално становништво	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.829.000,00	0,00	0,00	1.829.000,00		
Функционисање месних заједница	0002			Обезбеђено задовољавање потреба и интереса локалног становништва деловањем месних заједница	Број иницијатива/предлога месних заједница према граду/општини у вези са питањима од интереса за локално становништво	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	770.000,00	0,00	0,00	770.000,00		
Функционисање месних заједница	0002			Обезбеђено задовољавање потреба и интереса локалног становништва деловањем месних заједница	Број иницијатива/предлога месних заједница према граду/општини у вези са питањима од интереса за локално становништво	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	2.138.400,00	0,00	0,00	2.138.400,00		
Функционисање месних заједница	0002			Обезбеђено задовољавање потреба и интереса локалног становништва деловањем месних заједница	Број иницијатива/предлога месних заједница према граду/општини у вези са питањима од интереса за локално становништво	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.731.000,00	0,00	0,00	1.731.000,00		

Програм / ПА / пројекат	Шифра	Основ	Опис	Циљ	Индикатор	Вредност у 2025.	Очекивана вредност у 2026.	Циљна вредност у 2027.	Циљна вредност у 2028.	Циљна вредност у 2029.	Средства из буџета 01	Средства из сопствених извора 04	Средства из осталих извора	Укупно	Извор верификације	Одговорно лице			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17			
Функционисање месних заједница	0002			Обезбеђено задовољавање потреба и интереса локалног становништва деловањем месних заједница	Број иницијатива/предлога месних заједница према граду/општини у вези са питањима од интереса за локално становништво	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	4.460.000,00	0,00	0,00	4.460.000,00					
Функционисање месних заједница	0002			Обезбеђено задовољавање потреба и интереса локалног становништва деловањем месних заједница	Број иницијатива/предлога месних заједница према граду/општини у вези са питањима од интереса за локално становништво	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	955.000,00	0,00	0,00	955.000,00					
Функционисање месних заједница	0002			Обезбеђено задовољавање потреба и интереса локалног становништва деловањем месних заједница	Број иницијатива/предлога месних заједница према граду/општини у вези са питањима од интереса за локално становништво	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	750.000,00	0,00	0,00	750.000,00					
Функционисање месних заједница	0002			Обезбеђено задовољавање потреба и интереса локалног	Број иницијатива/предлога месних заједница према граду/општини	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	2.640.000,00	0,00	0,00	2.640.000,00					

[illegible]

Програм / ПА / пројекат	Шифра	Основ	Опис	Циљ	Индикатор	Вредност у 2025.	Очекивана вредност у 2026.	Циљна вредност у 2027.	Циљна вредност у 2028.	Циљна вредност у 2029.	Средства из буџета 01	Средства из сопствених извора 04	Средства из осталих извора	Укупно	Извор верификације	Одговорно лице
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
Општинско/градско правобранилаштво	0004			Заштита имовинских права и интереса града/општине	Број решених предмета у односу на укупан број предмета на годишњем нивоу	2.00	2.00	1.00	22.00	5.00	8.142.482,00	0,00	0,00	8.142.482,00		
Текућа буџетска резерва	0009										5.000.000,00	0,00	0,00	5.000.000,00		
Стална буџетска резерва	0010										500.000,00	0,00	0,00	500.000,00		
Управљање у ванредним ситуацијама	0014		Израдња ефикасног превентивног система заштите и спасавања на избегавању последица елементарних и других непогода	Број идентификованих објеката критичне инфраструктуре (нпр. трафостанице)	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	980.000,00	0,00	900.000,00	1.880.000,00			
УНАПРЕЂЕЊЕ ЕНЕРГЕТСКЕ ЕФИКАСНОСТИ ЗГРАДЕ ОПШТИНЕ	0602-7008			УШТЕДА ЕНЕРГИЈЕ	УШТЕДА	5	6	7	8	0,00	0,00	485.220,00	485.220,00		ЈОВАНА БЕТУЛИЋ	
ИЗГРАДЊА ИГРАЛИШТА У ДОЉОЈ РАЧИ И ВУЧИЋУ	0602-7009			РАЗВОЈ ЗАЈЕДНИЦЕ	БРОЈ КОРИСНИКА	100	20	25	30	35	400.000,00	0,00	10.373.130,00	10.773.130,00		ЈОВАНА БЕТУЛИЋ

[illegible]

[illegible]

ПЛАН ПРИХОДА

0 БУЏЕТ ОПШТИНЕ РАЧА

2026

Економ. класиф.	Опис	Средства из буџета 01	Средства из сопствених извора 04	Средства из осталих извора	Укупно	Структура (%)
1	2	3	4	5	6	7
311712	Пренета неутрошена средства за посебне намене	0,00	0,00	45.214.671,44	45.214.671,44	6,38
311000	КАПИТАЛ	0,00	0,00	45.214.671,44	45.214.671,44	6,38
321311	Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година	0,00	0,00	33.717.739,85	33.717.739,85	4,76
321000	УТВРЂИВАЊЕ РЕЗУЛТАТА ПОСЛОВАЊА	0,00	0,00	33.717.739,85	33.717.739,85	4,76
711111	Порез на зараде	211.384.443,00	0,00	0,00	211.384.443,00	29,81
711121	Порез на приходе од самосталних делатности који се плаћа према стварно оствареном приходу, по решењу Пореске управе	100.000,00	0,00	0,00	100.000,00	0,01
711122	Порез на приходе од самосталних делатности који се плаћа према паушално утврђеном приходу, по решењу Пореске управе	12.000.000,00	0,00	0,00	12.000.000,00	1,69
711123	Порез на приходе од самосталних делатности који се плаћа према стварно оствареном приходу самоопорезивањем	13.000.000,00	0,00	0,00	13.000.000,00	1,83
711145	Порез на приходе од давања у закуп покретних ствари - по основу самоопорезивања и по решењу Пореске управе	300.000,00	0,00	0,00	300.000,00	0,04
711146	Порез на приход од пољопривреде и шумарства, по решењу Пореске управе	50.000,00	0,00	0,00	50.000,00	0,01
711191	Порез на остале приходе	10.000.000,00	0,00	0,00	10.000.000,00	1,41
711193	Порез на приходе спортиста и спортских стручњака	500.000,00	0,00	0,00	500.000,00	0,07
711000	ПОРЕЗ НА ДОХОДАК, ДОБИТ И КАПИТАЛНЕ ДОБИТКЕ	247.334.443,00	0,00	0,00	247.334.443,00	34,88
713121	Порез на имовину обвезника који не воде пословне књиге	41.000.000,00	0,00	0,00	41.000.000,00	5,78
713122	Порез на имовину обвезника који воде пословне књиге	15.500.000,00	0,00	0,00	15.500.000,00	2,19
713311	Порез на наслеђе и поклон, по решењу Пореске управе	3.500.000,00	0,00	0,00	3.500.000,00	0,49
713421	Порез на пренос апсолутних права на непокретности, по решењу Пореске управе	3.600.000,00	0,00	0,00	3.600.000,00	0,51
713423	Порез на пренос апсолутних права на моторним возилима, пловилима и ваздухопловима, по решењу Пореске управе	500.000,00	0,00	0,00	500.000,00	0,07
713427	Порез на на пренос апсолутних права на употребљаваним моторним возилима	5.500.000,00	0,00	0,00	5.500.000,00	0,78
713000	ПОРЕЗ НА ИМОВИНУ	69.600.000,00	0,00	0,00	69.600.000,00	9,82
714513	Комунална такса за држање моторних друмских и прикључних возила, осим пољопривредних возила и машина	9.000.000,00	0,00	0,00	9.000.000,00	1,27
714549	Накнада за емисије CO2, NO2, прашкасте материје и произведени или одложени отпад	50.000,00	0,00	0,00	50.000,00	0,01
714553	Боравишна такса, по решењу надлежног органа јединице локалне самоуправе	100.000,00	0,00	0,00	100.000,00	0,01
714562	Накнада за заштиту и унапређивање животне средине	3.500.000,00	0,00	0,00	3.500.000,00	0,49
714565	Накнада за коришћење простора на јавној површини у пословне и друге сврхе, осим ради продаје штампе, књига и других публикација, производа старих и уметничких заната и домаће радиности	900.000,00	0,00	0,00	900.000,00	0,13
714566	Накнада за коришћење јавне површине за оглашавање за сопствене потребе и за потребе других лица	100.000,00	0,00	0,00	100.000,00	0,01
714000	ПОРЕЗ НА ДОБРА И УСЛУГЕ	13.650.000,00	0,00	0,00	13.650.000,00	1,93
716111	Комунална такса за истицање фирме на пословном простору	15.000.000,00	0,00	0,00	15.000.000,00	2,12
716000	ДРУГИ ПОРЕЗИ	15.000.000,00	0,00	0,00	15.000.000,00	2,12
733151	Ненаменски трансфери од Републике у корист нивоа општина	251.567.628,00	0,00	0,00	251.567.628,00	35,48
733154	Текући наменски трансфери, у ужем смислу, од Републике у корист нивоа општина	0,00	0,00	2.682.140,50	2.682.140,50	0,38
733251	Капитални наменски трансфери, у ужем смислу, од Републике у корист нивоа општина	0,00	0,00	6.223.878,00	6.223.878,00	0,88
733000	ТРАНСФЕРИ ОД ДРУГИХ НИВОА ВЛАСТИ	251.567.628,00	0,00	8.906.018,50	260.473.646,50	36,73

ПЛАН ПРИХОДА

0 БУЏЕТ ОПШТИНЕ РАЧА

2026

Економ. класиф.	Опис	Средства из буџета 01	Средства из сопствених извора 04	Средства из осталих извора	Укупно	Структура (%)
1	2	3	4	5	6	7
741522	Средства остварена од давања у закуп пољопривредног земљишта, односно пољопривредног објекта у државној својини	100.000,00	0,00	0,00	100.000,00	0,01
741534	Накнада за коришћење грађевинског земљишта	100.000,00	0,00	0,00	100.000,00	0,01
741538	Допринос за уређивање грађевинског земљишта	500.000,00	0,00	0,00	500.000,00	0,07
741596	Накнада за коришћење дрвета	100.000,00	0,00	0,00	100.000,00	0,01
741000	ПРИХОДИ ОД ИМОВИНЕ	800.000,00	0,00	0,00	800.000,00	0,11
742152	Приходи од давања у закуп, односно на коришћење непокретности у државној својини које користе општине и индиректни корисници њиховог буџета	900.000,00	0,00	0,00	900.000,00	0,13
742156	Приходи остварени по основу пружања услуга боравка деце у предшколским установама у корист нивоа општина	9.000.000,00	0,00	0,00	9.000.000,00	1,27
742251	Општинске административне таксе	800.000,00	0,00	0,00	800.000,00	0,11
742255	Такса за озакоњење објеката у корист општина	1.000.000,00	0,00	0,00	1.000.000,00	0,14
742296	Накнада за евидентирање и упис права својине на непокретностима	5.000.000,00	0,00	0,00	5.000.000,00	0,71
742000	ПРИХОДИ ОД ПРОДАЈЕ ДОБАРА И УСЛУГА	16.700.000,00	0,00	0,00	16.700.000,00	2,36
743924	Увећање пореског дуга у поступку принудне наплате, који је правна последица принудне наплате изворних прихода јединица локалне самоуправе	50.000,00	0,00	0,00	50.000,00	0,01
743000	НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ОДУЗЕТА ИМОВИНСКА КОРИСТ	50.000,00	0,00	0,00	50.000,00	0,01
744141	Текући добровољни трансфери од физичких и правних лица у корист нивоа градова	500.000,00	0,00	0,00	500.000,00	0,07
744000	ДОБРОВОЉНИ ТРАНСФЕРИ ОД ФИЗИЧКИХ И ПРАВНИХ ЛИЦА	500.000,00	0,00	0,00	500.000,00	0,07
745151	Остали приходи у корист нивоа општина	5.000.000,00	300.000,00	0,00	5.300.000,00	0,75
745000	МЕШОВИТИ И НЕОДРЕЂЕНИ ПРИХОДИ	5.000.000,00	300.000,00	0,00	5.300.000,00	0,75
772114	Меморандумске ставке за рефундацију расхода буџета општине из претходне године	100.000,00	0,00	0,00	100.000,00	0,01
772000	МЕМОРАНДУМСКЕ СТАВКЕ ЗА РЕФУНДАЦИЈУ РАСХОДА ИЗ ПРЕТХОДНЕ ГОДИНЕ	100.000,00	0,00	0,00	100.000,00	0,01
841151	Примања од продаје земљишта у корист нивоа општина	0,00	0,00	636.306,00	636.306,00	0,09
841000	ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ЗЕМЉИШТА	0,00	0,00	636.306,00	636.306,00	0,09
Укупно		620.302.071,00	300.000,00	88.474.735,79	709.076.806,79	100,00

ИЗДАЦИ БУЏЕТА ПО НАМЕНАМА 2026

0 БУЏЕТ ОПШТИНЕ РАЧА

Економ. класиф.	Опис	Средства из буџета 01	Средства из сопствених извора 04	Средства из осталих извора	Укупно	Структура (%)
1	2	3	4	5	6	7
411000	ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАДЕ)	124.340.744,00	0,00	0,00	124.340.744,00	17,54
412000	СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА	18.608.333,00	0,00	0,00	18.608.333,00	2,62
414000	СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА	3.072.000,00	0,00	0,00	3.072.000,00	0,43
415000	НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ	6.919.000,00	0,00	0,00	6.919.000,00	0,98
416000	НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И ОСТАЛИ ПОСЕБНИ РАСХОДИ	4.782.500,00	0,00	0,00	4.782.500,00	0,67
410000	РАСХОДИ ЗА ЗАПОСЛЕНЕ	157.722.577,00	0,00	0,00	157.722.577,00	22,24
421000	СТАЛНИ ТРОШКОВИ	72.420.060,00	300.000,00	0,00	72.720.060,00	10,26
422000	ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА	2.722.020,00	0,00	0,00	2.722.020,00	0,38
423000	УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ	91.583.030,00	0,00	150.004,00	91.733.034,00	12,94
424000	СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ	36.138.820,00	0,00	2.302.130,00	38.440.950,00	5,42
425000	ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ	27.622.361,00	0,00	22.610.738,85	50.233.099,85	7,08
426000	МАТЕРИЈАЛ	12.304.510,00	0,00	2.400.003,00	14.704.513,00	2,07
420000	КОРИШЋЕЊЕ УСЛУГА И РОБА	242.790.801,00	300.000,00	27.462.875,85	270.553.676,85	38,16
441000	ОТПЛАТА ДОМАЋИХ КАМАТА	250.000,00	0,00	0,00	250.000,00	0,04
440000	ОТПЛАТА КАМАТА И ПРАТЕЋИ ТРОШКОВИ ЗАДУЖИВАЊА	250.000,00	0,00	0,00	250.000,00	0,04
451000	СУБВЕНЦИЈЕ ЈАВНИМ НЕФИНАНСИЈСКИМ ПРЕДУЗЕЋИМА И ОРГАНИЗАЦИЈАМА	38.887.244,00	0,00	0,00	38.887.244,00	5,48
454000	СУБВЕНЦИЈЕ ПРИВАТНИМ ПРЕДУЗЕЋИМА	11.000.000,00	0,00	0,00	11.000.000,00	1,55
450000	СУБВЕНЦИЈЕ	49.887.244,00	0,00	0,00	49.887.244,00	7,04
463000	ТРАНСФЕРИ ОСТАЛИМ НИВОИМА ВЛАСТИ	58.060.000,00	0,00	0,00	58.060.000,00	8,19
464000	ДОТАЦИЈЕ ОРГАНИЗАЦИЈАМА ЗА ОБАВЕЗНО СОЦИЈАЛНО ОСИГУРАЊЕ	8.420.214,00	0,00	0,00	8.420.214,00	1,19
465000	ОСТАЛЕ ДОТАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ	6.120.000,00	0,00	1.009.366,00	7.129.366,00	1,01
460000	ДОНАЦИЈЕ, ДОТАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ	72.600.214,00	0,00	1.009.366,00	73.609.580,00	10,38
472000	НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ БУЏЕТА	21.610.000,00	0,00	1.722.133,50	23.332.133,50	3,29
470000	СОЦИЈАЛНО ОСИГУРАЊЕ И СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА	21.610.000,00	0,00	1.722.133,50	23.332.133,50	3,29
481000	ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА	16.465.000,00	0,00	0,00	16.465.000,00	2,32
482000	ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ, КАЗНЕ, ПЕНАЛИ И КАМАТЕ	357.100,00	0,00	0,00	357.100,00	0,05
483000	НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ПЕНАЛИ ПО РЕШЕЊУ СУДОВА	6.233.000,00	0,00	3.000.000,00	9.233.000,00	1,30
484000	НАКНАДА ШТЕТЕ ЗА ПОВРЕДЕ ИЛИ ШТЕТУ НАСТАЛУ УСЛЕД ЕЛЕМЕНТАРНИХ НЕПОГОДА ИЛИ ДРУГИХ ПРИРОДНИХ УЗРОКА	0,00	0,00	900.000,00	900.000,00	0,13
485000	НАКНАДА ШТЕТЕ ЗА ПОВРЕДЕ ИЛИ ШТЕТУ НАНЕТУ ОД СТРАНЕ ДРЖАВНИХ ОРГАНА	600.000,00	0,00	0,00	600.000,00	0,08
480000	ОСТАЛИ РАСХОДИ	23.655.100,00	0,00	3.900.000,00	27.555.100,00	3,89
499000	СРЕДСТВА РЕЗЕРВЕ	5.500.000,00	0,00	0,00	5.500.000,00	0,78
490000	АДМИНИСТРАТИВНИ ТРАНСФЕРИ ИЗ БУЏЕТА, ОД ДИРЕКТНИХ БУЏЕТСКИХ КОРИСНИКА ИНДИРЕКТНИМ БУЏЕТСКИМ КОРИСНИЦИМА ИЛИ ИЗМЕЂУ БУЏЕТСКИХ КОРИСНИКА НА ИСТОМ НИВОУ И СРЕДСТВА РЕЗЕРВЕ	5.500.000,00	0,00	0,00	5.500.000,00	0,78
511000	ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ	42.840.935,00	0,00	44.309.360,44	87.150.295,44	12,29
512000	МАШИНЕ И ОПРЕМА	2.695.200,00	0,00	10.071.000,00	12.766.200,00	1,80
515000	НЕМАТЕРИЈАЛНА ИМОВИНА	550.000,00	0,00	0,00	550.000,00	0,08
510000	ОСНОВНА СРЕДСТВА	46.086.135,00	0,00	54.380.360,44	100.466.495,44	14,17
541000	ЗЕМЉИШТЕ	200.000,00	0,00	0,00	200.000,00	0,03

ИЗДАЦИ БУЏЕТА ПО НАМЕНАМА 2026

0 БУЏЕТ ОПШТИНЕ РАЧА

Економ. класиф.	Опис	Средства из буџета 01	Средства из сопствених извора 04	Средства из осталих извора	Укупно	Структура (%)
1	2	3	4	5	6	7
540000	ПРИРОДНА ИМОВИНА	200.000,00	0,00	0,00	200.000,00	0,03
Укупно		620.302.071,00	300.000,00	88.474.735,79	709.076.806,79	100,00

УПОРЕДНИ ПЛАНОВИ - РАСХОДИ И ИЗДАЦИ 2026

0 БУЏЕТ ОПШТИНЕ РАЧА

Валута: ДИН

	План	Структура у %	Ребаланс	Структура у %	Индекс (2:4)	План за наредну годину	Индекс (7:2)
1	2	3	4	5	6	7	8
411000 ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАДЕ)	124.340.744,00	19,97	124.340.744,00	17,54	100,00	130.557.781,00	105,00
412000 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА	18.608.333,00	2,99	18.608.333,00	2,62	100,00	19.538.753,00	105,00
414000 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА	2.498.000,00	0,40	3.072.000,00	0,43	81,32	2.622.900,00	105,00
415000 НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ	6.930.000,00	1,11	6.919.000,00	0,98	100,16	7.276.500,00	105,00
416000 НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И ОСТАЛИ ПОСЕБНИ РАСХОДИ	4.725.000,00	0,76	4.782.500,00	0,67	98,80	4.961.250,00	105,00
421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ	69.046.060,00	11,09	72.720.060,00	10,26	94,95	72.498.364,00	105,00
422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА	2.432.020,00	0,39	2.722.020,00	0,38	89,35	2.553.621,00	105,00
423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ	81.333.030,00	13,07	91.733.034,00	12,94	88,66	85.399.682,00	105,00
424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ	30.349.950,00	4,88	38.440.950,00	5,42	78,95	31.867.449,00	105,00
425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ	35.843.500,00	5,76	50.233.099,85	7,08	71,35	37.635.675,00	105,00
426000 МАТЕРИЈАЛ	15.244.510,00	2,45	14.704.513,00	2,07	103,67	16.006.736,00	105,00
441000 ОТПЛАТА ДОМАЋИХ КАМАТА	250.000,00	0,04	250.000,00	0,04	100,00	262.500,00	105,00
451000 СУБВЕНЦИЈЕ ЈАВНИМ НЕФИНАНСИЈСКИМ ПРЕДУЗЕЋИМА И ОРГАНИЗАЦИЈАМА	22.633.224,00	3,64	38.887.244,00	5,48	58,20	23.764.885,00	105,00
454000 СУБВЕНЦИЈЕ ПРИВАТНИМ ПРЕДУЗЕЋИМА	11.000.000,00	1,77	11.000.000,00	1,55	100,00	11.550.000,00	105,00
463000 ТРАНСФЕРИ ОСТАЛИМ НИВОИМА ВЛАСТИ	57.082.000,00	9,17	58.060.000,00	8,19	98,32	59.936.100,00	105,00
464000 ДОТАЦИЈЕ ОРГАНИЗАЦИЈАМА ЗА ОБАВЕЗНО СОЦИЈАЛНО ОСИГУРАЊЕ	6.231.785,00	1,00	8.420.214,00	1,19	74,01	6.543.375,00	105,00
465000 ОСТАЛЕ ДОТАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ	7.268.086,00	1,17	7.129.366,00	1,01	101,95	7.631.490,00	105,00
472000 НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ БУЏЕТА	22.956.485,00	3,69	23.332.133,50	3,29	98,39	24.104.309,00	105,00
481000 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА	15.410.000,00	2,48	16.465.000,00	2,32	93,59	16.180.500,00	105,00
482000 ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ, КАЗНЕ, ПЕНАЛИ И КАМАТЕ	547.600,00	0,09	357.100,00	0,05	153,35	574.980,00	105,00
483000 НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ПЕНАЛИ ПО РЕШЕЊУ СУДОВА	6.584.000,00	1,06	9.233.000,00	1,30	71,31	6.913.200,00	105,00
484000 НАКНАДА ШТЕТЕ ЗА ПОВРЕДЕ ИЛИ ШТЕТУ НАСТАЛУ УСЛЕД ЕЛЕМЕНТАРНИХ НЕПОГОДА ИЛИ ДРУГИХ ПРИРОДНИХ УЗРОКА	900.000,00	0,14	900.000,00	0,13	100,00	945.000,00	105,00
485000 НАКНАДА ШТЕТЕ ЗА ПОВРЕДЕ ИЛИ ШТЕТУ НАНЕТУ ОД СТРАНЕ ДРЖАВНИХ ОРГАНА	600.000,00	0,10	600.000,00	0,08	100,00	630.000,00	105,00
499000 СРЕДСТВА РЕЗЕРВЕ	3.763.000,00	0,60	5.500.000,00	0,78	68,42	3.951.150,00	105,00
511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ	69.466.530,44	11,16	87.150.295,44	12,29	79,71	72.939.856,00	105,00
512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА	5.717.122,00	0,92	12.766.200,00	1,80	44,78	6.002.978,00	105,00
515000 НЕМАТЕРИЈАЛНА ИМОВИНА	550.000,00	0,09	550.000,00	0,08	100,00	577.500,00	105,00
541000 ЗЕМЉИШТЕ	200.000,00	0,03	200.000,00	0,03	100,00	210.000,00	105,00
Укупно	622.510.979,44	100,00	709.076.806,79	100,00	87,79	653.636.534,00	105,00

АНАЛИТИЧКИ ПЛАН РАСХОДА ДИРЕКТНИХ БУЏЕТСКИХ КОРИСНИКА

0 БУЏЕТ ОПШТИНЕ РАЧА

2026

Број позиције	Економ. класиф.	Расходи по наменама	Опис	Средства из буџета 01	Средства из сопствених извора 04	Средства из осталих извора	Укупно	Структура (%)
Раздео 1 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ								
1/0	411000	411100	Плате, додаци и накнаде запослених	5.999.810,00	0,00	0,00	5.999.810,00	1,08
2/0	412000	412100	Допринос за пензијско и инвалидско осигурање	599.981,00	0,00	0,00	599.981,00	0,11
2/0	412000	412200	Допринос за здравствено осигурање	308.990,00	0,00	0,00	308.990,00	0,06
3/0	414000	414400	Помоћ у медицинском лечењу запосленог или чланова уже породице и друге помоћи запосленом	30.000,00	0,00	0,00	30.000,00	0,01
4/0	415000	415100	Накнаде трошкова за запослене	200.000,00	0,00	0,00	200.000,00	0,04
5/0	421000	421500	Трошкови осигурања	10.000,00	0,00	0,00	10.000,00	0,00
6/0	422000	422200	Трошкови службених путовања у иностранство	20.000,00	0,00	0,00	20.000,00	0,00
6/0	422000	422100	Трошкови службених путовања у земљи	50.000,00	0,00	0,00	50.000,00	0,01
7/0	423000	423700	Репрезентација	500.000,00	0,00	0,00	500.000,00	0,09
7/0	423000	423400	Услуге информисања	200.000,00	0,00	0,00	200.000,00	0,04
7/0	423000	423600	Услуге за домаћинство и угоститељство	500.000,00	0,00	0,00	500.000,00	0,09
7/0	423000	423500	Стручне услуге	2.500.000,00	0,00	0,00	2.500.000,00	0,45
7/0	423000	423300	Услуге образовања и усавршавања запослених	20.000,00	0,00	0,00	20.000,00	0,00
8/0	424000	424900	Остале специјализоване услуге	200.000,00	0,00	0,00	200.000,00	0,04
8/1	426000	426100	Административни материјал	20.000,00	0,00	0,00	20.000,00	0,00
9/0	481000	481900	Дотације осталим непрофитним институцијама	320.000,00	0,00	0,00	320.000,00	0,06
10/0	482000	482200	Обавезне таксе	1.000,00	0,00	0,00	1.000,00	0,00
10/0	482000	482100	Остали порези	1.000,00	0,00	0,00	1.000,00	0,00
11/0	423000	423600	Услуге за домаћинство и угоститељство	1.500.000,00	0,00	0,00	1.500.000,00	0,27
11/0	423000	423700	Репрезентација	400.000,00	0,00	0,00	400.000,00	0,07
11/0	423000	423900	Остале опште услуге	150.000,00	0,00	0,00	150.000,00	0,03
12/0	426000	426100	Административни материјал	15.000,00	0,00	0,00	15.000,00	0,00
13/0	472000	472700	Накнаде из буџета за образовање, културу, науку и спорт	550.000,00	0,00	0,00	550.000,00	0,10
13/0	472000	472300	Накнаде из буџета за децу и породицу	6.000.000,00	0,00	0,00	6.000.000,00	1,08
14/0	416000	416100	Награде запосленима и остали посебни расходи	1.500.000,00	0,00	0,00	1.500.000,00	0,27
15/0	423000	423600	Услуге за домаћинство и угоститељство	100.000,00	0,00	0,00	100.000,00	0,02
16/0	426000	426100	Административни материјал	300.000,00	0,00	0,00	300.000,00	0,05
Укупно за раздео 1 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ				21.995.781,00	0,00	0,00	21.995.781,00	3,96
Раздео 2 ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ								
17/0	411000	411100	Плате, додаци и накнаде запослених	4.950.977,00	0,00	0,00	4.950.977,00	0,89
18/0	412000	412100	Допринос за пензијско и инвалидско осигурање	495.097,00	0,00	0,00	495.097,00	0,09
18/0	412000	412200	Допринос за здравствено осигурање	254.975,00	0,00	0,00	254.975,00	0,05
19/0	415000	415100	Накнаде трошкова за запослене	160.000,00	0,00	0,00	160.000,00	0,03
20/0	416000	416100	Награде запосленима и остали посебни расходи	200.000,00	0,00	0,00	200.000,00	0,04
21/0	421000	421500	Трошкови осигурања	10.000,00	0,00	0,00	10.000,00	0,00
22/0	422000	422200	Трошкови службених путовања у иностранство	20.000,00	0,00	0,00	20.000,00	0,00
22/0	422000	422100	Трошкови службених путовања у земљи	50.000,00	0,00	0,00	50.000,00	0,01
23/0	423000	423400	Услуге информисања	60.000,00	0,00	0,00	60.000,00	0,01

АНАЛИТИЧКИ ПЛАН РАСХОДА ДИРЕКТНИХ БУЏЕТСКИХ КОРИСНИКА

0 БУЏЕТ ОПШТИНЕ РАЧА

2026

Број позиције	Економ. класиф.	Расходи по наменама	Опис	Средства из буџета 01	Средства из сопствених извора 04	Средства из осталих извора	Укупно	Структура (%)
23/0	423000	423300	Услуге образовања и усавршавања запослених	30.000,00	0,00	0,00	30.000,00	0,01
23/0	423000	423700	Репрезентација	500.000,00	0,00	0,00	500.000,00	0,09
23/0	423000	423600	Услуге за домаћинство и угоститељство	500.000,00	0,00	0,00	500.000,00	0,09
24/0	424000	424900	Остале специјализоване услуге	200.000,00	0,00	0,00	200.000,00	0,04
24/1	426000	426100	Административни материјал	20.000,00	0,00	0,00	20.000,00	0,00
25/0	482000	482100	Остали порези	1.000,00	0,00	0,00	1.000,00	0,00
Укупно за раздео 2 ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ				7.452.049,00	0,00	0,00	7.452.049,00	1,34
Раздео 3 ОПШТИНСКО ВЕЋЕ								
26/0	411000	411100	Плате, додаци и накнаде запослених	4.385.964,00	0,00	0,00	4.385.964,00	0,79
27/0	412000	412200	Допринос за здравствено осигурање	225.877,00	0,00	0,00	225.877,00	0,04
27/0	412000	412100	Допринос за пензијско и инвалидско осигурање	438.596,00	0,00	0,00	438.596,00	0,08
28/0	415000	415100	Накнаде трошкова за запослене	270.000,00	0,00	0,00	270.000,00	0,05
29/0	423000	423600	Услуге за домаћинство и угоститељство	50.000,00	0,00	0,00	50.000,00	0,01
29/0	423000	423700	Репрезентација	50.000,00	0,00	0,00	50.000,00	0,01
29/0	423000	423500	Стручне услуге	2.500.000,00	0,00	0,00	2.500.000,00	0,45
30/0	424000	424900	Остале специјализоване услуге	200.000,00	0,00	0,00	200.000,00	0,04
Укупно за раздео 3 ОПШТИНСКО ВЕЋЕ				8.120.437,00	0,00	0,00	8.120.437,00	1,46
Раздео 4 О.Ј. ПРАВОБРАНИЛАШТВО								
31/0	411000	411100	Плате, додаци и накнаде запослених	3.900.549,00	0,00	0,00	3.900.549,00	0,70
32/0	412000	412200	Допринос за здравствено осигурање	200.878,00	0,00	0,00	200.878,00	0,04
32/0	412000	412100	Допринос за пензијско и инвалидско осигурање	390.055,00	0,00	0,00	390.055,00	0,07
33/0	414000	414400	Помоћ у медицинском лечењу запосленог или чланова уже породице и друге помоћи запосленом	30.000,00	0,00	0,00	30.000,00	0,01
34/0	415000	415100	Накнаде трошкова за запослене	600.000,00	0,00	0,00	600.000,00	0,11
35/0	422000	422200	Трошкови службених путовања у иностранство	10.000,00	0,00	0,00	10.000,00	0,00
35/0	422000	422100	Трошкови службених путовања у земљи	350.000,00	0,00	0,00	350.000,00	0,06
36/0	423000	423500	Стручне услуге	2.400.000,00	0,00	0,00	2.400.000,00	0,43
36/0	423000	423300	Услуге образовања и усавршавања запослених	200.000,00	0,00	0,00	200.000,00	0,04
36/0	423000	423600	Услуге за домаћинство и угоститељство	20.000,00	0,00	0,00	20.000,00	0,00
36/0	423000	423700	Репрезентација	20.000,00	0,00	0,00	20.000,00	0,00
37/0	426000	426300	Материјали за образовање и усавршавање запослених	20.000,00	0,00	0,00	20.000,00	0,00
38/0	482000	482100	Остали порези	1.000,00	0,00	0,00	1.000,00	0,00
Укупно за раздео 4 О.Ј. ПРАВОБРАНИЛАШТВО				8.142.482,00	0,00	0,00	8.142.482,00	1,47
Раздео 5 ОПШТИНСКА УПРАВА								
39/0	472000	472900	Остале накнаде из буџета	2.000.000,00	0,00	1.440.000,00	3.440.000,00	0,62
39/1	472000	472900	Остале накнаде из буџета	0,00	0,00	282.133,50	282.133,50	0,05
40/0	463000	512200	Административна опрема	160.000,00	0,00	0,00	160.000,00	0,03
40/0	463000	472800	Накнаде из буџета за становање и живот	120.000,00	0,00	0,00	120.000,00	0,02
40/0	463000	423500	Стручне услуге	940.000,00	0,00	0,00	940.000,00	0,17

АНАЛИТИЧКИ ПЛАН РАСХОДА ДИРЕКТНИХ БУЏЕТСКИХ КОРИСНИКА

0 БУЏЕТ ОПШТИНЕ РАЧА

2026

Број позиције	Економ. класиф.	Расходи по наменама	Опис	Средства из буџета 01	Средства из сопствених извора 04	Средства из осталих извора	Укупно	Структура (%)
40/0	463000	472600	Накнаде из буџета у случају смрти	500.000,00	0,00	0,00	500.000,00	0,09
40/0	463000	426900	Материјали за посебне намене	50.000,00	0,00	0,00	50.000,00	0,01
40/0	463000	421400	Услуге комуникација	50.000,00	0,00	0,00	50.000,00	0,01
40/0	463000	472300	Накнаде из буџета за децу и породицу	100.000,00	0,00	0,00	100.000,00	0,02
40/0	463000	423700	Репрезентација	30.000,00	0,00	0,00	30.000,00	0,01
40/0	463000	426100	Административни материјал	20.000,00	0,00	0,00	20.000,00	0,00
40/0	463000	425100	Текуће поправке и одржавање зграда и објеката	100.000,00	0,00	0,00	100.000,00	0,02
40/0	463000	415100	Накнаде трошкова за запослене	120.000,00	0,00	0,00	120.000,00	0,02
40/0	463000	472900	Остале накнаде из буџета	1.450.000,00	0,00	0,00	1.450.000,00	0,26
40/0	463000	425200	Текуће поправке и одржавање опреме	80.000,00	0,00	0,00	80.000,00	0,01
40/0	463000	426800	Материјали за одржавање хигијене и угоститељство	10.000,00	0,00	0,00	10.000,00	0,00
41/0	481000	481100	Дотације непрофитним организацијама које пружају помоћ домаћинствима	4.745.000,00	0,00	0,00	4.745.000,00	0,85
42/0	472000	472700	Накнаде из буџета за образовање, културу, науку и спорт	3.000.000,00	0,00	0,00	3.000.000,00	0,54
42/0	472000	472900	Остале накнаде из буџета	3.000.000,00	0,00	0,00	3.000.000,00	0,54
42/0	472000	472300	Накнаде из буџета за децу и породицу	400.000,00	0,00	0,00	400.000,00	0,07
43/0	472000	472900	Остале накнаде из буџета	250.000,00	0,00	0,00	250.000,00	0,05
44/0	423000	423500	Стручне услуге	14.500.000,00	0,00	0,00	14.500.000,00	2,61
45/0	465000	465100	Остале текуће дотације и трансфери	0,00	0,00	520.000,00	520.000,00	0,09
46/0	472000	472800	Накнаде из буџета за становање и живот	3.460.000,00	0,00	0,00	3.460.000,00	0,62
47/0	511000	511300	Капитално одржавање зграда и објеката	6.000.000,00	0,00	12.620.724,00	18.620.724,00	3,35
48/0	411000	411100	Плате, додаци и накнаде запослених	47.171.340,00	0,00	0,00	47.171.340,00	8,50
49/0	412000	412100	Допринос за пензијско и инвалидско осигурање	4.717.134,00	0,00	0,00	4.717.134,00	0,85
49/0	412000	412200	Допринос за здравствено осигурање	2.429.324,00	0,00	0,00	2.429.324,00	0,44
50/0	414000	414400	Помоћ у медицинском лечењу запосленог или чланова уже породице и друге помоћи запосленом	500.000,00	0,00	0,00	500.000,00	0,09
50/0	414000	414300	Отпремнине и помоћи	684.000,00	0,00	0,00	684.000,00	0,12
50/0	414000	414100	Исплата накнада за време одсуствовања с посла на терет фондова	10.000,00	0,00	0,00	10.000,00	0,00
51/0	415000	415100	Накнаде трошкова за запослене	3.500.000,00	0,00	0,00	3.500.000,00	0,63
52/0	416000	416100	Награде запосленима и остали посебни расходи	1.500.000,00	0,00	0,00	1.500.000,00	0,27
53/0	421000	421200	Енергетске услуге	10.000.000,00	300.000,00	0,00	10.300.000,00	1,86
53/0	421000	421500	Трошкови осигурања	1.500.000,00	0,00	0,00	1.500.000,00	0,27
53/0	421000	421300	Комуналне услуге	2.900.000,00	0,00	0,00	2.900.000,00	0,52
53/0	421000	421100	Трошкови платног промета и банкарских услуга	1.000.000,00	0,00	0,00	1.000.000,00	0,18
53/0	421000	421400	Услуге комуникација	5.800.000,00	0,00	0,00	5.800.000,00	1,04
54/0	422000	422100	Трошкови службених путовања у земљи	600.000,00	0,00	0,00	600.000,00	0,11
54/0	422000	422200	Трошкови службених путовања у иностранство	30.000,00	0,00	0,00	30.000,00	0,01
54/0	422000	422300	Трошкови путовања у оквиру редовног рада	10.000,00	0,00	0,00	10.000,00	0,00
55/0	423000	423700	Репрезентација	1.150.000,00	0,00	0,00	1.150.000,00	0,21
55/0	423000	423200	Компјутерске услуге	2.100.000,00	0,00	0,00	2.100.000,00	0,38
55/0	423000	423600	Услуге за домаћинство и угоститељство	700.000,00	0,00	0,00	700.000,00	0,13
55/0	423000	423900	Остале опште услуге	5.300.000,00	0,00	0,00	5.300.000,00	0,95
55/0	423000	423400	Услуге информисања	400.000,00	0,00	0,00	400.000,00	0,07

АНАЛИТИЧКИ ПЛАН РАСХОДА ДИРЕКТНИХ БУЏЕТСКИХ КОРИСНИКА

0 БУЏЕТ ОПШТИНЕ РАЧА

2026

Број позиције	Економ. класиф.	Расходи по наменама	Опис	Средства из буџета 01	Средства из сопствених извора 04	Средства из осталих извора	Укупно	Структура (%)
55/0	423000	423500	Стручне услуге	11.200.000,00	0,00	0,00	11.200.000,00	2,02
55/0	423000	423300	Услуге образовања и усавршавања запослених	350.000,00	0,00	0,00	350.000,00	0,06
56/0	424000	424400	Услуге одржавања аутопутева	150.000,00	0,00	0,00	150.000,00	0,03
56/0	424000	424900	Остале специјализоване услуге	2.100.000,00	0,00	0,00	2.100.000,00	0,38
56/0	424000	424600	Услуге очувања животне средине, науке и геодетске услуге	150.000,00	0,00	0,00	150.000,00	0,03
56/0	424000	424300	Медицинске услуге	100.000,00	0,00	0,00	100.000,00	0,02
57/0	425000	425100	Текуће поправке и одржавање зграда и објеката	1.000.000,00	0,00	0,00	1.000.000,00	0,18
57/0	425000	425200	Текуће поправке и одржавање опреме	1.200.000,00	0,00	0,00	1.200.000,00	0,22
58/0	426000	426300	Материјали за образовање и усавршавање запослених	600.000,00	0,00	0,00	600.000,00	0,11
58/0	426000	426900	Материјали за посебне намене	800.000,00	0,00	0,00	800.000,00	0,14
58/0	426000	426400	Материјали за саобраћај	2.000.000,00	0,00	0,00	2.000.000,00	0,36
58/0	426000	426800	Материјали за одржавање хигијене и угоститељство	700.000,00	0,00	0,00	700.000,00	0,13
58/0	426000	426100	Административни материјал	1.200.000,00	0,00	0,00	1.200.000,00	0,22
59/0	441000	441900	Финансијске промене на финансијским лизинзима	250.000,00	0,00	0,00	250.000,00	0,05
60/0	451000	451100	Текуће субвенције јавним нефинансијским предузећима и организацијама	1.000.000,00	0,00	0,00	1.000.000,00	0,18
61/0	465000	465100	Остале текуће дотације и трансфери	6.120.000,00	0,00	4.086,00	6.124.086,00	1,10
62/0	472000	472700	Накнаде из буџета за образовање, културу, науку и спорт	2.500.000,00	0,00	0,00	2.500.000,00	0,45
63/0	481000	481900	Дотације осталим непрофитним институцијама	400.000,00	0,00	0,00	400.000,00	0,07
64/0	482000	482100	Остали порези	150.000,00	0,00	0,00	150.000,00	0,03
64/0	482000	482200	Обавезне таксе	100.000,00	0,00	0,00	100.000,00	0,02
65/0	483000	483100	Новчане казне и пенали по решењу судова	6.000.000,00	0,00	0,00	6.000.000,00	1,08
65/1	483000	483100	Новчане казне и пенали по решењу судова	0,00	0,00	3.000.000,00	3.000.000,00	0,54
66/0	485000	485100	Накнада штете за повреде или штету нанету од стране државних органа	100.000,00	0,00	0,00	100.000,00	0,02
67/0	511000	511400	Пројектно планирање	19.850.000,00	0,00	0,00	19.850.000,00	3,58
68/0	512000	512200	Административна опрема	500.000,00	0,00	0,00	500.000,00	0,09
68/0	512000	512100	Опрема за саобраћај	1.300.000,00	0,00	0,00	1.300.000,00	0,23
69/0	541000	541100	Земљиште	200.000,00	0,00	0,00	200.000,00	0,04
70/0	465000	465100	Остале текуће дотације и трансфери	0,00	0,00	485.220,00	485.220,00	0,09
70/1	424000	424900	Остале специјализоване услуге	0,00	0,00	302.130,00	302.130,00	0,05
70/2	512000	512600	Опрема за образовање, науку, културу и спорт	0,00	0,00	3.847.122,00	3.847.122,00	0,69
70/3	423000	423900	Остале опште услуге	400.000,00	0,00	0,00	400.000,00	0,07
70/4	512000	512600	Опрема за образовање, науку, културу и спорт	0,00	0,00	6.223.878,00	6.223.878,00	1,12
71/0	499000	499100	Средства резерве	5.000.000,00	0,00	0,00	5.000.000,00	0,90
72/0	499000	499100	Средства резерве	500.000,00	0,00	0,00	500.000,00	0,09
73/0	423000	423900	Остале опште услуге	200.000,00	0,00	0,00	200.000,00	0,04
74/0	424000	424900	Остале специјализоване услуге	779.000,00	0,00	0,00	779.000,00	0,14
74/1	484000	484100	Накнада штете за повреде или штету насталу услед елементарних непогода	0,00	0,00	900.000,00	900.000,00	0,16
75/0	512000	512800	Опрема за јавну безбедност	1.000,00	0,00	0,00	1.000,00	0,00
76/0	464000	464100	Текуће дотације организацијама за обавезно социјално осигурање	1.000.000,00	0,00	0,00	1.000.000,00	0,18
76/1	423000	423500	Стручне услуге	0,00	0,00	1,00	1,00	0,00
76/2	426000	426400	Материјали за саобраћај	0,00	0,00	1,00	1,00	0,00
76/3	426000	426900	Материјали за посебне намене	0,00	0,00	1,00	1,00	0,00

АНАЛИТИЧКИ ПЛАН РАСХОДА ДИРЕКТНИХ БУЏЕТСКИХ КОРИСНИКА

0 БУЏЕТ ОПШТИНЕ РАЧА

2026

Број позиције	Економ. класиф.	Расходи по наменама	Опис	Средства из буџета 01	Средства из сопствених извора 04	Средства из осталих извора	Укупно	Структура (%)
76/4	423000	423500	Стручне услуге	0,00	0,00	1,00	1,00	0,00
77/0	423000	423500	Стручне услуге	2.000.000,00	0,00	0,00	2.000.000,00	0,36
78/0	424000	424600	Услуге очувања животне средине, науке и геодетске услуге	200.000,00	0,00	0,00	200.000,00	0,04
79/0	454000	454100	Текуће субвенције приватним предузећима	8.000.000,00	0,00	0,00	8.000.000,00	1,44
80/0	454000	454100	Текуће субвенције приватним предузећима	2.000.000,00	0,00	0,00	2.000.000,00	0,36
81/0	422000	422100	Грошкови службених путовања у земљи	200.000,00	0,00	0,00	200.000,00	0,04
82/0	423000	423900	Остале опште услуге	80.000,00	0,00	0,00	80.000,00	0,01
83/0	423000	423500	Стручне услуге	200.000,00	0,00	0,00	200.000,00	0,04
83/0	423000	423900	Остале опште услуге	3.200.000,00	0,00	0,00	3.200.000,00	0,58
84/0	424000	424900	Остале специјализоване услуге	18.100.000,00	0,00	0,00	18.100.000,00	3,26
84/1	424000	424900	Остале специјализоване услуге	0,00	0,00	2.000.000,00	2.000.000,00	0,36
85/0	425000	425100	Текуће поправке и одржавање зграда и објеката	14.389.261,00	0,00	21.974.432,85	36.363.693,85	6,55
85/1	425000	425100	Текуће поправке и одржавање зграда и објеката	0,00	0,00	636.306,00	636.306,00	0,11
86/0	451000	451100	Текуће субвенције јавним нефинансијским предузећима и организацијама	4.687.244,00	0,00	0,00	4.687.244,00	0,84
87/0	511000	511400	Пројектно планирање	500.000,00	0,00	0,00	500.000,00	0,09
88/0	511000	511400	Пројектно планирање	50.000,00	0,00	0,00	50.000,00	0,01
88/0	511000	511200	Изградња зграда и објеката	50.000,00	0,00	0,00	50.000,00	0,01
88/1	423000	423900	Остале опште услуге	0,00	0,00	150.000,00	150.000,00	0,03
88/2	511000	511200	Изградња зграда и објеката	0,00	0,00	21.000.472,44	21.000.472,44	3,78
88/3	511000	511400	Пројектно планирање	0,00	0,00	1.100.000,00	1.100.000,00	0,20
89/0	421000	421300	Комуналне услуге	10.000.000,00	0,00	0,00	10.000.000,00	1,80
90/0	423000	423500	Стручне услуге	150.000,00	0,00	0,00	150.000,00	0,03
90/0	423000	423900	Остале опште услуге	100.000,00	0,00	0,00	100.000,00	0,02
91/0	424000	424900	Остале специјализоване услуге	4.500.000,00	0,00	0,00	4.500.000,00	0,81
92/0	425000	425100	Текуће поправке и одржавање зграда и објеката	1.000.000,00	0,00	0,00	1.000.000,00	0,18
93/0	465000	465100	Остале текуће дотације и трансфери	0,00	0,00	60,00	60,00	0,00
94/0	423000	423500	Стручне услуге	200.000,00	0,00	0,00	200.000,00	0,04
94/0	423000	423900	Остале опште услуге	1.000.000,00	0,00	0,00	1.000.000,00	0,18
95/0	483000	483100	Новчане казне и пенали по решењу судова	100.000,00	0,00	0,00	100.000,00	0,02
96/0	485000	485100	Накнада штете за повреде или штету нанету од стране државних органа	500.000,00	0,00	0,00	500.000,00	0,09
97/0	423000	423500	Стручне услуге	800.000,00	0,00	0,00	800.000,00	0,14
98/0	511000	511400	Пројектно планирање	4.000.000,00	0,00	0,00	4.000.000,00	0,72
99/0	465000	465100	Остале текуће дотације и трансфери	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
100/0	421000	421200	Енергетске услуге	7.000.000,00	0,00	0,00	7.000.000,00	1,26
101/0	421000	421300	Комуналне услуге	20.000.000,00	0,00	0,00	20.000.000,00	3,60
102/0	423000	423900	Остале опште услуге	1.693.000,00	0,00	0,00	1.693.000,00	0,30
102/1	424000	424900	Остале специјализоване услуге	801.000,00	0,00	0,00	801.000,00	0,14
103/0	451000	451200	Капиталне субвенције јавним нефинансијским предузећима и организацијама	14.200.000,00	0,00	0,00	14.200.000,00	2,56
103/0	451000	451100	Текуће субвенције јавним нефинансијским предузећима и организацијама	19.000.000,00	0,00	0,00	19.000.000,00	3,42
104/0	511000	511400	Пројектно планирање	2.500.000,00	0,00	0,00	2.500.000,00	0,45
105/0	464000	425200	Текуће поправке и одржавање опреме	347.460,00	0,00	0,00	347.460,00	0,06
105/0	464000	424900	Остале специјализоване услуге	230.000,00	0,00	0,00	230.000,00	0,04

АНАЛИТИЧКИ ПЛАН РАСХОДА ДИРЕКТНИХ БУЏЕТСКИХ КОРИСНИКА

0 БУЏЕТ ОПШТИНЕ РАЧА

2026

Број позиције	Економ. класиф.	Расходи по наменама	Опис	Средства из буџета 01	Средства из сопствених извора 04	Средства из осталих извора	Укупно	Структура (%)
105/0	464000	423500	Стручне услуге	3.129.534,00	0,00	0,00	3.129.534,00	0,56
105/0	464000	512200	Административна опрема	479.011,00	0,00	0,00	479.011,00	0,09
105/0	464000	415100	Накнаде трошкова за запослене	120.000,00	0,00	0,00	120.000,00	0,02
106/0	464000	512100	Опрема за саобраћај	2.814.209,00	0,00	0,00	2.814.209,00	0,51
106/0	464000	441900	Финансијске промене на финансијским лизинзима	300.000,00	0,00	0,00	300.000,00	0,05
107/0	511000	511400	Пројектно планирање	392.400,00	0,00	0,00	392.400,00	0,07
108/0	481000	481900	Дотације осталим непрофитним институцијама	7.000.000,00	0,00	0,00	7.000.000,00	1,26
108/1	423000	423500	Стручне услуге	0,00	0,00	1,00	1,00	0,00
108/2	423000	423900	Остале опште услуге	0,00	0,00	1,00	1,00	0,00
108/3	423000	423900	Остале опште услуге	1.000.000,00	0,00	0,00	1.000.000,00	0,18
109/0	511000	511300	Капитално одржавање зграда и објеката	0,00	0,00	2.709.609,00	2.709.609,00	0,49
109/1	511000	511300	Капитално одржавање зграда и објеката	0,00	0,00	1.344.055,00	1.344.055,00	0,24
110/0	481000	481900	Дотације осталим непрофитним институцијама	4.000.000,00	0,00	0,00	4.000.000,00	0,72
111/0	454000	454100	Текуће субвенције приватним предузећима	1.000.000,00	0,00	0,00	1.000.000,00	0,18
112/0	463000	415100	Накнаде трошкова за запослене	8.000.000,00	0,00	0,00	8.000.000,00	1,44
112/0	463000	421200	Енергетске услуге	8.500.000,00	0,00	0,00	8.500.000,00	1,53
112/0	463000	423900	Остале опште услуге	1.299.000,00	0,00	0,00	1.299.000,00	0,23
112/0	463000	512600	Опрема за образовање, науку, културу и спорт	50.000,00	0,00	0,00	50.000,00	0,01
112/0	463000	425100	Текуће поправке и одржавање зграда и објеката	2.960.000,00	0,00	0,00	2.960.000,00	0,53
112/0	463000	414300	Отпремнине и помоћи	300.000,00	0,00	0,00	300.000,00	0,05
112/0	463000	421500	Трошкови осигурања	595.000,00	0,00	0,00	595.000,00	0,11
112/0	463000	426300	Материјали за образовање и усавршавање запослених	140.000,00	0,00	0,00	140.000,00	0,03
112/0	463000	426100	Административни материјал	385.000,00	0,00	0,00	385.000,00	0,07
112/0	463000	423700	Репрезентација	700.000,00	0,00	0,00	700.000,00	0,13
112/0	463000	426600	Материјали за образовање, културу и спорт	220.000,00	0,00	0,00	220.000,00	0,04
112/0	463000	512200	Административна опрема	285.000,00	0,00	0,00	285.000,00	0,05
112/0	463000	421400	Услуге комуникација	733.000,00	0,00	0,00	733.000,00	0,13
112/0	463000	422100	Трошкови службених путовања у земљи	175.000,00	0,00	0,00	175.000,00	0,03
112/0	463000	423300	Услуге образовања и усавршавања запослених	185.000,00	0,00	0,00	185.000,00	0,03
112/0	463000	416100	Награде запосленима и остали посебни расходи	2.500.000,00	0,00	0,00	2.500.000,00	0,45
112/0	463000	424500	Услуге одржавања националних паркова и природних површина	30.000,00	0,00	0,00	30.000,00	0,01
112/0	463000	424300	Медицинске услуге	300.000,00	0,00	0,00	300.000,00	0,05
112/0	463000	421300	Комуналне услуге	2.075.000,00	0,00	0,00	2.075.000,00	0,37
112/0	463000	424900	Остале специјализоване услуге	510.000,00	0,00	0,00	510.000,00	0,09
112/0	463000	422400	Трошкови путовања ученика	1.620.000,00	0,00	0,00	1.620.000,00	0,29
112/0	463000	472700	Накнаде из буџета за образовање, културу, науку и спорт	20.000,00	0,00	0,00	20.000,00	0,00
112/0	463000	482200	Обавезне таксе	20.000,00	0,00	0,00	20.000,00	0,00
112/0	463000	426400	Материјали за саобраћај	2.540.000,00	0,00	0,00	2.540.000,00	0,46
112/0	463000	483100	Новчане казне и пенали по решењу судова	1.000,00	0,00	0,00	1.000,00	0,00
112/0	463000	426900	Материјали за посебне намене	890.000,00	0,00	0,00	890.000,00	0,16
112/0	463000	423200	Компјутерске услуге	70.000,00	0,00	0,00	70.000,00	0,01

АНАЛИТИЧКИ ПЛАН РАСХОДА ДИРЕКТНИХ БУЏЕТСКИХ КОРИСНИКА

0 БУЏЕТ ОПШТИНЕ РАЧА

2026

Број позиције	Економ. класиф.	Расходи по наменама	Опис	Средства из буџета 01	Средства из сопствених извора 04	Средства из осталих извора	Укупно	Структура (%)
112/0	463000	414400	Помоћ у медицинском лечењу запосленог или чланова уже породице и друге помоћи запосленом	1.300.000,00	0,00	0,00	1.300.000,00	0,23
112/0	463000	425200	Текуће поправке и одржавање опреме	670.000,00	0,00	0,00	670.000,00	0,12
112/0	463000	512800	Опрема за јавну безбедност	35.000,00	0,00	0,00	35.000,00	0,01
112/0	463000	423500	Стручне услуге	210.000,00	0,00	0,00	210.000,00	0,04
112/0	463000	423400	Услуге информисања	113.000,00	0,00	0,00	113.000,00	0,02
112/0	463000	423600	Услуге за домаћинство и угоститељство	50.000,00	0,00	0,00	50.000,00	0,01
112/0	463000	426800	Материјали за одржавање хигијене и угоститељство	850.000,00	0,00	0,00	850.000,00	0,15
113/0	463000	426600	Материјали за образовање, културу и спорт	16.000,00	0,00	0,00	16.000,00	0,00
113/0	463000	414300	Отпремнине и помоћи	100.000,00	0,00	0,00	100.000,00	0,02
113/0	463000	472700	Накнаде из буџета за образовање, културу, науку и спорт	43.000,00	0,00	0,00	43.000,00	0,01
113/0	463000	512200	Административна опрема	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
113/0	463000	426300	Материјали за образовање и усавршавање запослених	129.000,00	0,00	0,00	129.000,00	0,02
113/0	463000	423300	Услуге образовања и усавршавања запослених	142.000,00	0,00	0,00	142.000,00	0,03
113/0	463000	421300	Комуналне услуге	644.000,00	0,00	0,00	644.000,00	0,12
113/0	463000	425200	Текуће поправке и одржавање опреме	216.000,00	0,00	0,00	216.000,00	0,04
113/0	463000	415100	Накнаде трошкова за запослене	3.350.000,00	0,00	0,00	3.350.000,00	0,60
113/0	463000	482200	Обавезне таксе	10.000,00	0,00	0,00	10.000,00	0,00
113/0	463000	421500	Трошкови осигурања	184.000,00	0,00	0,00	184.000,00	0,03
113/0	463000	423600	Услуге за домаћинство и угоститељство	44.000,00	0,00	0,00	44.000,00	0,01
113/0	463000	423500	Стручне услуге	112.000,00	0,00	0,00	112.000,00	0,02
113/0	463000	426800	Материјали за одржавање хигијене и угоститељство	191.000,00	0,00	0,00	191.000,00	0,03
113/0	463000	416100	Награде запосленима и остали посебни расходи	820.000,00	0,00	0,00	820.000,00	0,15
113/0	463000	423400	Услуге информисања	13.000,00	0,00	0,00	13.000,00	0,00
113/0	463000	511400	Пројектно планирање	520.000,00	0,00	0,00	520.000,00	0,09
113/0	463000	421200	Енергетске услуге	2.902.000,00	0,00	0,00	2.902.000,00	0,52
113/0	463000	424900	Остале специјализоване услуге	550.000,00	0,00	0,00	550.000,00	0,10
113/0	463000	423700	Репрезентација	187.000,00	0,00	0,00	187.000,00	0,03
113/0	463000	421400	Услуге комуникација	66.000,00	0,00	0,00	66.000,00	0,01
113/0	463000	426900	Материјали за посебне намене	76.000,00	0,00	0,00	76.000,00	0,01
113/0	463000	425100	Текуће поправке и одржавање зграда и објеката	272.000,00	0,00	0,00	272.000,00	0,05
113/0	463000	512600	Опрема за образовање, науку, културу и спорт	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
113/0	463000	426100	Административни материјал	190.000,00	0,00	0,00	190.000,00	0,03
113/0	463000	414400	Помоћ у медицинском лечењу запосленог или чланова уже породице и друге помоћи запосленом	446.000,00	0,00	0,00	446.000,00	0,08
113/1	463000	422400	Трошкови путовања ученика	50.000,00	0,00	0,00	50.000,00	0,01
114/0	463000	422400	Трошкови путовања ученика	2.236.000,00	0,00	0,00	2.236.000,00	0,40
114/0	463000	423900	Остале опште услуге	1.147.000,00	0,00	0,00	1.147.000,00	0,21
114/0	463000	426400	Материјали за саобраћај	1.200.000,00	0,00	0,00	1.200.000,00	0,22
114/0	463000	425200	Текуће поправке и одржавање опреме	143.000,00	0,00	0,00	143.000,00	0,03
115/0	423000	423900	Остале опште услуге	100.000,00	0,00	0,00	100.000,00	0,02
116/0	511000	511400	Пројектно планирање	800.000,00	0,00	0,00	800.000,00	0,14

АНАЛИТИЧКИ ПЛАН РАСХОДА ДИРЕКТНИХ БУЏЕТСКИХ КОРИСНИКА
2026

0 БУЏЕТ ОПШТИНЕ РАЧА

Број позиције	Економ. класиф.	Расходи по наменама	Опис	Средства из буџета 01	Средства из сопствених извора 04	Средства из осталих извора	Укупно	Структура (%)
116/0	511000	511200	Изградња зграда и објеката	1.961.125,00	0,00	5.534.500,00	7.495.625,00	1,35
117/0	472000	472900	Остале накнаде из буџета	450.000,00	0,00	0,00	450.000,00	0,08
118/0	423000	423900	Остале опште услуге	180.000,00	0,00	0,00	180.000,00	0,03
119/0	511000	511400	Пројектно планирање	1.000.000,00	0,00	0,00	1.000.000,00	0,18
120/0	511000	511400	Пројектно планирање	1.020.000,00	0,00	0,00	1.020.000,00	0,18
121/0	511000	511400	Пројектно планирање	195.000,00	0,00	0,00	195.000,00	0,04
Укупно за раздео		5	ОПШТИНСКА УПРАВА	423.036.042,00	300.000,00	86.074.734,79	509.410.776,79	91,77
Укупно за БК		0	БУЏЕТ ОПШТИНЕ РАЧА	468.746.791,00	300.000,00	86.074.734,79	555.121.525,79	100,00

ПЛАН РАСХОДА ЗА КОРИСНИКА БУЏЕТ ОПШТИНЕ РАЧА

За период: 01.01.2026-31.12.2026

Кonto	Расходи по наменама	Опис	Планирано	Средства из буџета 01	Средства из сопствених извора 04	Средства из осталих извора	Укупно	Структура (%)
0 БУЏЕТ ОПШТИНЕ РАЧА								
411000	411100	Плате, додаци и накнаде запослених	66.408.640,00	66.408.640,00	0,00	0,00	66.408.640,00	11,96
Укупно за konto 411000			66.408.640,00	66.408.640,00	0,00	0,00	66.408.640,00	11,96
412000	412100	Допринос за пензијско и инвалидско осигурање	6.640.863,00	6.640.863,00	0,00	0,00	6.640.863,00	1,20
412000	412200	Допринос за здравствено осигурање	3.420.044,00	3.420.044,00	0,00	0,00	3.420.044,00	0,62
Укупно за konto 412000			10.060.907,00	10.060.907,00	0,00	0,00	10.060.907,00	1,81
414000	414100	Исплата накнада за време одсуствовања с посла на терет фондова	10.000,00	10.000,00	0,00	0,00	10.000,00	0,00
414000	414300	Отпремнине и помоћи	684.000,00	684.000,00	0,00	0,00	684.000,00	0,12
414000	414400	Помоћ у медицинском лечењу запосленог или чланова уже породице и друге помоћи запосленом	560.000,00	560.000,00	0,00	0,00	560.000,00	0,10
Укупно за konto 414000			1.254.000,00	1.254.000,00	0,00	0,00	1.254.000,00	0,23
415000	415100	Накнаде трошкова за запослене	4.730.000,00	4.730.000,00	0,00	0,00	4.730.000,00	0,85
Укупно за konto 415000			4.730.000,00	4.730.000,00	0,00	0,00	4.730.000,00	0,85
416000	416100	Награде запосленима и остали посебни расходи	3.200.000,00	3.200.000,00	0,00	0,00	3.200.000,00	0,58
Укупно за konto 416000			3.200.000,00	3.200.000,00	0,00	0,00	3.200.000,00	0,58
421000	421100	Трошкови платног промета и банкарских услуга	1.000.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00	1.000.000,00	0,18
421000	421200	Енергетске услуге	17.300.000,00	17.000.000,00	300.000,00	0,00	17.300.000,00	3,12
421000	421300	Комуналне услуге	32.900.000,00	32.900.000,00	0,00	0,00	32.900.000,00	5,93
421000	421400	Услуге комуникација	5.800.000,00	5.800.000,00	0,00	0,00	5.800.000,00	1,04
421000	421500	Трошкови осигурања	1.520.000,00	1.520.000,00	0,00	0,00	1.520.000,00	0,27
Укупно за konto 421000			58.520.000,00	58.220.000,00	300.000,00	0,00	58.520.000,00	10,54
422000	422100	Трошкови службених путовања у земљи	1.250.000,00	1.250.000,00	0,00	0,00	1.250.000,00	0,23
422000	422200	Трошкови службених путовања у иностранство	80.000,00	80.000,00	0,00	0,00	80.000,00	0,01
422000	422300	Трошкови путовања у оквиру редовног рада	10.000,00	10.000,00	0,00	0,00	10.000,00	0,00
Укупно за konto 422000			1.340.000,00	1.340.000,00	0,00	0,00	1.340.000,00	0,24
423000	423200	Компјутерске услуге	2.100.000,00	2.100.000,00	0,00	0,00	2.100.000,00	0,38
423000	423300	Услуге образовања и усавршавања запослених	600.000,00	600.000,00	0,00	0,00	600.000,00	0,11
423000	423400	Услуге информисања	660.000,00	660.000,00	0,00	0,00	660.000,00	0,12
423000	423500	Стручне услуге	36.450.003,00	36.450.000,00	0,00	3,00	36.450.003,00	6,57
423000	423600	Услуге за домаћинство и угоститељство	3.370.000,00	3.370.000,00	0,00	0,00	3.370.000,00	0,61
423000	423700	Репрезентација	2.620.000,00	2.620.000,00	0,00	0,00	2.620.000,00	0,47
423000	423900	Остале опште услуге	13.553.001,00	13.403.000,00	0,00	150.001,00	13.553.001,00	2,44
Укупно за konto 423000			59.353.004,00	59.203.000,00	0,00	150.004,00	59.353.004,00	10,69
424000	424300	Медицинске услуге	100.000,00	100.000,00	0,00	0,00	100.000,00	0,02
424000	424400	Услуге одржавања аутопутева	150.000,00	150.000,00	0,00	0,00	150.000,00	0,03
424000	424600	Услуге очувања животне средине, науке и геодетске услуге	350.000,00	350.000,00	0,00	0,00	350.000,00	0,06
424000	424900	Остале специјализоване услуге	29.182.130,00	26.880.000,00	0,00	2.302.130,00	29.182.130,00	5,26
Укупно за konto 424000			29.782.130,00	27.480.000,00	0,00	2.302.130,00	29.782.130,00	5,36

ПЛАН РАСХОДА ЗА КОРИСНИКА БУЏЕТ ОПШТИНЕ РАЧА**За период: 01.01.2026-31.12.2026**

Кonto	Расходи по наменама	Опис	Планирано	Средства из буџета 01	Средства из сопствених извора 04	Средства из осталих извора	Укупно	Структура (%)
425000	425100	Текуће поправке и одржавање зграда и објеката	38.999.999,85	16.389.261,00	0,00	22.610.738,85	38.999.999,85	7,03
425000	425200	Текуће поправке и одржавање опреме	1.200.000,00	1.200.000,00	0,00	0,00	1.200.000,00	0,22
Укупно за konto 425000			40.199.999,85	17.589.261,00	0,00	22.610.738,85	40.199.999,85	7,24
426000	426100	Административни материјал	1.555.000,00	1.555.000,00	0,00	0,00	1.555.000,00	0,28
426000	426300	Материјали за образовање и усавршавање запослених	620.000,00	620.000,00	0,00	0,00	620.000,00	0,11
426000	426400	Материјали за саобраћај	2.000.001,00	2.000.000,00	0,00	1,00	2.000.001,00	0,36
426000	426800	Материјали за одржавање хигијене и угоститељство	700.000,00	700.000,00	0,00	0,00	700.000,00	0,13
426000	426900	Материјали за посебне намене	800.001,00	800.000,00	0,00	1,00	800.001,00	0,14
Укупно за konto 426000			5.675.002,00	5.675.000,00	0,00	2,00	5.675.002,00	1,02
441000	441900	Финансијске промене на финансијским лизинзима	250.000,00	250.000,00	0,00	0,00	250.000,00	0,05
Укупно за konto 441000			250.000,00	250.000,00	0,00	0,00	250.000,00	0,05
451000	451100	Текуће субвенције јавним нефинансијским предузећима и организацијама	24.687.244,00	24.687.244,00	0,00	0,00	24.687.244,00	4,45
451000	451200	Капиталне субвенције јавним нефинансијским предузећима и организацијама	14.200.000,00	14.200.000,00	0,00	0,00	14.200.000,00	2,56
Укупно за konto 451000			38.887.244,00	38.887.244,00	0,00	0,00	38.887.244,00	7,01
454000	454100	Текуће субвенције приватним предузећима	11.000.000,00	11.000.000,00	0,00	0,00	11.000.000,00	1,98
Укупно за konto 454000			11.000.000,00	11.000.000,00	0,00	0,00	11.000.000,00	1,98
463000	414300	Отпремнине и помоћи	400.000,00	400.000,00	0,00	0,00	400.000,00	0,07
463000	414400	Помоћ у медицинском лечењу запосленог или чланова уже породице и друге помоћи запосленом	1.746.000,00	1.746.000,00	0,00	0,00	1.746.000,00	0,31
463000	415100	Накнаде трошкова за запослене	11.470.000,00	11.470.000,00	0,00	0,00	11.470.000,00	2,07
463000	416100	Награде запосленима и остали посебни расходи	3.320.000,00	3.320.000,00	0,00	0,00	3.320.000,00	0,60
463000	421200	Енергетске услуге	11.402.000,00	11.402.000,00	0,00	0,00	11.402.000,00	2,05
463000	421300	Комуналне услуге	2.719.000,00	2.719.000,00	0,00	0,00	2.719.000,00	0,49
463000	421400	Услуге комуникација	849.000,00	849.000,00	0,00	0,00	849.000,00	0,15
463000	421500	Трошкови осигурања	779.000,00	779.000,00	0,00	0,00	779.000,00	0,14
463000	422100	Трошкови службених путовања у земљи	175.000,00	175.000,00	0,00	0,00	175.000,00	0,03
463000	422400	Трошкови путовања ученика	3.906.000,00	3.906.000,00	0,00	0,00	3.906.000,00	0,70
463000	423200	Компјутерске услуге	70.000,00	70.000,00	0,00	0,00	70.000,00	0,01
463000	423300	Услуге образовања и усавршавања запослених	327.000,00	327.000,00	0,00	0,00	327.000,00	0,06
463000	423400	Услуге информисања	126.000,00	126.000,00	0,00	0,00	126.000,00	0,02
463000	423500	Стручне услуге	1.262.000,00	1.262.000,00	0,00	0,00	1.262.000,00	0,23
463000	423600	Услуге за домаћинство и угоститељство	94.000,00	94.000,00	0,00	0,00	94.000,00	0,02
463000	423700	Репрезентација	917.000,00	917.000,00	0,00	0,00	917.000,00	0,17
463000	423900	Остале опште услуге	2.446.000,00	2.446.000,00	0,00	0,00	2.446.000,00	0,44
463000	424300	Медицинске услуге	300.000,00	300.000,00	0,00	0,00	300.000,00	0,05
463000	424500	Услуге одржавања националних паркова и природних површина	30.000,00	30.000,00	0,00	0,00	30.000,00	0,01
463000	424900	Остале специјализоване услуге	1.060.000,00	1.060.000,00	0,00	0,00	1.060.000,00	0,19

ПЛАН РАСХОДА ЗА КОРИСНИКА БУЏЕТ ОПШТИНЕ РАЧА**За период: 01.01.2026-31.12.2026**

Кonto	Расходи по наменама	Опис	Планирано	Средства из буџета 01	Средства из сопствених извора 04	Средства из осталих извора	Укупно	Структура (%)
463000	425100	Текуће поправке и одржавање зграда и објеката	3.332.000,00	3.332.000,00	0,00	0,00	3.332.000,00	0,60
463000	425200	Текуће поправке и одржавање опреме	1.109.000,00	1.109.000,00	0,00	0,00	1.109.000,00	0,20
463000	426100	Административни материјал	595.000,00	595.000,00	0,00	0,00	595.000,00	0,11
463000	426300	Материјали за образовање и усавршавање запослених	269.000,00	269.000,00	0,00	0,00	269.000,00	0,05
463000	426400	Материјали за саобраћај	3.740.000,00	3.740.000,00	0,00	0,00	3.740.000,00	0,67
463000	426600	Материјали за образовање, културу и спорт	236.000,00	236.000,00	0,00	0,00	236.000,00	0,04
463000	426800	Материјали за одржавање хигијене и угоститељство	1.051.000,00	1.051.000,00	0,00	0,00	1.051.000,00	0,19
463000	426900	Материјали за посебне намене	1.016.000,00	1.016.000,00	0,00	0,00	1.016.000,00	0,18
463000	472300	Накнаде из буџета за децу и породицу	100.000,00	100.000,00	0,00	0,00	100.000,00	0,02
463000	472600	Накнаде из буџета у случају смрти	500.000,00	500.000,00	0,00	0,00	500.000,00	0,09
463000	472700	Накнаде из буџета за образовање, културу, науку и спорт	63.000,00	63.000,00	0,00	0,00	63.000,00	0,01
463000	472800	Накнаде из буџета за становање и живот	120.000,00	120.000,00	0,00	0,00	120.000,00	0,02
463000	472900	Остале накнаде из буџета	1.450.000,00	1.450.000,00	0,00	0,00	1.450.000,00	0,26
463000	482200	Обавезне таксе	30.000,00	30.000,00	0,00	0,00	30.000,00	0,01
463000	483100	Новчане казне и пенали по решењу судова	1.000,00	1.000,00	0,00	0,00	1.000,00	0,00
463000	511400	Пројектно планирање	520.000,00	520.000,00	0,00	0,00	520.000,00	0,09
463000	512200	Административна опрема	445.000,00	445.000,00	0,00	0,00	445.000,00	0,08
463000	512600	Опрема за образовање, науку, културу и спорт	50.000,00	50.000,00	0,00	0,00	50.000,00	0,01
463000	512800	Опрема за јавну безбедност	35.000,00	35.000,00	0,00	0,00	35.000,00	0,01
Укупно за konto 463000			58.060.000,00	58.060.000,00	0,00	0,00	58.060.000,00	10,46
464000	415100	Накнаде трошкова за запослене	120.000,00	120.000,00	0,00	0,00	120.000,00	0,02
464000	423500	Стручне услуге	3.129.534,00	3.129.534,00	0,00	0,00	3.129.534,00	0,56
464000	424900	Остале специјализоване услуге	230.000,00	230.000,00	0,00	0,00	230.000,00	0,04
464000	425200	Текуће поправке и одржавање опреме	347.460,00	347.460,00	0,00	0,00	347.460,00	0,06
464000	441900	Финансијске промене на финансијским лизинзима	300.000,00	300.000,00	0,00	0,00	300.000,00	0,05
464000	464100	Текуће дотације организацијама за обавезно социјално осигурање	1.000.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00	1.000.000,00	0,18
464000	512100	Опрема за саобраћај	2.814.209,00	2.814.209,00	0,00	0,00	2.814.209,00	0,51
464000	512200	Административна опрема	479.011,00	479.011,00	0,00	0,00	479.011,00	0,09
Укупно за konto 464000			8.420.214,00	8.420.214,00	0,00	0,00	8.420.214,00	1,52
465000	465100	Остале текуће дотације и трансфери	7.129.366,00	6.120.000,00	0,00	1.009.366,00	7.129.366,00	1,28
Укупно за konto 465000			7.129.366,00	6.120.000,00	0,00	1.009.366,00	7.129.366,00	1,28
472000	472300	Накнаде из буџета за децу и породицу	6.400.000,00	6.400.000,00	0,00	0,00	6.400.000,00	1,15
472000	472700	Накнаде из буџета за образовање, културу, науку и спорт	6.050.000,00	6.050.000,00	0,00	0,00	6.050.000,00	1,09
472000	472800	Накнаде из буџета за становање и живот	3.460.000,00	3.460.000,00	0,00	0,00	3.460.000,00	0,62
472000	472900	Остале накнаде из буџета	7.422.133,50	5.700.000,00	0,00	1.722.133,50	7.422.133,50	1,34
Укупно за konto 472000			23.332.133,50	21.610.000,00	0,00	1.722.133,50	23.332.133,50	4,20
481000	481100	Дотације непрофитним организацијама које пружају помоћ домаћинствима	4.745.000,00	4.745.000,00	0,00	0,00	4.745.000,00	0,85

ПЛАН РАСХОДА ЗА КОРИСНИКА БУЏЕТ ОПШТИНЕ РАЧА**За период: 01.01.2026-31.12.2026**

Кonto	Расходи по наменама	Опис	Планирано	Средства из буџета 01	Средства из сопствених извора 04	Средства из осталих извора	Укупно	Структура (%)
481000	481900	Дотације осталим непрофитним институцијама	11.720.000,00	11.720.000,00	0,00	0,00	11.720.000,00	2,11
Укупно за konto 481000			16.465.000,00	16.465.000,00	0,00	0,00	16.465.000,00	2,97
482000	482100	Остали порези	153.000,00	153.000,00	0,00	0,00	153.000,00	0,03
482000	482200	Обавезне таксе	101.000,00	101.000,00	0,00	0,00	101.000,00	0,02
Укупно за konto 482000			254.000,00	254.000,00	0,00	0,00	254.000,00	0,05
483000	483100	Новчане казне и пенали по решењу судова	9.100.000,00	6.100.000,00	0,00	3.000.000,00	9.100.000,00	1,64
Укупно за konto 483000			9.100.000,00	6.100.000,00	0,00	3.000.000,00	9.100.000,00	1,64
484000	484100	Накнада штете за повреде или штету насталу услед елементарних непогода	900.000,00	0,00	0,00	900.000,00	900.000,00	0,16
Укупно за konto 484000			900.000,00	0,00	0,00	900.000,00	900.000,00	0,16
485000	485100	Накнада штете за повреде или штету нанету од стране државних органа	600.000,00	600.000,00	0,00	0,00	600.000,00	0,11
Укупно за konto 485000			600.000,00	600.000,00	0,00	0,00	600.000,00	0,11
499000	499100	Средства резерве	5.500.000,00	5.500.000,00	0,00	0,00	5.500.000,00	0,99
Укупно за konto 499000			5.500.000,00	5.500.000,00	0,00	0,00	5.500.000,00	0,99
511000	511200	Изградња зграда и објеката	28.546.097,44	2.011.125,00	0,00	26.534.972,44	28.546.097,44	5,14
511000	511300	Капитално одржавање зграда и објеката	22.674.388,00	6.000.000,00	0,00	16.674.388,00	22.674.388,00	4,08
511000	511400	Пројектно планирање	31.407.400,00	30.307.400,00	0,00	1.100.000,00	31.407.400,00	5,66
Укупно за konto 511000			82.627.885,44	38.318.525,00	0,00	44.309.360,44	82.627.885,44	14,88
512000	512100	Опрема за саобраћај	1.300.000,00	1.300.000,00	0,00	0,00	1.300.000,00	0,23
512000	512200	Административна опрема	500.000,00	500.000,00	0,00	0,00	500.000,00	0,09
512000	512600	Опрема за образовање, науку, културу и спорт	10.071.000,00	0,00	0,00	10.071.000,00	10.071.000,00	1,81
512000	512800	Опрема за јавну безбедност	1.000,00	1.000,00	0,00	0,00	1.000,00	0,00
Укупно за konto 512000			11.872.000,00	1.801.000,00	0,00	10.071.000,00	11.872.000,00	2,14
541000	541100	Земљиште	200.000,00	200.000,00	0,00	0,00	200.000,00	0,04
Укупно за konto 541000			200.000,00	200.000,00	0,00	0,00	200.000,00	0,04
Укупно за БК			555.121.525,79	468.746.791,00	300.000,00	86.074.734,79	555.121.525,79	100,00

ПЛАН РАСХОДА

За период: 01.01.2026-31.12.2026

0 БУЏЕТ ОПШТИНЕ РАЧА
1 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ

Кonto	Расходи по наменама	Опис	Планирано	Средства из буџета 01	Средства из сопствених извора 04	Средства из осталих извора	Укупно	Структура (%)
411000	411100	Плате, додаци и накнаде запослених	5.999.810,00	5.999.810,00	0,00	0,00	5.999.810,00	1,08
Укупно за konto 411000			5.999.810,00	5.999.810,00	0,00	0,00	5.999.810,00	1,08
412000	412100	Допринос за пензијско и инвалидско осигурање	599.981,00	599.981,00	0,00	0,00	599.981,00	0,11
412000	412200	Допринос за здравствено осигурање	308.990,00	308.990,00	0,00	0,00	308.990,00	0,06
Укупно за konto 412000			908.971,00	908.971,00	0,00	0,00	908.971,00	0,16
414000	414400	Помоћ у медицинском лечењу запосленог или чланова уже породице и друге помоћи запосленом	30.000,00	30.000,00	0,00	0,00	30.000,00	0,01
Укупно за konto 414000			30.000,00	30.000,00	0,00	0,00	30.000,00	0,01
415000	415100	Накнаде трошкова за запослене	200.000,00	200.000,00	0,00	0,00	200.000,00	0,04
Укупно за konto 415000			200.000,00	200.000,00	0,00	0,00	200.000,00	0,04
416000	416100	Награде запосленима и остали посебни расходи	1.500.000,00	1.500.000,00	0,00	0,00	1.500.000,00	0,27
Укупно за konto 416000			1.500.000,00	1.500.000,00	0,00	0,00	1.500.000,00	0,27
421000	421500	Трошкови осигурања	10.000,00	10.000,00	0,00	0,00	10.000,00	0,00
Укупно за konto 421000			10.000,00	10.000,00	0,00	0,00	10.000,00	0,00
422000	422100	Трошкови службених путовања у земљи	50.000,00	50.000,00	0,00	0,00	50.000,00	0,01
422000	422200	Трошкови службених путовања у иностранство	20.000,00	20.000,00	0,00	0,00	20.000,00	0,00
Укупно за konto 422000			70.000,00	70.000,00	0,00	0,00	70.000,00	0,01
423000	423300	Услуге образовања и усавршавања запослених	20.000,00	20.000,00	0,00	0,00	20.000,00	0,00
423000	423400	Услуге информисања	200.000,00	200.000,00	0,00	0,00	200.000,00	0,04
423000	423500	Стручне услуге	2.500.000,00	2.500.000,00	0,00	0,00	2.500.000,00	0,45
423000	423600	Услуге за домаћинство и угоститељство	2.100.000,00	2.100.000,00	0,00	0,00	2.100.000,00	0,38
423000	423700	Репрезентација	900.000,00	900.000,00	0,00	0,00	900.000,00	0,16
423000	423900	Остале опште услуге	150.000,00	150.000,00	0,00	0,00	150.000,00	0,03
Укупно за konto 423000			5.870.000,00	5.870.000,00	0,00	0,00	5.870.000,00	1,06
424000	424900	Остале специјализоване услуге	200.000,00	200.000,00	0,00	0,00	200.000,00	0,04
Укупно за konto 424000			200.000,00	200.000,00	0,00	0,00	200.000,00	0,04
426000	426100	Административни материјал	335.000,00	335.000,00	0,00	0,00	335.000,00	0,06
Укупно за konto 426000			335.000,00	335.000,00	0,00	0,00	335.000,00	0,06
472000	472300	Накнаде из буџета за децу и породицу	6.000.000,00	6.000.000,00	0,00	0,00	6.000.000,00	1,08
472000	472700	Накнаде из буџета за образовање, културу, науку и спорт	550.000,00	550.000,00	0,00	0,00	550.000,00	0,10
Укупно за konto 472000			6.550.000,00	6.550.000,00	0,00	0,00	6.550.000,00	1,18
481000	481900	Дотације осталим непрофитним институцијама	320.000,00	320.000,00	0,00	0,00	320.000,00	0,06
Укупно за konto 481000			320.000,00	320.000,00	0,00	0,00	320.000,00	0,06
482000	482100	Остали порези	1.000,00	1.000,00	0,00	0,00	1.000,00	0,00
482000	482200	Обавезне таксе	1.000,00	1.000,00	0,00	0,00	1.000,00	0,00
Укупно за konto 482000			2.000,00	2.000,00	0,00	0,00	2.000,00	0,00
Укупно за 1 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ			21.995.781,00	21.995.781,00	0,00	0,00	21.995.781,00	3,96

ПЛАН РАСХОДА

За период: 01.01.2026-31.12.2026

0 БУЏЕТ ОПШТИНЕ РАЧА
2 ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ

Кonto	Расходи по наменама	Опис	Планирано	Средства из буџета 01	Средства из сопствених извора 04	Средства из осталих извора	Укупно	Структура (%)
411000	411100	Плате, додаци и накнаде запослених	4.950.977,00	4.950.977,00	0,00	0,00	4.950.977,00	0,89
Укупно за konto 411000			4.950.977,00	4.950.977,00	0,00	0,00	4.950.977,00	0,89
412000	412100	Допринос за пензијско и инвалидско осигурање	495.097,00	495.097,00	0,00	0,00	495.097,00	0,09
412000	412200	Допринос за здравствено осигурање	254.975,00	254.975,00	0,00	0,00	254.975,00	0,05
Укупно за konto 412000			750.072,00	750.072,00	0,00	0,00	750.072,00	0,14
415000	415100	Накнаде трошкова за запослене	160.000,00	160.000,00	0,00	0,00	160.000,00	0,03
Укупно за konto 415000			160.000,00	160.000,00	0,00	0,00	160.000,00	0,03
416000	416100	Награде запосленима и остали посебни расходи	200.000,00	200.000,00	0,00	0,00	200.000,00	0,04
Укупно за konto 416000			200.000,00	200.000,00	0,00	0,00	200.000,00	0,04
421000	421500	Трошкови осигурања	10.000,00	10.000,00	0,00	0,00	10.000,00	0,00
Укупно за konto 421000			10.000,00	10.000,00	0,00	0,00	10.000,00	0,00
422000	422100	Трошкови службених путовања у земљи	50.000,00	50.000,00	0,00	0,00	50.000,00	0,01
422000	422200	Трошкови службених путовања у иностранство	20.000,00	20.000,00	0,00	0,00	20.000,00	0,00
Укупно за konto 422000			70.000,00	70.000,00	0,00	0,00	70.000,00	0,01
423000	423300	Услуге образовања и усавршавања запослених	30.000,00	30.000,00	0,00	0,00	30.000,00	0,01
423000	423400	Услуге информисања	60.000,00	60.000,00	0,00	0,00	60.000,00	0,01
423000	423600	Услуге за домаћинство и угоститељство	500.000,00	500.000,00	0,00	0,00	500.000,00	0,09
423000	423700	Репрезентација	500.000,00	500.000,00	0,00	0,00	500.000,00	0,09
Укупно за konto 423000			1.090.000,00	1.090.000,00	0,00	0,00	1.090.000,00	0,20
424000	424900	Остале специјализоване услуге	200.000,00	200.000,00	0,00	0,00	200.000,00	0,04
Укупно за konto 424000			200.000,00	200.000,00	0,00	0,00	200.000,00	0,04
426000	426100	Административни материјал	20.000,00	20.000,00	0,00	0,00	20.000,00	0,00
Укупно за konto 426000			20.000,00	20.000,00	0,00	0,00	20.000,00	0,00
482000	482100	Остали порези	1.000,00	1.000,00	0,00	0,00	1.000,00	0,00
Укупно за konto 482000			1.000,00	1.000,00	0,00	0,00	1.000,00	0,00
Укупно за 2 ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ			7.452.049,00	7.452.049,00	0,00	0,00	7.452.049,00	1,34

ПЛАН РАСХОДА

За период: 01.01.2026-31.12.2026

0 БУЏЕТ ОПШТИНЕ РАЧА
3 ОПШТИНСКО ВЕЋЕ

Кonto	Расходи по наменама	Опис	Планирано	Средства из буџета 01	Средства из сопствених извора 04	Средства из осталих извора	Укупно	Структура (%)
411000	411100	Плате, додаци и накнаде запослених	4.385.964,00	4.385.964,00	0,00	0,00	4.385.964,00	0,79
Укупно за konto 411000			4.385.964,00	4.385.964,00	0,00	0,00	4.385.964,00	0,79
412000	412100	Допринос за пензијско и инвалидско осигурање	438.596,00	438.596,00	0,00	0,00	438.596,00	0,08
412000	412200	Допринос за здравствено осигурање	225.877,00	225.877,00	0,00	0,00	225.877,00	0,04
Укупно за konto 412000			664.473,00	664.473,00	0,00	0,00	664.473,00	0,12
415000	415100	Накнаде трошкова за запослене	270.000,00	270.000,00	0,00	0,00	270.000,00	0,05
Укупно за konto 415000			270.000,00	270.000,00	0,00	0,00	270.000,00	0,05
423000	423500	Стручне услуге	2.500.000,00	2.500.000,00	0,00	0,00	2.500.000,00	0,45
423000	423600	Услуге за домаћинство и угоститељство	50.000,00	50.000,00	0,00	0,00	50.000,00	0,01
423000	423700	Репрезентација	50.000,00	50.000,00	0,00	0,00	50.000,00	0,01
Укупно за konto 423000			2.600.000,00	2.600.000,00	0,00	0,00	2.600.000,00	0,47
424000	424900	Остале специјализоване услуге	200.000,00	200.000,00	0,00	0,00	200.000,00	0,04
Укупно за konto 424000			200.000,00	200.000,00	0,00	0,00	200.000,00	0,04
Укупно за 3 ОПШТИНСКО ВЕЋЕ			8.120.437,00	8.120.437,00	0,00	0,00	8.120.437,00	1,46

ПЛАН РАСХОДА

За период: 01.01.2026-31.12.2026

0 БУЏЕТ ОПШТИНЕ РАЧА
4 О.Ј. ПРАВОБРАНИЛАШТВО

Кonto	Расходи по наменама	Опис	Планирано	Средства из буџета 01	Средства из сопствених извора 04	Средства из осталих извора	Укупно	Структура (%)
411000	411100	Плате, додаци и накнаде запослених	3.900.549,00	3.900.549,00	0,00	0,00	3.900.549,00	0,70
Укупно за konto 411000			3.900.549,00	3.900.549,00	0,00	0,00	3.900.549,00	0,70
412000	412100	Допринос за пензијско и инвалидско осигурање	390.055,00	390.055,00	0,00	0,00	390.055,00	0,07
412000	412200	Допринос за здравствено осигурање	200.878,00	200.878,00	0,00	0,00	200.878,00	0,04
Укупно за konto 412000			590.933,00	590.933,00	0,00	0,00	590.933,00	0,11
414000	414400	Помоћ у медицинском лечењу запосленог или чланова уже породице и друге помоћи запосленом	30.000,00	30.000,00	0,00	0,00	30.000,00	0,01
Укупно за konto 414000			30.000,00	30.000,00	0,00	0,00	30.000,00	0,01
415000	415100	Накнаде трошкова за запослене	600.000,00	600.000,00	0,00	0,00	600.000,00	0,11
Укупно за konto 415000			600.000,00	600.000,00	0,00	0,00	600.000,00	0,11
422000	422100	Трошкови службених путовања у земљи	350.000,00	350.000,00	0,00	0,00	350.000,00	0,06
422000	422200	Трошкови службених путовања у иностранство	10.000,00	10.000,00	0,00	0,00	10.000,00	0,00
Укупно за konto 422000			360.000,00	360.000,00	0,00	0,00	360.000,00	0,06
423000	423300	Услуге образовања и усавршавања запослених	200.000,00	200.000,00	0,00	0,00	200.000,00	0,04
423000	423500	Стручне услуге	2.400.000,00	2.400.000,00	0,00	0,00	2.400.000,00	0,43
423000	423600	Услуге за домаћинство и угоститељство	20.000,00	20.000,00	0,00	0,00	20.000,00	0,00
423000	423700	Репрезентација	20.000,00	20.000,00	0,00	0,00	20.000,00	0,00
Укупно за konto 423000			2.640.000,00	2.640.000,00	0,00	0,00	2.640.000,00	0,48
426000	426300	Материјали за образовање и усавршавање запослених	20.000,00	20.000,00	0,00	0,00	20.000,00	0,00
Укупно за konto 426000			20.000,00	20.000,00	0,00	0,00	20.000,00	0,00
482000	482100	Остали порези	1.000,00	1.000,00	0,00	0,00	1.000,00	0,00
Укупно за konto 482000			1.000,00	1.000,00	0,00	0,00	1.000,00	0,00
Укупно за 4 О.Ј. ПРАВОБРАНИЛАШТВО			8.142.482,00	8.142.482,00	0,00	0,00	8.142.482,00	1,47

ПЛАН РАСХОДА

За период: 01.01.2026-31.12.2026

0 БУЏЕТ ОПШТИНЕ РАЧА
5 ОПШТИНСКА УПРАВА

Кonto	Расходи по наменама	Опис	Планирано	Средства из буџета 01	Средства из сопствених извора 04	Средства из осталих извора	Укупно	Структура (%)
411000	411100	Плате, додаци и накнаде запослених	47.171.340,00	47.171.340,00	0,00	0,00	47.171.340,00	8,50
Укупно за konto 411000			47.171.340,00	47.171.340,00	0,00	0,00	47.171.340,00	8,50
412000	412100	Допринос за пензијско и инвалидско осигурање	4.717.134,00	4.717.134,00	0,00	0,00	4.717.134,00	0,85
412000	412200	Допринос за здравствено осигурање	2.429.324,00	2.429.324,00	0,00	0,00	2.429.324,00	0,44
Укупно за konto 412000			7.146.458,00	7.146.458,00	0,00	0,00	7.146.458,00	1,29
414000	414100	Исплата накнада за време одсуствовања с посла на терет фондова	10.000,00	10.000,00	0,00	0,00	10.000,00	0,00
414000	414300	Отпремнине и помоћи	684.000,00	684.000,00	0,00	0,00	684.000,00	0,12
414000	414400	Помоћ у медицинском лечењу запосленог или чланова уже породице и друге помоћи запосленом	500.000,00	500.000,00	0,00	0,00	500.000,00	0,09
Укупно за konto 414000			1.194.000,00	1.194.000,00	0,00	0,00	1.194.000,00	0,22
415000	415100	Накнаде трошкова за запослене	3.500.000,00	3.500.000,00	0,00	0,00	3.500.000,00	0,63
Укупно за konto 415000			3.500.000,00	3.500.000,00	0,00	0,00	3.500.000,00	0,63
416000	416100	Награде запосленима и остали посебни расходи	1.500.000,00	1.500.000,00	0,00	0,00	1.500.000,00	0,27
Укупно за konto 416000			1.500.000,00	1.500.000,00	0,00	0,00	1.500.000,00	0,27
421000	421100	Трошкови платног промета и банкарских услуга	1.000.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00	1.000.000,00	0,18
421000	421200	Енергетске услуге	17.300.000,00	17.000.000,00	300.000,00	0,00	17.300.000,00	3,12
421000	421300	Комуналне услуге	32.900.000,00	32.900.000,00	0,00	0,00	32.900.000,00	5,93
421000	421400	Услуге комуникација	5.800.000,00	5.800.000,00	0,00	0,00	5.800.000,00	1,04
421000	421500	Трошкови осигурања	1.500.000,00	1.500.000,00	0,00	0,00	1.500.000,00	0,27
Укупно за konto 421000			58.500.000,00	58.200.000,00	300.000,00	0,00	58.500.000,00	10,54
422000	422100	Трошкови службених путовања у земљи	800.000,00	800.000,00	0,00	0,00	800.000,00	0,14
422000	422200	Трошкови службених путовања у иностранство	30.000,00	30.000,00	0,00	0,00	30.000,00	0,01
422000	422300	Трошкови путовања у оквиру редовног рада	10.000,00	10.000,00	0,00	0,00	10.000,00	0,00
Укупно за konto 422000			840.000,00	840.000,00	0,00	0,00	840.000,00	0,15
423000	423200	Компјутерске услуге	2.100.000,00	2.100.000,00	0,00	0,00	2.100.000,00	0,38
423000	423300	Услуге образовања и усавршавања запослених	350.000,00	350.000,00	0,00	0,00	350.000,00	0,06
423000	423400	Услуге информисања	400.000,00	400.000,00	0,00	0,00	400.000,00	0,07
423000	423500	Стручне услуге	29.050.003,00	29.050.000,00	0,00	3,00	29.050.003,00	5,23
423000	423600	Услуге за домаћинство и угоститељство	700.000,00	700.000,00	0,00	0,00	700.000,00	0,13
423000	423700	Репрезентација	1.150.000,00	1.150.000,00	0,00	0,00	1.150.000,00	0,21
423000	423900	Остале опште услуге	13.403.001,00	13.253.000,00	0,00	150.001,00	13.403.001,00	2,41
Укупно за konto 423000			47.153.004,00	47.003.000,00	0,00	150.004,00	47.153.004,00	8,49
424000	424300	Медицинске услуге	100.000,00	100.000,00	0,00	0,00	100.000,00	0,02
424000	424400	Услуге одржавања аутопутева	150.000,00	150.000,00	0,00	0,00	150.000,00	0,03
424000	424600	Услуге очувања животне средине, науке и геодетске услуге	350.000,00	350.000,00	0,00	0,00	350.000,00	0,06
424000	424900	Остале специјализоване услуге	28.582.130,00	26.280.000,00	0,00	2.302.130,00	28.582.130,00	5,15
Укупно за konto 424000			29.182.130,00	26.880.000,00	0,00	2.302.130,00	29.182.130,00	5,26
425000	425100	Текуће поправке и одржавање зграда и објеката	38.999.999,85	16.389.261,00	0,00	22.610.738,85	38.999.999,85	7,03

ПЛАН РАСХОДА

За период: 01.01.2026-31.12.2026

425000	425200	Текуће поправке и одржавање опреме	1.200.000,00	1.200.000,00	0,00	0,00	1.200.000,00	0,22
Укупно за konto 425000			40.199.999,85	17.589.261,00	0,00	22.610.738,85	40.199.999,85	7,24
426000	426100	Административни материјал	1.200.000,00	1.200.000,00	0,00	0,00	1.200.000,00	0,22
426000	426300	Материјали за образовање и усавршавање запослених	600.000,00	600.000,00	0,00	0,00	600.000,00	0,11
426000	426400	Материјали за саобраћај	2.000.001,00	2.000.000,00	0,00	1,00	2.000.001,00	0,36
426000	426800	Материјали за одржавање хигијене и угоститељство	700.000,00	700.000,00	0,00	0,00	700.000,00	0,13
426000	426900	Материјали за посебне намене	800.001,00	800.000,00	0,00	1,00	800.001,00	0,14
Укупно за konto 426000			5.300.002,00	5.300.000,00	0,00	2,00	5.300.002,00	0,95
441000	441900	Финансијске промене на финансијским лизинзима	250.000,00	250.000,00	0,00	0,00	250.000,00	0,05
Укупно за konto 441000			250.000,00	250.000,00	0,00	0,00	250.000,00	0,05
451000	451100	Текуће субвенције јавним нефинансијским предузећима и организацијама	24.687.244,00	24.687.244,00	0,00	0,00	24.687.244,00	4,45
451000	451200	Капиталне субвенције јавним нефинансијским предузећима и организацијама	14.200.000,00	14.200.000,00	0,00	0,00	14.200.000,00	2,56
Укупно за konto 451000			38.887.244,00	38.887.244,00	0,00	0,00	38.887.244,00	7,01
454000	454100	Текуће субвенције приватним предузећима	11.000.000,00	11.000.000,00	0,00	0,00	11.000.000,00	1,98
Укупно за konto 454000			11.000.000,00	11.000.000,00	0,00	0,00	11.000.000,00	1,98
463000	422400	Трошкови путовања ученика	2.236.000,00	2.236.000,00	0,00	0,00	2.236.000,00	0,40
463000	423900	Остале опште услуге	1.147.000,00	1.147.000,00	0,00	0,00	1.147.000,00	0,21
463000	425200	Текуће поправке и одржавање опреме	143.000,00	143.000,00	0,00	0,00	143.000,00	0,03
463000	426400	Материјали за саобраћај	1.200.000,00	1.200.000,00	0,00	0,00	1.200.000,00	0,22
Укупно за konto 463000			4.726.000,00	4.726.000,00	0,00	0,00	4.726.000,00	0,85
464000	441900	Финансијске промене на финансијским лизинзима	300.000,00	300.000,00	0,00	0,00	300.000,00	0,05
464000	464100	Текуће дотације организацијама за обавезно социјално осигурање	1.000.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00	1.000.000,00	0,18
464000	512100	Опрема за саобраћај	2.814.209,00	2.814.209,00	0,00	0,00	2.814.209,00	0,51
Укупно за konto 464000			4.114.209,00	4.114.209,00	0,00	0,00	4.114.209,00	0,74
465000	465100	Остале текуће дотације и трансфери	7.129.366,00	6.120.000,00	0,00	1.009.366,00	7.129.366,00	1,28
Укупно за konto 465000			7.129.366,00	6.120.000,00	0,00	1.009.366,00	7.129.366,00	1,28
472000	472300	Накнаде из буџета за децу и породицу	400.000,00	400.000,00	0,00	0,00	400.000,00	0,07
472000	472700	Накнаде из буџета за образовање, културу, науку и спорт	5.500.000,00	5.500.000,00	0,00	0,00	5.500.000,00	0,99
472000	472800	Накнаде из буџета за становање и живот	3.460.000,00	3.460.000,00	0,00	0,00	3.460.000,00	0,62
472000	472900	Остале накнаде из буџета	7.422.133,50	5.700.000,00	0,00	1.722.133,50	7.422.133,50	1,34
Укупно за konto 472000			16.782.133,50	15.060.000,00	0,00	1.722.133,50	16.782.133,50	3,02
481000	481100	Дотације непрофитним организацијама које пружају помоћ домаћинствима	4.745.000,00	4.745.000,00	0,00	0,00	4.745.000,00	0,85
481000	481900	Дотације осталим непрофитним институцијама	11.400.000,00	11.400.000,00	0,00	0,00	11.400.000,00	2,05
Укупно за konto 481000			16.145.000,00	16.145.000,00	0,00	0,00	16.145.000,00	2,91
482000	482100	Остали порези	150.000,00	150.000,00	0,00	0,00	150.000,00	0,03
482000	482200	Обавезне таксе	100.000,00	100.000,00	0,00	0,00	100.000,00	0,02
Укупно за konto 482000			250.000,00	250.000,00	0,00	0,00	250.000,00	0,05
483000	483100	Новчане казне и пенали по решењу судова	9.100.000,00	6.100.000,00	0,00	3.000.000,00	9.100.000,00	1,64
Укупно за konto 483000			9.100.000,00	6.100.000,00	0,00	3.000.000,00	9.100.000,00	1,64

ПЛАН РАСХОДА

За период: 01.01.2026-31.12.2026

484000	484100	Накнада штете за повреде или штету насталу услед елементарних непогода	900.000,00	0,00	0,00	900.000,00	900.000,00	0,16
Укупно за konto 484000			900.000,00	0,00	0,00	900.000,00	900.000,00	0,16
485000	485100	Накнада штете за повреде или штету нанету од стране државних органа	600.000,00	600.000,00	0,00	0,00	600.000,00	0,11
Укупно за konto 485000			600.000,00	600.000,00	0,00	0,00	600.000,00	0,11
499000	499100	Средства резерве	5.500.000,00	5.500.000,00	0,00	0,00	5.500.000,00	0,99
Укупно за konto 499000			5.500.000,00	5.500.000,00	0,00	0,00	5.500.000,00	0,99
511000	511200	Изградња зграда и објеката	28.546.097,44	2.011.125,00	0,00	26.534.972,44	28.546.097,44	5,14
511000	511300	Капитално одржавање зграда и објеката	22.674.388,00	6.000.000,00	0,00	16.674.388,00	22.674.388,00	4,08
511000	511400	Пројектно планирање	31.407.400,00	30.307.400,00	0,00	1.100.000,00	31.407.400,00	5,66
Укупно за konto 511000			82.627.885,44	38.318.525,00	0,00	44.309.360,44	82.627.885,44	14,88
512000	512100	Опрема за саобраћај	1.300.000,00	1.300.000,00	0,00	0,00	1.300.000,00	0,23
512000	512200	Административна опрема	500.000,00	500.000,00	0,00	0,00	500.000,00	0,09
512000	512600	Опрема за образовање, науку, културу и спорт	10.071.000,00	0,00	0,00	10.071.000,00	10.071.000,00	1,81
512000	512800	Опрема за јавну безбедност	1.000,00	1.000,00	0,00	0,00	1.000,00	0,00
Укупно за konto 512000			11.872.000,00	1.801.000,00	0,00	10.071.000,00	11.872.000,00	2,14
541000	541100	Земљиште	200.000,00	200.000,00	0,00	0,00	200.000,00	0,04
Укупно за konto 541000			200.000,00	200.000,00	0,00	0,00	200.000,00	0,04
Укупно за 5 ОПШТИНСКА УПРАВА			451.770.771,79	365.396.037,00	300.000,00	86.074.734,79	451.770.771,79	81,38

ПЛАН РАСХОДА

За период: 01.01.2026-31.12.2026

0 БУЏЕТ ОПШТИНЕ РАЧА

5.00.01 ОШ КАРАЂОРЂЕ

Кonto	Расходи по наменама	Опис	Планирано	Средства из буџета 01	Средства из сопствених извора 04	Средства из осталих извора	Укупно	Структура (%)
463000	414300	Отпремнине и помоћи	300.000,00	300.000,00	0,00	0,00	300.000,00	0,05
463000	414400	Помоћ у медицинском лечењу запосленог или чланова уже породице и друге помоћи запосленом	1.300.000,00	1.300.000,00	0,00	0,00	1.300.000,00	0,23
463000	415100	Накнаде трошкова за запослене	8.000.000,00	8.000.000,00	0,00	0,00	8.000.000,00	1,44
463000	416100	Награде запосленима и остали посебни расходи	2.500.000,00	2.500.000,00	0,00	0,00	2.500.000,00	0,45
463000	421200	Енергетске услуге	8.500.000,00	8.500.000,00	0,00	0,00	8.500.000,00	1,53
463000	421300	Комуналне услуге	2.075.000,00	2.075.000,00	0,00	0,00	2.075.000,00	0,37
463000	421400	Услуге комуникација	733.000,00	733.000,00	0,00	0,00	733.000,00	0,13
463000	421500	Трошкови осигурања	595.000,00	595.000,00	0,00	0,00	595.000,00	0,11
463000	422100	Трошкови службених путовања у земљи	175.000,00	175.000,00	0,00	0,00	175.000,00	0,03
463000	422400	Трошкови путовања ученика	1.620.000,00	1.620.000,00	0,00	0,00	1.620.000,00	0,29
463000	423200	Компјутерске услуге	70.000,00	70.000,00	0,00	0,00	70.000,00	0,01
463000	423300	Услуге образовања и усавршавања запослених	185.000,00	185.000,00	0,00	0,00	185.000,00	0,03
463000	423400	Услуге информисања	113.000,00	113.000,00	0,00	0,00	113.000,00	0,02
463000	423500	Стручне услуге	210.000,00	210.000,00	0,00	0,00	210.000,00	0,04
463000	423600	Услуге за домаћинство и угоститељство	50.000,00	50.000,00	0,00	0,00	50.000,00	0,01
463000	423700	Репрезентација	700.000,00	700.000,00	0,00	0,00	700.000,00	0,13
463000	423900	Остале опште услуге	1.299.000,00	1.299.000,00	0,00	0,00	1.299.000,00	0,23
463000	424300	Медицинске услуге	300.000,00	300.000,00	0,00	0,00	300.000,00	0,05
463000	424500	Услуге одржавања националних паркова и природних површина	30.000,00	30.000,00	0,00	0,00	30.000,00	0,01
463000	424900	Остале специјализоване услуге	510.000,00	510.000,00	0,00	0,00	510.000,00	0,09
463000	425100	Текуће поправке и одржавање зграда и објеката	2.960.000,00	2.960.000,00	0,00	0,00	2.960.000,00	0,53
463000	425200	Текуће поправке и одржавање опреме	670.000,00	670.000,00	0,00	0,00	670.000,00	0,12
463000	426100	Административни материјал	385.000,00	385.000,00	0,00	0,00	385.000,00	0,07
463000	426300	Материјали за образовање и усавршавање запослених	140.000,00	140.000,00	0,00	0,00	140.000,00	0,03
463000	426400	Материјали за саобраћај	2.540.000,00	2.540.000,00	0,00	0,00	2.540.000,00	0,46
463000	426600	Материјали за образовање, културу и спорт	220.000,00	220.000,00	0,00	0,00	220.000,00	0,04
463000	426800	Материјали за одржавање хигијене и угоститељство	850.000,00	850.000,00	0,00	0,00	850.000,00	0,15
463000	426900	Материјали за посебне намене	890.000,00	890.000,00	0,00	0,00	890.000,00	0,16
463000	472700	Накнаде из буџета за образовање, културу, науку и спорт	20.000,00	20.000,00	0,00	0,00	20.000,00	0,00
463000	482200	Обавезне таксе	20.000,00	20.000,00	0,00	0,00	20.000,00	0,00
463000	483100	Новчане казне и пенали по решењу судова	1.000,00	1.000,00	0,00	0,00	1.000,00	0,00
463000	512200	Административна опрема	285.000,00	285.000,00	0,00	0,00	285.000,00	0,05
463000	512600	Опрема за образовање, науку, културу и спорт	50.000,00	50.000,00	0,00	0,00	50.000,00	0,01
463000	512800	Опрема за јавну безбедност	35.000,00	35.000,00	0,00	0,00	35.000,00	0,01
Укупно за konto 463000			38.331.000,00	38.331.000,00	0,00	0,00	38.331.000,00	6,90
Укупно за 5.00.01 ОШ КАРАЂОРЂЕ			38.331.000,00	38.331.000,00	0,00	0,00	38.331.000,00	6,90

ПЛАН РАСХОДА

За период: 01.01.2026-31.12.2026

0 БУЏЕТ ОПШТИНЕ РАЧА

5.00.02 СШ БУРА ЈАКШИЋ

Кonto	Расходи по наменама	Опис	Планирано	Средства из буџета 01	Средства из сопствених извора 04	Средства из осталих извора	Укупно	Структура (%)
463000	414300	Отпремнине и помоћи	100.000,00	100.000,00	0,00	0,00	100.000,00	0,02
463000	414400	Помоћ у медицинском лечењу запосленог или чланова уже породице и друге помоћи запосленом	446.000,00	446.000,00	0,00	0,00	446.000,00	0,08
463000	415100	Накнаде трошкова за запослене	2.550.000,00	2.550.000,00	0,00	0,00	2.550.000,00	0,46
463000	416100	Награде запосленима и остали посебни расходи	820.000,00	820.000,00	0,00	0,00	820.000,00	0,15
463000	421200	Енергетске услуге	2.902.000,00	2.902.000,00	0,00	0,00	2.902.000,00	0,52
463000	421300	Комуналне услуге	644.000,00	644.000,00	0,00	0,00	644.000,00	0,12
463000	421400	Услуге комуникација	66.000,00	66.000,00	0,00	0,00	66.000,00	0,01
463000	421500	Трошкови осигурања	184.000,00	184.000,00	0,00	0,00	184.000,00	0,03
463000	422400	Трошкови путовања ученика	50.000,00	50.000,00	0,00	0,00	50.000,00	0,01
463000	423300	Услуге образовања и усавршавања запослених	142.000,00	142.000,00	0,00	0,00	142.000,00	0,03
463000	423400	Услуге информисања	13.000,00	13.000,00	0,00	0,00	13.000,00	0,00
463000	423500	Стручне услуге	112.000,00	112.000,00	0,00	0,00	112.000,00	0,02
463000	423600	Услуге за домаћинство и угоститељство	44.000,00	44.000,00	0,00	0,00	44.000,00	0,01
463000	423700	Репрезентација	187.000,00	187.000,00	0,00	0,00	187.000,00	0,03
463000	424900	Остале специјализоване услуге	550.000,00	550.000,00	0,00	0,00	550.000,00	0,10
463000	425100	Текуће поправке и одржавање зграда и објеката	272.000,00	272.000,00	0,00	0,00	272.000,00	0,05
463000	425200	Текуће поправке и одржавање опреме	216.000,00	216.000,00	0,00	0,00	216.000,00	0,04
463000	426100	Административни материјал	190.000,00	190.000,00	0,00	0,00	190.000,00	0,03
463000	426300	Материјали за образовање и усавршавање запослених	129.000,00	129.000,00	0,00	0,00	129.000,00	0,02
463000	426600	Материјали за образовање, културу и спорт	16.000,00	16.000,00	0,00	0,00	16.000,00	0,00
463000	426800	Материјали за одржавање хигијене и угоститељство	191.000,00	191.000,00	0,00	0,00	191.000,00	0,03
463000	426900	Материјали за посебне намене	76.000,00	76.000,00	0,00	0,00	76.000,00	0,01
463000	472700	Накнаде из буџета за образовање, културу, науку и спорт	43.000,00	43.000,00	0,00	0,00	43.000,00	0,01
463000	482200	Обавезне таксе	10.000,00	10.000,00	0,00	0,00	10.000,00	0,00
463000	511400	Пројектно планирање	520.000,00	520.000,00	0,00	0,00	520.000,00	0,09
463000	512200	Административна опрема	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
463000	512600	Опрема за образовање, науку, културу и спорт	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Укупно за konto 463000			10.473.000,00	10.473.000,00	0,00	0,00	10.473.000,00	1,89
Укупно за 5.00.02 СШ БУРА ЈАКШИЋ			10.473.000,00	10.473.000,00	0,00	0,00	10.473.000,00	1,89

ПЛАН РАСХОДА

За период: 01.01.2026-31.12.2026

0 БУЏЕТ ОПШТИНЕ РАЧА

5.00.03 ДОМ ЗДРАВЉА

Кonto	Расходи по наменама	Опис	Планирано	Средства из буџета 01	Средства из сопствених извора 04	Средства из осталих извора	Укупно	Структура (%)
464000	415100	Накнаде трошкова за запослене	120.000,00	120.000,00	0,00	0,00	120.000,00	0,02
464000	423500	Стручне услуге	3.129.534,00	3.129.534,00	0,00	0,00	3.129.534,00	0,56
464000	424900	Остале специјализоване услуге	230.000,00	230.000,00	0,00	0,00	230.000,00	0,04
464000	425200	Текуће поправке и одржавање опреме	347.460,00	347.460,00	0,00	0,00	347.460,00	0,06
464000	512200	Административна опрема	479.011,00	479.011,00	0,00	0,00	479.011,00	0,09
Укупно за konto 464000			4.306.005,00	4.306.005,00	0,00	0,00	4.306.005,00	0,78
Укупно за 5.00.03 ДОМ ЗДРАВЉА			4.306.005,00	4.306.005,00	0,00	0,00	4.306.005,00	0,78

ПЛАН РАСХОДА

За период: 01.01.2026-31.12.2026

0 БУЏЕТ ОПШТИНЕ РАЧА

5.00.04 ЦЕНТАР ЗА СОЦИЈАЛНИ РАД

Кonto	Расходи по наменама	Опис	Планирано	Средства из буџета 01	Средства из сопствених извора 04	Средства из осталих извора	Укупно	Структура (%)
463000	415100	Накнаде трошкова за запослене	120.000,00	120.000,00	0,00	0,00	120.000,00	0,02
463000	421400	Услуге комуникација	50.000,00	50.000,00	0,00	0,00	50.000,00	0,01
463000	423500	Стручне услуге	940.000,00	940.000,00	0,00	0,00	940.000,00	0,17
463000	423700	Репрезентација	30.000,00	30.000,00	0,00	0,00	30.000,00	0,01
463000	425100	Текуће поправке и одржавање зграда и објеката	100.000,00	100.000,00	0,00	0,00	100.000,00	0,02
463000	425200	Текуће поправке и одржавање опреме	80.000,00	80.000,00	0,00	0,00	80.000,00	0,01
463000	426100	Административни материјал	20.000,00	20.000,00	0,00	0,00	20.000,00	0,00
463000	426800	Материјали за одржавање хигијене и угоститељство	10.000,00	10.000,00	0,00	0,00	10.000,00	0,00
463000	426900	Материјали за посебне намене	50.000,00	50.000,00	0,00	0,00	50.000,00	0,01
463000	472300	Накнаде из буџета за децу и породицу	100.000,00	100.000,00	0,00	0,00	100.000,00	0,02
463000	472600	Накнаде из буџета у случају смрти	500.000,00	500.000,00	0,00	0,00	500.000,00	0,09
463000	472800	Накнаде из буџета за становање и живот	120.000,00	120.000,00	0,00	0,00	120.000,00	0,02
463000	472900	Остале накнаде из буџета	1.450.000,00	1.450.000,00	0,00	0,00	1.450.000,00	0,26
463000	512200	Административна опрема	160.000,00	160.000,00	0,00	0,00	160.000,00	0,03
Укупно за konto 463000			3.730.000,00	3.730.000,00	0,00	0,00	3.730.000,00	0,67
Укупно за 5.00.04 ЦЕНТАР ЗА СОЦИЈАЛНИ РАД			3.730.000,00	3.730.000,00	0,00	0,00	3.730.000,00	0,67

ПЛАН РАСХОДА

За период: 01.01.2026-31.12.2026

0 БУЏЕТ ОПШТИНЕ РАЧА

5.00.05 МШ ДР МИЛОЈЕ МИЛОЈЕВИЋ

Кonto	Расходи по наменама	Опис	Планирано	Средства из буџета 01	Средства из сопствених извора 04	Средства из осталих извора	Укупно	Структура (%)
463000	415100	Накнаде трошкова за запослене	800.000,00	800.000,00	0,00	0,00	800.000,00	0,14
Укупно за konto 463000			800.000,00	800.000,00	0,00	0,00	800.000,00	0,14
Укупно за 5.00.05 МШ ДР МИЛОЈЕ МИЛОЈЕВИЋ			800.000,00	800.000,00	0,00	0,00	800.000,00	0,14

АНАЛИТИЧКИ ПЛАН РАСХОДА ИНДИРЕКТНИХ БУЏЕТСКИХ КОРИСНИКА

2026

0 БУЏЕТ ОПШТИНЕ РАЧА

Број позиције	Економ. класиф.	Расходи по наменама	Опис	Средства из буџета 01	Средства из сопствених извора 04	Средства из осталих извора	Укупно	Структура (%)
Раздео 5 ОПШТИНСКА УПРАВА								
Глава 5.01 ПРЕДШКОЛСКА УСТАНОВА								
5.01.01 ПУ НАША РАДОСТ								
122/0	411000	411100	Плате, додаци и накнаде запослених	43.071.236,00	0,00	0,00	43.071.236,00	27,98
123/0	412000	412100	Допринос за пензијско и инвалидско осигурање	4.107.130,00	0,00	0,00	4.107.130,00	2,67
123/0	412000	412200	Допринос за здравствено осигурање	2.186.170,00	0,00	0,00	2.186.170,00	1,42
124/0	414000	414400	Помоћ у медицинском лечењу запосленог или чланова уже породице и друге помоћи запосленом	483.000,00	0,00	0,00	483.000,00	0,31
125/0	415000	415100	Накнаде трошкова за запослене	1.500.000,00	0,00	0,00	1.500.000,00	0,97
126/0	416000	416100	Награде запосленима и остали посебни расходи	620.000,00	0,00	0,00	620.000,00	0,40
127/0	421000	421100	Трошкови платног промета и банкарских услуга	99.000,00	0,00	0,00	99.000,00	0,06
127/0	421000	421200	Енергетске услуге	3.895.000,00	0,00	0,00	3.895.000,00	2,53
127/0	421000	421300	Комуналне услуге	1.016.000,00	0,00	0,00	1.016.000,00	0,66
127/0	421000	421400	Услуге комуникација	818.300,00	0,00	0,00	818.300,00	0,53
127/0	421000	421500	Трошкови осигурања	347.000,00	0,00	0,00	347.000,00	0,23
128/0	422000	422100	Трошкови службених путовања у земљи	90.000,00	0,00	0,00	90.000,00	0,06
128/0	422000	422400	Трошкови путовања ученика	480.000,00	0,00	0,00	480.000,00	0,31
129/0	423000	423200	Компјутерске услуге	120.000,00	0,00	0,00	120.000,00	0,08
129/0	423000	423300	Услуге образовања и усавршавања запослених	85.000,00	0,00	0,00	85.000,00	0,06
129/0	423000	423400	Услуге информисања	137.000,00	0,00	0,00	137.000,00	0,09
129/0	423000	423500	Стручне услуге	11.900.000,00	0,00	0,00	11.900.000,00	7,73
129/0	423000	423600	Услуге за домаћинство и угоститељство	40.000,00	0,00	0,00	40.000,00	0,03
129/0	423000	423700	Репрезентација	43.000,00	0,00	0,00	43.000,00	0,03
129/0	423000	423900	Остале опште услуге	374.000,00	0,00	0,00	374.000,00	0,24
130/0	424000	424300	Медицинске услуге	750.000,00	0,00	0,00	750.000,00	0,49
130/0	424000	424900	Остале специјализоване услуге	165.000,00	0,00	0,00	165.000,00	0,11
131/0	425000	425100	Текуће поправке и одржавање зграда и објеката	90.000,00	0,00	0,00	90.000,00	0,06
131/0	425000	425200	Текуће поправке и одржавање опреме	500.000,00	0,00	0,00	500.000,00	0,32

АНАЛИТИЧКИ ПЛАН РАСХОДА ИНДИРЕКТНИХ БУЏЕТСКИХ КОРИСНИКА

0 БУЏЕТ ОПШТИНЕ РАЧА

2026

Број позиције	Економ. класиф.	Расходи по наменама	Опис	Средства из буџета 01	Средства из сопствених извора 04	Средства из осталих извора	Укупно	Структура (%)
132/0	426000	426100	Административни материјал	158.000,00	0,00	0,00	158.000,00	0,10
132/0	426000	426300	Материјали за образовање и усавршавање запослених	98.000,00	0,00	0,00	98.000,00	0,06
132/0	426000	426400	Материјали за саобраћај	173.000,00	0,00	0,00	173.000,00	0,11
132/0	426000	426600	Материјали за образовање, културу и спорт	100.000,00	0,00	0,00	100.000,00	0,06
132/0	426000	426700	Медицински и лабораторијски материјали	35.000,00	0,00	0,00	35.000,00	0,02
132/0	426000	426800	Материјали за одржавање хигијене и угоститељство	900.000,00	0,00	2.400.000,00	3.300.000,00	2,14
132/0	426000	426900	Материјали за посебне намене	385.000,00	0,00	0,00	385.000,00	0,25
133/0	482000	482100	Остали порези	45.600,00	0,00	0,00	45.600,00	0,03
133/0	482000	482200	Обавезне таксе	1.000,00	0,00	0,00	1.000,00	0,00
134/0	483000	483100	Новчане казне и пенали по решењу судова	1.000,00	0,00	0,00	1.000,00	0,00
135/0	512000	512200	Административна опрема	630.200,00	0,00	0,00	630.200,00	0,41
135/1	512000	512900	Опрема за производњу, моторна, непокретна и немоторна опрема	40.000,00	0,00	0,00	40.000,00	0,03
Укупно за аналитику 5.01.01				75.483.636,00				
Укупно за главу 5.01 ПРЕДШКОЛСКА УСТАНОВА				75.483.636,00	0,00	2.400.000,00	77.883.636,00	50,59
Глава 5.02 УСТАНОВЕ КУЛТУРЕ								
5.02.01 КУЛТУРНИ ЦЕНТАР								
136/0	411000	411100	Плате, додаци и накнаде запослених	6.655.317,00	0,00	0,00	6.655.317,00	4,32
137/0	412000	412100	Допринос за пензијско и инвалидско осигурање	665.540,00	0,00	0,00	665.540,00	0,43
137/0	412000	412200	Допринос за здравствено осигурање	342.723,00	0,00	0,00	342.723,00	0,22
138/0	414000	414300	Отпремнине и помоћи	20.000,00	0,00	0,00	20.000,00	0,01
138/0	414000	414400	Помоћ у медицинском лечењу запосленог или чланова уже породице и друге помоћи запосленом	101.000,00	0,00	0,00	101.000,00	0,07
139/0	415000	415100	Накнаде трошкова за запослене	474.000,00	0,00	0,00	474.000,00	0,31
140/0	416000	416100	Награде запосленима и остали посебни расходи	577.500,00	0,00	0,00	577.500,00	0,38
141/0	421000	421100	Трошкови платног промета и банкарских услуга	25.000,00	0,00	0,00	25.000,00	0,02
141/0	421000	421200	Енергетске услуге	1.034.000,00	0,00	0,00	1.034.000,00	0,67
141/0	421000	421300	Комуналне услуге	90.000,00	0,00	0,00	90.000,00	0,06
141/0	421000	421400	Услуге комуникација	286.000,00	0,00	0,00	286.000,00	0,19
141/0	421000	421500	Трошкови осигурања	151.000,00	0,00	0,00	151.000,00	0,10
141/0	421000	421900	Остали трошкови	10,00	0,00	0,00	10,00	0,00
142/0	422000	422100	Трошкови службених путовања у земљи	811.000,00	0,00	0,00	811.000,00	0,53
142/0	422000	422200	Трошкови службених путовања у иностранство	20,00	0,00	0,00	20,00	0,00
143/0	423000	423200	Компјутерске услуге	145.010,00	0,00	0,00	145.010,00	0,09
143/0	423000	423300	Услуге образовања и усавршавања запослених	20,00	0,00	0,00	20,00	0,00
143/0	423000	423400	Услуге информисања	250.000,00	0,00	0,00	250.000,00	0,16
143/0	423000	423500	Стручне услуге	37.000,00	0,00	0,00	37.000,00	0,02
143/0	423000	423600	Услуге за домаћинство и угоститељство	140.000,00	0,00	0,00	140.000,00	0,09
143/0	423000	423700	Репрезентација	120.000,00	0,00	0,00	120.000,00	0,08
143/0	423000	423900	Остале опште услуге	28.000,00	0,00	0,00	28.000,00	0,02
144/0	424000	424200	Услуге образовања, културе и спорта	2.119.500,00	0,00	0,00	2.119.500,00	1,38
144/0	424000	424600	Услуге очувања животне средине, науке и геодетске услуге	10,00	0,00	0,00	10,00	0,00

АНАЛИТИЧКИ ПЛАН РАСХОДА ИНДИРЕКТНИХ БУЏЕТСКИХ КОРИСНИКА**0 БУЏЕТ ОПШТИНЕ РАЧА****2026**

Број позиције	Економ. класиф.	Расходи по наменама	Опис	Средства из буџета 01	Средства из сопствених извора 04	Средства из осталих извора	Укупно	Структура (%)
144/0	424000	424900	Остале специјализоване услуге	2.654.310,00	0,00	0,00	2.654.310,00	1,72
145/0	425000	425100	Текуће поправке и одржавање зграда и објеката	60.000,00	0,00	0,00	60.000,00	0,04
145/0	425000	425200	Текуће поправке и одржавање опреме	36.000,00	0,00	0,00	36.000,00	0,02
146/0	426000	426100	Административни материјал	80.000,00	0,00	0,00	80.000,00	0,05
146/0	426000	426400	Материјали за саобраћај	206.000,00	0,00	0,00	206.000,00	0,13
146/0	426000	426600	Материјали за образовање, културу и спорт	10,00	0,00	0,00	10,00	0,00
146/0	426000	426800	Материјали за одржавање хигијене и угоститељство	204.000,00	0,00	0,00	204.000,00	0,13
146/0	426000	426900	Материјали за посебне намене	190.000,00	0,00	0,00	190.000,00	0,12
147/0	482000	482100	Остали порези	8.500,00	0,00	0,00	8.500,00	0,01
147/0	482000	482200	Обавезне таксе	15.000,00	0,00	0,00	15.000,00	0,01
148/0	483000	483100	Новчане казне и пенали по решењу судова	5.000,00	0,00	0,00	5.000,00	0,00
149/0	511000	511300	Капитално одржавање зграда и објеката	1.000,00	0,00	0,00	1.000,00	0,00
149/0	511000	511400	Пројектно планирање	1.000,00	0,00	0,00	1.000,00	0,00
150/0	512000	512200	Административна опрема	2.000,00	0,00	0,00	2.000,00	0,00
150/0	512000	512600	Опрема за образовање, науку, културу и спорт	1.000,00	0,00	0,00	1.000,00	0,00
151/1	424000	424900	Остале специјализоване услуге	150.000,00	0,00	0,00	150.000,00	0,10
151/2	426000	426600	Материјали за образовање, културу и спорт	0,00	0,00	1,00	1,00	0,00
Укупно за аналитику 5.02.01				17.686.470,00				
5.02.02 НАРОДНА БИБЛИОТЕКА								
136/0	411000	411100	Плате, додаци и накнаде запослених	4.847.785,00	0,00	0,00	4.847.785,00	3,15
137/0	412000	412100	Допринос за пензијско и инвалидско осигурање	484.760,00	0,00	0,00	484.760,00	0,31
137/0	412000	412200	Допринос за здравствено осигурање	249.650,00	0,00	0,00	249.650,00	0,16
138/0	414000	414300	Отпремнине и помоћи	1.154.000,00	0,00	0,00	1.154.000,00	0,75
138/0	414000	414400	Помоћ у медицинском лечењу запосленог или чланова уже породице и друге помоћи запосленом	60.000,00	0,00	0,00	60.000,00	0,04
139/0	415000	415100	Накнаде трошкова за запослене	25.000,00	0,00	0,00	25.000,00	0,02
140/0	416000	416100	Награде запосленима и остали посебни расходи	15.000,00	0,00	0,00	15.000,00	0,01
141/0	421000	421100	Трошкови платног промета и банкарских услуга	7.250,00	0,00	0,00	7.250,00	0,00
141/0	421000	421400	Услуге комуникација	176.000,00	0,00	0,00	176.000,00	0,11
141/0	421000	421500	Трошкови осигурања	52.000,00	0,00	0,00	52.000,00	0,03
141/0	421000	421900	Остали трошкови	500,00	0,00	0,00	500,00	0,00
142/0	422000	422100	Трошкови службених путовања у земљи	1.000,00	0,00	0,00	1.000,00	0,00
143/0	423000	423100	Административне услуге	500,00	0,00	0,00	500,00	0,00
143/0	423000	423200	Компјутерске услуге	145.000,00	0,00	0,00	145.000,00	0,09
143/0	423000	423300	Услуге образовања и усавршавања запослених	500,00	0,00	0,00	500,00	0,00
143/0	423000	423400	Услуге информисања	100.000,00	0,00	0,00	100.000,00	0,06
143/0	423000	423500	Стручне услуге	1.065.000,00	0,00	0,00	1.065.000,00	0,69
143/0	423000	423600	Услуге за домаћинство и угоститељство	60.000,00	0,00	0,00	60.000,00	0,04
143/0	423000	423700	Репрезентација	55.000,00	0,00	0,00	55.000,00	0,04
143/0	423000	423900	Остале опште услуге	50.000,00	0,00	0,00	50.000,00	0,03
144/0	424000	424200	Услуге образовања, културе и спорта	10.000,00	0,00	0,00	10.000,00	0,01

АНАЛИТИЧКИ ПЛАН РАСХОДА ИНДИРЕКТНИХ БУЏЕТСКИХ КОРИСНИКА

0 БУЏЕТ ОПШТИНЕ РАЧА

2026

Број позиције	Економ. класиф.	Расходи по наменама	Опис	Средства из буџета 01	Средства из сопствених извора 04	Средства из осталих извора	Укупно	Структура (%)
144/0	424000	424900	Остале специјализоване услуге	350.000,00	0,00	0,00	350.000,00	0,23
145/0	425000	425100	Текуће поправке и одржавање зграда и објеката	10.500,00	0,00	0,00	10.500,00	0,01
145/0	425000	425200	Текуће поправке и одржавање опреме	31.000,00	0,00	0,00	31.000,00	0,02
146/0	426000	426100	Административни материјал	60.000,00	0,00	0,00	60.000,00	0,04
146/0	426000	426300	Материјали за образовање и усавршавање запослених	500,00	0,00	0,00	500,00	0,00
146/0	426000	426600	Материјали за образовање, културу и спорт	5.000,00	0,00	0,00	5.000,00	0,00
146/0	426000	426800	Материјали за одржавање хигијене и угоститељство	110.000,00	0,00	0,00	110.000,00	0,07
146/0	426000	426900	Материјали за посебне намене	50.000,00	0,00	0,00	50.000,00	0,03
147/0	482000	482100	Остали порези	1.000,00	0,00	0,00	1.000,00	0,00
147/0	482000	482200	Обавезне таксе	15.000,00	0,00	0,00	15.000,00	0,01
148/0	483000	483100	Новчане казне и пенали по решењу судова	5.000,00	0,00	0,00	5.000,00	0,00
150/0	512000	512200	Административна опрема	21.000,00	0,00	0,00	21.000,00	0,01
151/0	515000	515100	Нематеријална имовина	550.000,00	0,00	0,00	550.000,00	0,36
Укупно за аналитику		5.02.02		9.767.945,00				
Укупно за главу		5.02	УСТАНОВЕ КУЛТУРЕ	27.454.415,00	0,00	1,00	27.454.416,00	17,83
Глава		5.03	ТУРИЗАМ					
5.03.01		ТУРИСТИЧКА ОРГАНИЗАЦИЈА						
152/0	411000	411100	Плате, додаци и накнаде запослених	3.357.766,00	0,00	0,00	3.357.766,00	2,18
153/0	412000	412100	Допринос за пензијско и инвалидско осигурање	337.593,00	0,00	0,00	337.593,00	0,22
153/0	412000	412200	Допринос за здравствено осигурање	173.860,00	0,00	0,00	173.860,00	0,11
154/0	415000	415100	Накнаде трошкова за запослене	190.000,00	0,00	0,00	190.000,00	0,12
155/0	416000	416100	Награде запосленима и остали посебни расходи	370.000,00	0,00	0,00	370.000,00	0,24
156/0	421000	421100	Трошкови платног промета и банкарских услуга	50.000,00	0,00	0,00	50.000,00	0,03
156/0	421000	421200	Енергетске услуге	10.000,00	0,00	0,00	10.000,00	0,01
156/0	421000	421400	Услуге комуникација	20.000,00	0,00	0,00	20.000,00	0,01
157/0	422000	422100	Трошкови службених путовања у земљи	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
157/0	422000	422200	Трошкови службених путовања у иностранство	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
158/0	423000	423500	Стручне услуге	1.300.000,00	0,00	0,00	1.300.000,00	0,84
158/0	423000	423900	Остале опште услуге	7.005.000,00	0,00	0,00	7.005.000,00	4,55
159/0	425000	425100	Текуће поправке и одржавање зграда и објеката	450.000,00	0,00	0,00	450.000,00	0,29
159/0	425000	425200	Текуће поправке и одржавање опреме	50.000,00	0,00	0,00	50.000,00	0,03
160/0	426000	426100	Административни материјал	100.000,00	0,00	0,00	100.000,00	0,06
161/0	482000	482200	Обавезне таксе	1.000,00	0,00	0,00	1.000,00	0,00
162/0	511000	511200	Изградња зграда и објеката	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
162/0	511000	511400	Пројектно планирање	1.000,00	0,00	0,00	1.000,00	0,00
162/1	512000	512200	Административна опрема	50.000,00	0,00	0,00	50.000,00	0,03
163/0	423000	423300	Услуге образовања и усавршавања запослених	50.000,00	0,00	0,00	50.000,00	0,03
163/0	423000	423400	Услуге информисања	350.000,00	0,00	0,00	350.000,00	0,23
163/0	423000	423600	Услуге за домаћинство и угоститељство	350.000,00	0,00	0,00	350.000,00	0,23
163/0	423000	423700	Репрезентација	100.000,00	0,00	0,00	100.000,00	0,06

АНАЛИТИЧКИ ПЛАН РАСХОДА ИНДИРЕКТНИХ БУЏЕТСКИХ КОРИСНИКА**0 БУЏЕТ ОПШТИНЕ РАЧА****2026**

Број позиције	Економ. класиф.	Расходи по наменама	Опис	Средства из буџета 01	Средства из сопствених извора 04	Средства из осталих извора	Укупно	Структура (%)
163/0	423000	423900	Остале опште услуге	400.000,00	0,00	0,00	400.000,00	0,26
163/1	424000	424900	Остале специјализоване услуге	50.000,00	0,00	0,00	50.000,00	0,03
164/0	426000	426400	Материјали за саобраћај	185.000,00	0,00	0,00	185.000,00	0,12
164/0	426000	426800	Материјали за одржавање хигијене и угоститељство	100.000,00	0,00	0,00	100.000,00	0,06
164/0	426000	426900	Материјали за посебне намене	400.000,00	0,00	0,00	400.000,00	0,26
165/0	423000	423400	Услуге информисања	100.000,00	0,00	0,00	100.000,00	0,06
165/0	423000	423700	Репрезентација	150.000,00	0,00	0,00	150.000,00	0,10
165/0	423000	423900	Остале опште услуге	3.000.000,00	0,00	0,00	3.000.000,00	1,95
166/0	426000	426800	Материјали за одржавање хигијене и угоститељство	100.000,00	0,00	0,00	100.000,00	0,06
166/0	426000	426900	Материјали за посебне намене	50.000,00	0,00	0,00	50.000,00	0,03
167/0	423000	423700	Репрезентација	250.000,00	0,00	0,00	250.000,00	0,16
167/0	423000	423900	Остале опште услуге	800.000,00	0,00	0,00	800.000,00	0,52
168/0	423000	423400	Услуге информисања	50.000,00	0,00	0,00	50.000,00	0,03
168/0	423000	423700	Репрезентација	50.000,00	0,00	0,00	50.000,00	0,03
168/0	423000	423900	Остале опште услуге	990.000,00	0,00	0,00	990.000,00	0,64
169/0	426000	426800	Материјали за одржавање хигијене и угоститељство	100.000,00	0,00	0,00	100.000,00	0,06
169/0	426000	426900	Материјали за посебне намене	50.000,00	0,00	0,00	50.000,00	0,03
170/0	423000	423900	Остале опште услуге	500.000,00	0,00	0,00	500.000,00	0,32
171/0	423000	423700	Репрезентација	150.000,00	0,00	0,00	150.000,00	0,10
Укупно за аналитику		5.03.01		21.791.219,00				
Укупно за главу		5.03	ТУРИЗАМ	21.791.219,00	0,00	0,00	21.791.219,00	14,15
Глава		5.04	МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ					
5.04.01		МЗ В.КРЧМАРЕ						
172/0	421000	421100	Трошкови платног промета и банкарских услуга	8.000,00	0,00	0,00	8.000,00	0,01
172/0	421000	421200	Енергетске услуге	750.000,00	0,00	0,00	750.000,00	0,49
172/0	421000	421400	Услуге комуникација	20.000,00	0,00	0,00	20.000,00	0,01
173/0	423000	423700	Репрезентација	90.000,00	0,00	0,00	90.000,00	0,06
174/0	424000	424500	Услуге одржавања националних паркова и природних површина	50.000,00	0,00	0,00	50.000,00	0,03
174/0	424000	424900	Остале специјализоване услуге	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
174/1	424000	424600	Услуге очувања животне средине, науке и геодетске услуге	250.000,00	0,00	0,00	250.000,00	0,16
175/0	425000	425100	Текуће поправке и одржавање зграда и објеката	100.000,00	0,00	0,00	100.000,00	0,06
176/0	426000	426400	Материјали за саобраћај	10.000,00	0,00	0,00	10.000,00	0,01
176/0	426000	426900	Материјали за посебне намене	170.000,00	0,00	0,00	170.000,00	0,11
177/0	482000	482200	Обавезне таксе	1.000,00	0,00	0,00	1.000,00	0,00
178/0	483000	483100	Новчане казне и пенали по решењу судова	1.000,00	0,00	0,00	1.000,00	0,00
179/0	511000	511400	Пројектно планирање	1.190.000,00	0,00	0,00	1.190.000,00	0,77
Укупно за аналитику		5.04.01		2.640.000,00				
5.04.02		МЗ ПОПОВИЋ						
172/0	421000	421100	Трошкови платног промета и банкарских услуга	8.000,00	0,00	0,00	8.000,00	0,01

АНАЛИТИЧКИ ПЛАН РАСХОДА ИНДИРЕКТНИХ БУЏЕТСКИХ КОРИСНИКА

0 БУЏЕТ ОПШТИНЕ РАЧА

2026

Број позиције	Економ. класиф.	Расходи по наменама	Опис	Средства из буџета 01	Средства из сопствених извора 04	Средства из осталих извора	Укупно	Структура (%)
172/0	421000	421200	Енергетске услуге	150.000,00	0,00	0,00	150.000,00	0,10
172/0	421000	421400	Услуге комуникација	30.000,00	0,00	0,00	30.000,00	0,02
173/0	423000	423700	Репрезентација	40.000,00	0,00	0,00	40.000,00	0,03
174/0	424000	424500	Услуге одржавања националних паркова и природних површина	50.000,00	0,00	0,00	50.000,00	0,03
174/0	424000	424900	Остале специјализоване услуге	50.000,00	0,00	0,00	50.000,00	0,03
175/0	425000	425100	Текуће поправке и одржавање зграда и објеката	100.000,00	0,00	0,00	100.000,00	0,06
176/0	426000	426400	Материјали за саобраћај	10.000,00	0,00	0,00	10.000,00	0,01
176/0	426000	426900	Материјали за посебне намене	50.000,00	0,00	0,00	50.000,00	0,03
177/0	482000	482200	Обавезне таксе	1.000,00	0,00	0,00	1.000,00	0,00
178/0	483000	483100	Новчане казне и пенали по решењу судова	1.000,00	0,00	0,00	1.000,00	0,00
Укупно за аналитику				5.04.02	490.000,00			
5.04.03 МЗ ДРАЧА								
172/0	421000	421100	Трошкови платног промета и банкарских услуга	8.000,00	0,00	0,00	8.000,00	0,01
172/0	421000	421200	Енергетске услуге	620.000,00	0,00	0,00	620.000,00	0,40
172/0	421000	421400	Услуге комуникација	20.000,00	0,00	0,00	20.000,00	0,01
173/0	423000	423700	Репрезентација	210.000,00	0,00	0,00	210.000,00	0,14
174/0	424000	424500	Услуге одржавања националних паркова и природних површина	50.000,00	0,00	0,00	50.000,00	0,03
174/0	424000	424900	Остале специјализоване услуге	50.000,00	0,00	0,00	50.000,00	0,03
175/0	425000	425100	Текуће поправке и одржавање зграда и објеката	222.000,00	0,00	0,00	222.000,00	0,14
176/0	426000	426400	Материјали за саобраћај	10.000,00	0,00	0,00	10.000,00	0,01
176/0	426000	426900	Материјали за посебне намене	200.000,00	0,00	0,00	200.000,00	0,13
177/0	482000	482200	Обавезне таксе	1.000,00	0,00	0,00	1.000,00	0,00
178/0	483000	483100	Новчане казне и пенали по решењу судова	10.000,00	0,00	0,00	10.000,00	0,01
179/0	511000	511400	Пројектно планирање	330.000,00	0,00	0,00	330.000,00	0,21
Укупно за аналитику				5.04.03	1.731.000,00			
5.04.04 МЗ САРАНОВО								
172/0	421000	421100	Трошкови платног промета и банкарских услуга	8.000,00	0,00	0,00	8.000,00	0,01
172/0	421000	421200	Енергетске услуге	700.000,00	0,00	0,00	700.000,00	0,45
173/0	423000	423600	Услуге за домаћинство и угоститељство	40.000,00	0,00	0,00	40.000,00	0,03
173/0	423000	423700	Репрезентација	100.000,00	0,00	0,00	100.000,00	0,06
174/0	424000	424500	Услуге одржавања националних паркова и природних површина	50.000,00	0,00	0,00	50.000,00	0,03
174/0	424000	424900	Остале специјализоване услуге	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
175/0	425000	425100	Текуће поправке и одржавање зграда и објеката	3.100.000,00	0,00	0,00	3.100.000,00	2,01
176/0	426000	426400	Материјали за саобраћај	10.000,00	0,00	0,00	10.000,00	0,01
176/0	426000	426900	Материјали за посебне намене	300.000,00	0,00	0,00	300.000,00	0,19
177/0	482000	482200	Обавезне таксе	1.000,00	0,00	0,00	1.000,00	0,00
178/0	483000	483100	Новчане казне и пенали по решењу судова	1.000,00	0,00	0,00	1.000,00	0,00
179/0	511000	511400	Пројектно планирање	190.000,00	0,00	0,00	190.000,00	0,12
Укупно за аналитику				5.04.04	4.500.000,00			

АНАЛИТИЧКИ ПЛАН РАСХОДА ИНДИРЕКТНИХ БУЏЕТСКИХ КОРИСНИКА

0 БУЏЕТ ОПШТИНЕ РАЧА

2026

Број позиције	Економ. класиф.	Расходи по наменама	Опис	Средства из буџета 01	Средства из сопствених извора 04	Средства из осталих извора	Укупно	Структура (%)
5.04.05 МЗ БОРЦИ								
172/0	421000	421100	Трошкови платног промета и банкарских услуга	8.000,00	0,00	0,00	8.000,00	0,01
172/0	421000	421200	Енергетске услуге	260.000,00	0,00	0,00	260.000,00	0,17
172/0	421000	421400	Услуге комуникација	20.000,00	0,00	0,00	20.000,00	0,01
173/0	423000	423700	Репрезентација	50.000,00	0,00	0,00	50.000,00	0,03
174/0	424000	424500	Услуге одржавања националних паркова и природних површина	50.000,00	0,00	0,00	50.000,00	0,03
174/0	424000	424900	Остале специјализоване услуге	50.000,00	0,00	0,00	50.000,00	0,03
175/0	425000	425100	Текуће поправке и одржавање зграда и објеката	50.000,00	0,00	0,00	50.000,00	0,03
176/0	426000	426400	Материјали за саобраћај	10.000,00	0,00	0,00	10.000,00	0,01
176/0	426000	426900	Материјали за посебне намене	100.000,00	0,00	0,00	100.000,00	0,06
177/0	482000	482200	Обавезне таксе	1.000,00	0,00	0,00	1.000,00	0,00
178/0	483000	483100	Новчане казне и пенали по решењу судова	1.000,00	0,00	0,00	1.000,00	0,00
179/0	511000	511400	Пројектно планирање	360.000,00	0,00	0,00	360.000,00	0,23
Укупно за аналитику 5.04.05				960.000,00				
5.04.06 МЗ ВУЧИЋ								
172/0	421000	421100	Трошкови платног промета и банкарских услуга	8.000,00	0,00	0,00	8.000,00	0,01
172/0	421000	421200	Енергетске услуге	700.000,00	0,00	0,00	700.000,00	0,45
172/0	421000	421900	Остали трошкови	30.000,00	0,00	0,00	30.000,00	0,02
173/0	423000	423600	Услуге за домаћинство и угоститељство	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
173/0	423000	423700	Репрезентација	274.000,00	0,00	0,00	274.000,00	0,18
174/0	424000	424500	Услуге одржавања националних паркова и природних површина	50.000,00	0,00	0,00	50.000,00	0,03
174/0	424000	424600	Услуге очувања животне средине, науке и геодетске услуге	50.000,00	0,00	0,00	50.000,00	0,03
174/0	424000	424900	Остале специјализоване услуге	50.000,00	0,00	0,00	50.000,00	0,03
175/0	425000	425100	Текуће поправке и одржавање зграда и објеката	593.600,00	0,00	0,00	593.600,00	0,39
176/0	426000	426400	Материјали за саобраћај	10.000,00	0,00	0,00	10.000,00	0,01
176/0	426000	426900	Материјали за посебне намене	150.000,00	0,00	0,00	150.000,00	0,10
177/0	482000	482200	Обавезне таксе	1.000,00	0,00	0,00	1.000,00	0,00
178/0	483000	483100	Новчане казне и пенали по решењу судова	1.000,00	0,00	0,00	1.000,00	0,00
179/0	511000	511400	Пројектно планирање	600.000,00	0,00	0,00	600.000,00	0,39
Укупно за аналитику 5.04.06				2.517.600,00				
5.04.07 МЗ РАЧА								
172/0	421000	421100	Трошкови платног промета и банкарских услуга	8.000,00	0,00	0,00	8.000,00	0,01
173/0	423000	423600	Услуге за домаћинство и угоститељство	80.000,00	0,00	0,00	80.000,00	0,05
173/0	423000	423700	Репрезентација	150.000,00	0,00	0,00	150.000,00	0,10
174/0	424000	424500	Услуге одржавања националних паркова и природних површина	50.000,00	0,00	0,00	50.000,00	0,03
174/0	424000	424600	Услуге очувања животне средине, науке и геодетске услуге	50.000,00	0,00	0,00	50.000,00	0,03
174/0	424000	424900	Остале специјализоване услуге	200.000,00	0,00	0,00	200.000,00	0,13
175/0	425000	425100	Текуће поправке и одржавање зграда и објеката	600.000,00	0,00	0,00	600.000,00	0,39
176/0	426000	426900	Материјали за посебне намене	300.000,00	0,00	0,00	300.000,00	0,19
177/0	482000	482200	Обавезне таксе	1.000,00	0,00	0,00	1.000,00	0,00

АНАЛИТИЧКИ ПЛАН РАСХОДА ИНДИРЕКТНИХ БУЏЕТСКИХ КОРИСНИКА**0 БУЏЕТ ОПШТИНЕ РАЧА****2026**

Број позиције	Економ. класиф.	Расходи по наменама	Опис	Средства из буџета 01	Средства из сопствених извора 04	Средства из осталих извора	Укупно	Структура (%)
179/0	511000	511400	Пројектно планирање	699.400,00	0,00	0,00	699.400,00	0,45
Укупно за аналитику 5.04.07				2.138.400,00				
5.04.08 МЗ МИРАШЕВАЦ								
172/0	421000	421100	Трошкови платног промета и банкарских услуга	8.000,00	0,00	0,00	8.000,00	0,01
172/0	421000	421200	Енергетске услуге	400.000,00	0,00	0,00	400.000,00	0,26
173/0	423000	423700	Репрезентација	100.000,00	0,00	0,00	100.000,00	0,06
174/0	424000	424500	Услуге одржавања националних паркова и природних површина	250.000,00	0,00	0,00	250.000,00	0,16
174/0	424000	424600	Услуге очувања животне средине, науке и геодетске услуге	50.000,00	0,00	0,00	50.000,00	0,03
174/0	424000	424900	Остале специјализоване услуге	150.000,00	0,00	0,00	150.000,00	0,10
175/0	425000	425100	Текуће поправке и одржавање зграда и објеката	2.500.000,00	0,00	0,00	2.500.000,00	1,62
176/0	426000	426900	Материјали за посебне намене	100.000,00	0,00	0,00	100.000,00	0,06
177/0	482000	482200	Обавезне таксе	1.000,00	0,00	0,00	1.000,00	0,00
178/0	483000	483100	Новчане казне и пенали по решењу судова	1.000,00	0,00	0,00	1.000,00	0,00
179/0	511000	511400	Пројектно планирање	900.000,00	0,00	0,00	900.000,00	0,58
Укупно за аналитику 5.04.08				4.460.000,00				
5.04.09 МЗ ЈАРУШИЦЕ								
172/0	421000	421100	Трошкови платног промета и банкарских услуга	8.000,00	0,00	0,00	8.000,00	0,01
172/0	421000	421200	Енергетске услуге	50.000,00	0,00	0,00	50.000,00	0,03
172/0	421000	421400	Услуге комуникација	20.000,00	0,00	0,00	20.000,00	0,01
173/0	423000	423700	Репрезентација	30.000,00	0,00	0,00	30.000,00	0,02
174/0	424000	424500	Услуге одржавања националних паркова и природних површина	50.000,00	0,00	0,00	50.000,00	0,03
174/0	424000	424900	Остале специјализоване услуге	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
175/0	425000	425100	Текуће поправке и одржавање зграда и објеката	150.000,00	0,00	0,00	150.000,00	0,10
176/0	426000	426400	Материјали за саобраћај	10.000,00	0,00	0,00	10.000,00	0,01
176/0	426000	426900	Материјали за посебне намене	50.000,00	0,00	0,00	50.000,00	0,03
177/0	482000	482200	Обавезне таксе	1.000,00	0,00	0,00	1.000,00	0,00
178/0	483000	483100	Новчане казне и пенали по решењу судова	1.000,00	0,00	0,00	1.000,00	0,00
179/0	511000	511400	Пројектно планирање	10,00	0,00	0,00	10,00	0,00
Укупно за аналитику 5.04.09				370.010,00				
5.04.10 МЗ СИПИЋ								
172/0	421000	421100	Трошкови платног промета и банкарских услуга	8.000,00	0,00	0,00	8.000,00	0,01
172/0	421000	421200	Енергетске услуге	660.000,00	0,00	0,00	660.000,00	0,43
173/0	423000	423600	Услуге за домаћинство и угоститељство	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
173/0	423000	423700	Репрезентација	170.000,00	0,00	0,00	170.000,00	0,11
174/0	424000	424500	Услуге одржавања националних паркова и природних површина	200.000,00	0,00	0,00	200.000,00	0,13
174/0	424000	424600	Услуге очувања животне средине, науке и геодетске услуге	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
174/0	424000	424900	Остале специјализоване услуге	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
175/0	425000	425100	Текуће поправке и одржавање зграда и објеката	400.000,00	0,00	0,00	400.000,00	0,26
176/0	426000	426900	Материјали за посебне намене	300.000,00	0,00	0,00	300.000,00	0,19

АНАЛИТИЧКИ ПЛАН РАСХОДА ИНДИРЕКТНИХ БУЏЕТСКИХ КОРИСНИКА

0 БУЏЕТ ОПШТИНЕ РАЧА

2026

Број позиције	Економ. класиф.	Расходи по наменама	Опис	Средства из буџета 01	Средства из сопствених извора 04	Средства из осталих извора	Укупно	Структура (%)
177/0	482000	482200	Обавезне таксе	1.000,00	0,00	0,00	1.000,00	0,00
178/0	483000	483100	Новчане казне и пенали по решењу судова	90.000,00	0,00	0,00	90.000,00	0,06
179/0	511000	511400	Пројектно планирање	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Укупно за аналитику 5.04.10				1.829.000,00				
5.04.11 МЗ СЕПЦИ								
172/0	421000	421100	Трошкови платног промета и банкарских услуга	8.000,00	0,00	0,00	8.000,00	0,01
172/0	421000	421200	Енергетске услуге	300.000,00	0,00	0,00	300.000,00	0,19
173/0	423000	423700	Репрезентација	70.000,00	0,00	0,00	70.000,00	0,05
174/0	424000	424500	Услуге одржавања националних паркова и природних површина	50.000,00	0,00	0,00	50.000,00	0,03
174/0	424000	424900	Остале специјализоване услуге	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
175/0	425000	425100	Текуће поправке и одржавање зграда и објеката	100.000,00	0,00	0,00	100.000,00	0,06
176/0	426000	426400	Материјали за саобраћај	10.000,00	0,00	0,00	10.000,00	0,01
176/0	426000	426900	Материјали за посебне намене	80.000,00	0,00	0,00	80.000,00	0,05
177/0	482000	482200	Обавезне таксе	1.000,00	0,00	0,00	1.000,00	0,00
178/0	483000	483100	Новчане казне и пенали по решењу судова	1.000,00	0,00	0,00	1.000,00	0,00
179/0	511000	511400	Пројектно планирање	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
179/1	512000	512200	Административна опрема	150.000,00	0,00	0,00	150.000,00	0,10
Укупно за аналитику 5.04.11				770.000,00				
5.04.12 МЗ БУРЂЕВО								
172/0	421000	421100	Трошкови платног промета и банкарских услуга	8.000,00	0,00	0,00	8.000,00	0,01
172/0	421000	421200	Енергетске услуге	15.000,00	0,00	0,00	15.000,00	0,01
173/0	423000	423600	Услуге за домаћинство и угоститељство	20.000,00	0,00	0,00	20.000,00	0,01
173/0	423000	423700	Репрезентација	80.000,00	0,00	0,00	80.000,00	0,05
174/0	424000	424500	Услуге одржавања националних паркова и природних површина	50.000,00	0,00	0,00	50.000,00	0,03
174/0	424000	424600	Услуге очувања животне средине, науке и геодетске услуге	30.000,00	0,00	0,00	30.000,00	0,02
174/0	424000	424900	Остале специјализоване услуге	50.000,00	0,00	0,00	50.000,00	0,03
175/0	425000	425100	Текуће поправке и одржавање зграда и објеката	200.000,00	0,00	0,00	200.000,00	0,13
176/0	426000	426400	Материјали за саобраћај	10.000,00	0,00	0,00	10.000,00	0,01
176/0	426000	426900	Материјали за посебне намене	300.000,00	0,00	0,00	300.000,00	0,19
177/0	482000	482200	Обавезне таксе	1.000,00	0,00	0,00	1.000,00	0,00
178/0	483000	483100	Новчане казне и пенали по решењу судова	1.000,00	0,00	0,00	1.000,00	0,00
Укупно за аналитику 5.04.12				765.000,00				
5.04.13 МЗ БОШЊАНЕ								
172/0	421000	421100	Трошкови платног промета и банкарских услуга	8.000,00	0,00	0,00	8.000,00	0,01
172/0	421000	421200	Енергетске услуге	250.000,00	0,00	0,00	250.000,00	0,16
173/0	423000	423700	Репрезентација	100.000,00	0,00	0,00	100.000,00	0,06
174/0	424000	424500	Услуге одржавања националних паркова и природних површина	50.000,00	0,00	0,00	50.000,00	0,03
174/0	424000	424600	Услуге очувања животне средине, науке и геодетске услуге	30.000,00	0,00	0,00	30.000,00	0,02
174/0	424000	424900	Остале специјализоване услуге	50.000,00	0,00	0,00	50.000,00	0,03

АНАЛИТИЧКИ ПЛАН РАСХОДА ИНДИРЕКТНИХ БУЏЕТСКИХ КОРИСНИКА

0 БУЏЕТ ОПШТИНЕ РАЧА

2026

Број позиције	Економ. класиф.	Расходи по наменама	Опис	Средства из буџета 01	Средства из сопствених извора 04	Средства из осталих извора	Укупно	Структура (%)
175/0	425000	425100	Текуће поправке и одржавање зграда и објеката	150.000,00	0,00	0,00	150.000,00	0,10
176/0	426000	426400	Материјали за саобраћај	10.000,00	0,00	0,00	10.000,00	0,01
176/0	426000	426900	Материјали за посебне намене	100.000,00	0,00	0,00	100.000,00	0,06
177/0	482000	482200	Обавезне таксе	1.000,00	0,00	0,00	1.000,00	0,00
178/0	483000	483100	Новчане казне и пенали по решењу судова	1.000,00	0,00	0,00	1.000,00	0,00
179/0	511000	511400	Пројектно планирање	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Укупно за аналитику				5.04.13	750.000,00			
5.04.14 МЗ ТРСКА								
172/0	421000	421100	Трошкови платног промета и банкарских услуга	8.000,00	0,00	0,00	8.000,00	0,01
172/0	421000	421200	Енергетске услуге	350.000,00	0,00	0,00	350.000,00	0,23
172/0	421000	421400	Услуге комуникација	80.000,00	0,00	0,00	80.000,00	0,05
173/0	423000	423600	Услуге за домаћинство и угоститељство	30.000,00	0,00	0,00	30.000,00	0,02
173/0	423000	423700	Репрезентација	80.000,00	0,00	0,00	80.000,00	0,05
174/0	424000	424500	Услуге одржавања националних паркова и природних површина	50.000,00	0,00	0,00	50.000,00	0,03
174/0	424000	424600	Услуге очувања животне средине, науке и геодетске услуге	50.000,00	0,00	0,00	50.000,00	0,03
174/0	424000	424900	Остале специјализоване услуге	50.000,00	0,00	0,00	50.000,00	0,03
175/0	425000	425100	Текуће поправке и одржавање зграда и објеката	340.000,00	0,00	0,00	340.000,00	0,22
176/0	426000	426400	Материјали за саобраћај	10.000,00	0,00	0,00	10.000,00	0,01
176/0	426000	426900	Материјали за посебне намене	110.000,00	0,00	0,00	110.000,00	0,07
177/0	482000	482200	Обавезне таксе	1.000,00	0,00	0,00	1.000,00	0,00
178/0	483000	483100	Новчане казне и пенали по решењу судова	1.000,00	0,00	0,00	1.000,00	0,00
Укупно за аналитику				5.04.14	1.160.000,00			
5.04.15 МЗ ВИШЕВАЦ								
172/0	421000	421100	Трошкови платног промета и банкарских услуга	8.000,00	0,00	0,00	8.000,00	0,01
172/0	421000	421200	Енергетске услуге	350.000,00	0,00	0,00	350.000,00	0,23
173/0	423000	423700	Репрезентација	70.000,00	0,00	0,00	70.000,00	0,05
174/0	424000	424500	Услуге одржавања националних паркова и природних површина	50.000,00	0,00	0,00	50.000,00	0,03
174/0	424000	424900	Остале специјализоване услуге	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
175/0	425000	425100	Текуће поправке и одржавање зграда и објеката	100.000,00	0,00	0,00	100.000,00	0,06
176/0	426000	426400	Материјали за саобраћај	10.000,00	0,00	0,00	10.000,00	0,01
176/0	426000	426900	Материјали за посебне намене	200.000,00	0,00	0,00	200.000,00	0,13
177/0	482000	482200	Обавезне таксе	1.000,00	0,00	0,00	1.000,00	0,00
178/0	483000	483100	Новчане казне и пенали по решењу судова	1.000,00	0,00	0,00	1.000,00	0,00
Укупно за аналитику				5.04.15	790.000,00			
5.04.16 МЗ М.КРЧМАРЕ								
172/0	421000	421100	Трошкови платног промета и банкарских услуга	8.000,00	0,00	0,00	8.000,00	0,01
172/0	421000	421200	Енергетске услуге	200.000,00	0,00	0,00	200.000,00	0,13
172/0	421000	421400	Услуге комуникација	20.000,00	0,00	0,00	20.000,00	0,01
173/0	423000	423700	Репрезентација	106.000,00	0,00	0,00	106.000,00	0,07

АНАЛИТИЧКИ ПЛАН РАСХОДА ИНДИРЕКТНИХ БУЏЕТСКИХ КОРИСНИКА**0 БУЏЕТ ОПШТИНЕ РАЧА****2026**

Број позиције	Економ. класиф.	Расходи по наменама	Опис	Средства из буџета 01	Средства из сопствених извора 04	Средства из осталих извора	Укупно	Структура (%)
174/0	424000	424500	Услуге одржавања националних паркова и природних површина	50.000,00	0,00	0,00	50.000,00	0,03
174/0	424000	424600	Услуге очувања животне средине, науке и геодетске услуге	50.000,00	0,00	0,00	50.000,00	0,03
174/0	424000	424900	Остале специјализоване услуге	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
175/0	425000	425100	Текуће поправке и одржавање зграда и објеката	100.000,00	0,00	0,00	100.000,00	0,06
176/0	426000	426400	Материјали за саобраћај	10.000,00	0,00	0,00	10.000,00	0,01
176/0	426000	426900	Материјали за посебне намене	150.000,00	0,00	0,00	150.000,00	0,10
177/0	482000	482200	Обавезне таксе	1.000,00	0,00	0,00	1.000,00	0,00
178/0	483000	483100	Новчане казне и пенали по решењу судова	10.000,00	0,00	0,00	10.000,00	0,01
179/0	511000	511400	Пројектно планирање	250.000,00	0,00	0,00	250.000,00	0,16
Укупно за аналитику		5.04.16		955.000,00				
Укупно за главу		5.04	МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ	26.826.010,00	0,00	0,00	26.826.010,00	17,42
Укупно за раздео		5	ОПШТИНСКА УПРАВА	151.555.280,00	0,00	2.400.001,00	153.955.281,00	100,00
Укупно за БК		0	БУЏЕТ ОПШТИНЕ РАЧА	151.555.280,00	0,00	2.400.001,00	153.955.281,00	100,00

IV ИЗВРШАВАЊЕ БУЏЕТА

Члан 9.

У складу са Законом и Упутством за припрему Одлуке о I ребалансу буџета локалне власти за 2026.годину и пројекцијама за 2027. и 2028.годину, које је донео Министар надлежан за послове финансија на основу одредаба члана 36а Закона о буџетском систему ("Сл.гласник" РС број 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013, 108/2013, 142/2014, 68/2015, 103/2015, 99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019, 149/2020, 118/2021, 118/-2021 др. закон и 138/2022), број запослених код корисника буџета не може прећи број запослених на неодређено и одређено време и то:

- Запослени у локалној администрацији на неодређено време 35,
 - Запослени у локалној администрацији на одређено време 9,
 - Запослени у предшколској установи на неодређено време 26,
 - Запослени у предшколској установи на одређено време 8,
 - Запослени у Народној библиотеци на неодређено време 3,
 - Запослени у Народној библиотеци на одређено време 1,
 - Запослени у Културном центру на неодређено време 5,
 - Запослени у Културном центру на одређено време 1,
 - Запослени у Туристичкој организацији на неодређено време 2,
 - Запослени у Туристичкој организацији на одређено време 1,
- У овој Одлуци о буџету средства за плате се обезбеђују за број запослених.

Члан 10.

За извршавање ове Одлуке, одговоран је председник општине. Наредбодавац за извршење буџета је председник општине.

Члан 11.

Наредбодавац директних и индиректних корисника буџетских средстава је функционер (руководилац), односно лице које је одговорно за управљање средствима, преузимање обавеза, издавање налога за плаћање који се извршавају из средстава органа, као и за издавање налога за уплату средстава која припадају буџету.

Члан 12.

За законито и наменско коришћење средстава распоређених овом Одлуком, о дговорни су функционери, односно руководиоци директних и индиректних корисника буџетских средстава.

Члан 13.

Орган управе надлежан за финансије обавезан је да редовно прати извршење буџета и најмање два пута годишње информисе председника општине (општинско веће), а обавезно у року од петнаест дана по истеку шестомесечног, односно деветомесечног периода.

У року од петнаест дана по подношењу извештаја из ст.1. овог члана (општинско веће) усваја и доставља извештај Скупштини општине.

Извештај садржи и одступања између усвојеног буџета и извршења и образложење великих одступања.

Члан 14.

Одлуку о промени апропријације из општих прихода буџета и преносу апропријације у текућу буџетску резерву, у складу са чл.61. Закона о буџетском систему доноси Општинско веће.

Члан 15.

Решење о употреби текуће буџетске и сталне буџетске резерве на предлог Одељења за привреду, пољопривреду, буџет и финансије доноси Општинско веће.

Члан 16 .

Одлуку о отварању буџетског фонда у складу са чл.64. Закона о буџетском систему доноси Општинско веће.

Члан 17 .

Општинско веће одговорно је за спровођење фискалне политике и управљање јавном имовином, приходима и примањима и расходима и издацима на начин који је у складу са Законом о буџетском систему.

Овлашћује се председник Општине да, у складу са чл.27 Закона о буџетском систему, може поднети захтев министарству надлежном за послове финансија за одобрење фискалног дефицита изнад утврђеног дефицита од 10%, уколико је резултат реализације јавних финансија.

Члан 18.

Новчана средства буџета Општине, директних и индиректних корисника средстава тог буџета, као и других корисника јавних средстава који су укључени у консолидовани рачун трезора општине, воде се на консолидованом рачуну трезора.

Члан 19 .

Обавезе које преузимају директни и индиректни корисници буџетских средстава морају одговарати апропријацији која им је за ту намену овом одлуком одобрена и пренета.

Директни и индиректни корисници буџетских средстава буџета општине Рача су обавезни, да пре покретања поступка јавне набавке, прибаве сагласност Општинског већа, осим за набавке електричне енергије, грева (угаљ, дрва, лож уље и пелет од дрва), горива и услуга медија.

Директни и индиректни корисници буџетских средстава су обавезни да за обавезе преко 50.000,00 динара са ПДВ-ом, кумулативно по позицији, пре стварања истих, прибаве сагласност Општинског већа општине Рача, осим за оне обавезе за које је спроведен поступак јавне набавке, на чије спровођење је Општинско веће дало сагласност, а за које се издају аванси, периодични или рачуни у пуном износу уговорене вредности, за обавезе набавке средстава за хигијену, канцеларијског материјала, горива, потрошног материјала, осигурања имовине, репрезентативног материјала за потребе рада бифеа, услуга медија, услуга у примени Закона о јавним набавкама, услуга безбедности и заштите на раду, као и за сталне трошкове који се односе на рачуне за утрошену воду, одвоз смећа, одржавање чистоће, услуге комуникације (телефон, интернет) и сличне сталне трошкове.

Директни корисници буџетских средстава буџета општине Рача, у складу са чланом 54. Закона о буџетском систему, могу преузети обавезе по уговору који се односе на капиталне издатке и захтевају плаћање у више година, на основу предлога органа за пословне финансије, уз сагласност Општинског већа, а највише до износа исказаних у плану капиталних издатака из члана 4. ове Одлуке.

Корисник буџетских средстава, који одређени расход извршава из средстава буџета и из других прихода, обавезан је да измирење тог расхода прво врши из прихода из других извора.

Обавезе преузете у 2025 .години у складу са одобреним апропријацијама у тој години, а неизвршене у току 2025 .године, преносе се у 2026. годину и имају статус преузетих обавеза и извршавају се на терет одобрених апропријацијама овом одлуком.

Члан 20.

Преузете обавезе и све финансијске обавезе морају бити извршене искључиво на принципу готовинске основе са консолидованог рачуна трезора, осим ако је законом односно актом Владе предвиђен другачији метод.

Члан 21 .

Корисници буџетских средстава преузимају обавезе само на основу писаног уговора или другог правног акта, уколико законом није другачије прописано.

Плаћање из буџета неће се извршити уколико нису поштоване процедуре утврђене чланом 56. ст.3. Закона о буџетском систему.

Члан 22 .

Корисници буџетских средстава приликом додељивања уговора о набавци добара, пружању услуга или извођењу грађевинских радова, морају да поступе у складу са Законом о јавним набавкама ("Службени гласник РС", бр.91/2019).

Члан 23.

Обавезе према корисницима буџетских средстава извршавају се сразмерно оствареним примањима буџета. Ако се у току године примања смање, издаци буџета извршаваће се по приоритетима, и то: обавезе утврђене законским прописима на постојећем нивоу и минимални стални трошкови неопходни за несметано функционисање корисника буџетских средстава.

Члан 24 .

Средства распоређена за финансирање расхода и издатака корисника буџета, преносе се на основу њиховог захтева у складу са одобреним квотама у тромесечним плановима буџета.

Уз захтев, корисници су дужни да доставе комплетну документацију за плаћање (копије).

Члан 25.

Новчана средства на консолидованом рачуну трезора могу се инвестирати у 2026 .години, само у складу са чл.10. Закона о буџетском систему, при чему су, у складу са истим чланом Закона, председник општине, односно лице које он овласти, одговорни су за ефикасност и сигурност тог инвестирања.

Члан 26 .

Општинско веће донеће програм рационализације којим ће обухватити све кориснике јавних средстава, укључујући и одређене критеријуме за извршење тог програма, и о томе обавестити скупштину општине.

Корисник буџетских средстава не може, без предходне сагласности председника општине, засновати радни однос са новим лицима до краја 2025 .године, уколико средства потреба за исплатом плата тих лица нису обезбеђена у оквиру износа средстава која су, у складу са овом одлуком предвиђена за плате том буџетском кориснику и програмом рационализације из ст.1. овог члана.

Члан 27.

Директни и индиректни корисници буџетских средстава у 2026 .години обрачунату исправку вредности нефинансијске имовине исказују на терет капитала, односно не исказују расход амортизације и употребе средстава за рад.

Члан 28 .

Корисници буџетских средстава пренеће на рачун извршења буџета до 31.децембра 2026.године, средства која нису утрошена за финансирање расхода у 2024 .години, која су овим корисницима пренета у складу са Одлуком о буџету Општине Рача за 2026. годину.

Члан 29.

Изузетно, у случају да се у буџету Општине Рача из другог буџета (Републике, Покрајине, друге општине) одреде актом наменска трансферна средства, укључујући и наменска трансферна средства за надокнаду штета услед елементарних непогода, као и у случају оговарања донације, чији износи нису могли бити познати у поступку доношења ове одлуке, орган управе надлежан за финансије на основу тог акта отвара одговарајуће апропријације за извршавање расхода по том основу, у складу са чл. 5. Закона о буџетском систему.

Члан 30.

Плаћање са консолидованог рачуна трезора за реализацију обавеза других корисника јавних средстава, у смислу Закона о буџетском систему, који су укључени у систем консолидованог рачуна трезора, неће се вршити уколико ови корисници нису добили сагласност на финансијски план на начин прописан законом, односно актом Скупштине општине и уколико тај план нису доставили Управи за трезор.

Члан 31.

У буџетској 2026 .години неће се вршити обрачун и исплата божићних, годишњих и других врста накнада и бонуса предвиђених посебним и појединачним колективним уговорима, за директне и индиректне кориснике средстава буџета, осим јубалних награда за запослене који су то право стекли у 2025 .години.

Члан 32.

Корисник буџетских средстава, који одређени расход и издатак извршава из других извора прихода и примања, који нису опште приходе буџета (извор 01-Приходи из буџета), обавезе може преузимати само до нивоа остварења тих прихода или примања, уколико је ниво остварених прихода и примања мањи од одобрених апропријација.

Корисник буџетских средстава код кога у току године дође до умањења одобрених апропријација из разлога извршења принудне наплате, за износ умањења предузеће одговарајуће мере у циљу прилагођавања преузете обавезе, тако што ће предложити умањење обавезе, односно продужење уговорног рока за плаћање или отказати уговор.

Члан 33.

Приоритет у извршавању расхода за робе и услуге корисника буџетских средстава имају расходи за сталне трошкове, трошкове текућих поправки и одржавања и материјал.

Корисници буџетских средстава дужни су да обавезе настале по основу сталних трошкова, трошкова текућих поправки и одржавања, материјала, као и по основу капиталних издатака измире у року утврђеном законом који регулише рокове измирења новчаних обавеза у комерцијалним трансакцијама.

Члан 34.

Ову одлуку објавити у “Службеном гласнику општине Рача“.

Члан 35.

Ова Одлука ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у „Службеном гласнику општине Рача“.

Образложење

Одлука ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у „Службеном гласнику општине Рача“ како би органи у оквиру јединице локалне самоуправе Рача могли несметано да функционишу.

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ РАЧА

Број: 020-42/2026-I-01
Дана: 30.06.2026. године

ПРЕДСЕДНИК
СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ РАЧА
Ненад Савковић, с.р.

Укупан ниво расхода и издатака буџета ЈЛС за 2027. и 2028. годину

Буџетска година		2027						2028					
Раздео / Глава		Средства из буџета 01	Средства из сопствених извора 04	Трансфери од других нивоа власти	Средства из осталих извора	Укупно	%	Средства из буџета 01	Средства из сопствених извора 04	Трансфери од других нивоа власти	Средства из осталих извора	Укупно	%
Раздео 1 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ													
Глава -		22.644.071,00	0,00	0,00	0,00	22.644.071,00	3,46	23.722.359,00	0,00	0,00	0,00	23.722.359,00	3,46
Укупно за раздео 1 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ		22.644.071,00	0,00	0,00	0,00	22.644.071,00	3,46	23.722.359,00	0,00	0,00	0,00	23.722.359,00	3,46
Раздео 2 ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ													
Глава -		7.698.652,00	0,00	0,00	0,00	7.698.652,00	1,18	8.065.255,00	0,00	0,00	0,00	8.065.255,00	1,18
Укупно за раздео 2 ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ		7.698.652,00	0,00	0,00	0,00	7.698.652,00	1,18	8.065.255,00	0,00	0,00	0,00	8.065.255,00	1,18
Раздео 3 ОПШТИНСКО ВЕЋЕ													
Глава -		8.421.459,00	0,00	0,00	0,00	8.421.459,00	1,29	8.822.481,00	0,00	0,00	0,00	8.822.481,00	1,29
Укупно за раздео 3 ОПШТИНСКО ВЕЋЕ		8.421.459,00	0,00	0,00	0,00	8.421.459,00	1,29	8.822.481,00	0,00	0,00	0,00	8.822.481,00	1,29
Раздео 4 О.Ј. ПРАВОБРАНИЛАШТВО													
Глава -		7.499.606,00	0,00	0,00	0,00	7.499.606,00	1,15	7.856.731,00	0,00	0,00	0,00	7.856.731,00	1,15
Укупно за раздео 4 О.Ј. ПРАВОБРАНИЛАШТВО		7.499.606,00	0,00	0,00	0,00	7.499.606,00	1,15	7.856.731,00	0,00	0,00	0,00	7.856.731,00	1,15
Раздео 5 ОПШТИНСКА УПРАВА													
Глава -		393.102.499,00	315.000,00	269.309,00	269.309,00	459.430.083,00	70,29	411.821.664,00	330.000,00	282.134,00	68.873.908,00	481.307.706,00	70,29
Глава 5.01 ПРЕДШКОЛСКА УСТАНОВА		75.537.459,00	0,00	4.725.000,00	4.725.000,00	80.262.459,00	12,28	79.134.480,00	0,00	4.950.000,00	0,00	84.084.480,00	12,28
Глава 5.02 УСТАНОВЕ КУЛТУРЕ		28.669.639,00	0,00	0,00	0,00	28.669.639,00	4,39	30.034.857,00	0,00	0,00	0,00	30.034.857,00	4,39
Глава 5.03 ТУРИЗАМ		21.274.280,00	0,00	0,00	0,00	21.274.280,00	3,25	22.287.341,00	0,00	0,00	0,00	22.287.341,00	3,25
Глава 5.04 МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ		17.736.285,00	0,00	0,00	0,00	17.736.285,00	2,71	18.580.870,00	0,00	0,00	0,00	18.580.870,00	2,71
Укупно за раздео 5 ОПШТИНСКА УПРАВА		536.320.162,00	315.000,00	4.994.309,00	65.743.275,00	607.372.746,00	92,92	561.859.212,00	330.000,00	5.232.134,00	68.873.908,00	636.295.254,00	92,92
Укупно за БК 0 БУЏЕТ ОПШТИНЕ РАЧА													
Укупно за БК 0 БУЏЕТ ОПШТИНЕ РАЧА		582.583.950,00	315.000,00	4.994.309,00	65.743.275,00	653.636.534,00	100,00	610.326.038,00	330.000,00	5.232.134,00	68.873.908,00	684.762.080,00	100,00

На основу тачке III Решења о образовању Комисије за израду годишњег програма заштите, уређења и коришћења пољопривредног земљишта на територији општине Рача за 2026.г., бр. 320-14/2026-II-01 од 21.05.2026.г., а у вези са чланом 60., 61., 61а и 64а Закона о пољопривредном земљишту ("Сл. гласник РС", бр. 62/2006, 65/08-др.закон, 41/09, 112/15, 80/17 и 95/18-др.закон), Комисија за израду Предлога годишњег програма заштите, уређења и коришћења пољопривредног земљишта на територији општине Рача за 2027. годину, на својој седници одржаној дана 23.06.2026.године, донела је:

ПОСЛОВНИК
О РАДУ КОМИСИЈЕ ЗА ИЗРАДУ ПРЕДЛОГА ГОДИШЊЕГ ПРОГРАМА
ЗАШТИТЕ, УРЕЂЕЊА И КОРИШЋЕЊА ПОЉОПРИВРЕДНОГ ЗЕМЉИШТА
ЗА ТЕРИТОРИЈУ ОПШТИНЕ РАЧА ЗА 2027. ГОДИНУ

I ОСНОВНЕ ОДРЕДБЕ

Предмет уређења

Члан 1.

Пословник о раду Комисије за израду годишњег програма заштите, уређења и коришћења пољопривредног земљишта на територији општине Рача (у даљем тексту: Пословник) уређује се начин рада и одлучивања Комисије за израду годишњег програма заштите, уређења и коришћења пољопривредног земљишта на територији општине Рача (удаљем тексту: Комисија), као и друга питања од значаја за рад Комисије.

Поједина питања која се односе на рад Комисије, а која нису уређена Пословником, могу се уредити посебном одлуком или закључком Комисије.

Седиште Комисије

Члан 2.

Седиште Комисије је у згради Општине Рача, у Рачи, ул. Карађорђева 48, у просторијама Општинске управе Рача.

Комисија заседа у свом седишту а може одлучити да поједине седнице одржи и у другом месту.

Комисија у пословима из свог делокруга рада, поједине радње у поступку израде Предлога годишњег програма заштите, уређења и коришћења пољопривредног земљишта на територији општине Рача (у даљем тексту Предлог годишњег програма), које по својој природи захтевају рад на терену, педузима и изван радних просторија.

Законитост, ефикасност и економичност рада Комисије

Члан 3.

У предметима и пословима из своје надлежности Комисија поступа на основу Закона и других прописа, искључиво у границама својих овлашћења дефинисаних решењем о свом образовању и у складу са циљем у коме су овлашћења дата, уважавајући принцип самосталности и независности у одлучивању.

Комисија у пословима из своје надлежности поступа ажурно, у складу са Законом о пољопривредном земљишту, подзаконским актима, са што мање трошкова за странке и друге учеснике у поступцима, истовремено настојећи да се потпуно утврди чињенично стање и изради правилан и законит Предлог годишњег програма.

Сарадња са другим органима**Члан 4.**

У свом раду Комисија остварује сарадњу са државним и другим органима и организацијама, другим комисијама које учествују у поступку израде и реализације Предлога годишњег програма, као и са правним и физичким лицима која су уписана у регистар пољопривредних газдинстава.

Стручни и административни послови**Члан 5.**

Стручну обраду аката, других материјала, организационе и административно-техничке послове за Комисију врши надлежно Одељење /Одсек надлежан за послове пољопривреде, Општинске управе Рача.

Послови из става 1. овог члана обухватају: састаљање предлога дневног реда, припрема одговарајућег писаног материјала за седнице Комисије, достављање позива за седницу и обезбеђење техничких и административних услова за рад Комисије, пријем захтева (за признавање права пречег закупа и др.) и других поднесака, састављање записника, припрема предлога одлука и других поднесака, отпремање поднесака и друге послове потребне за несметан рад Комисије.

II ОРГАНИЗАЦИЈА И РАД КОМИСИЈЕ***Састав Комисије*****Члан 6.**

Комисија има пет чланова, укључујући председника Комисије, које именује Општинско веће општине Рача, на период од једне године.

Делокруг рада**Члан 7.**

Задатак Комисије је:

а) да изради Предлог годишњег програма у складу са одредбама чл. 60, 61, 61а и 64а Закона о пољопривредном земљишту (у даљем тексту Закон) упутствима и инструкцијама Министарства надлежног за послове пољопривреде, Управе за пољопривредно земљиште у посебној апликацији ГИС-а, Управе за пољопривредно земљиште;

б) да прибави мишљење Комисије за давање мишљења на Предлог годишњег програма (члан 60. став 3. Закона), коју образује председник општине, а која у свом саставу има најмање половину чланова физичких лица- пољопривреднике који су уписани у Регистар пољопривредних газдинстава у складу са прописом којим се уређује упис у Регистар пољопривредних газдинстава, као и дипломираног инжењера пољопривреде;

в) да прибави писану сагласност Министарства надлежног за послове пољопривреде на Предлог годишњег програма (члан 60. став 4. Закона);

г) да достави Предлог годишњег програма Општинском већу на разматрање и утврђивање, односно Скупштини општине на разматрање и доношење;

д) да по истом поступку, уколико буде потребно, изради Предлог измене и допуне Годишењег програма заштите, уређења и коришћења пољопривредног земљишта на територији општине Рача за 2027. годину;

ђ) да распише јавни позив за остваривање права пречег закупа пољопривредног земљишта у државној својини на територији општине Рача (члан 64а. став 10. Закона и у складу са Правилником о условима и поступку давања у закуп и на коришћење пољопривредног земљишта у државној својини („Службени гласник РС“, бр. 16/2017, 111/2017, 18/2019, 45/2019, 3/2020, 25/2020, 133/2020, 63/2021 и 63/2023);

е) да распише јавни позив за остваривање права коришћења пољопривредног земљишта у државној својини без плаћања накнаде на територији општине Рача (члан 61 Закона);

ж) да изврши и друге задатке прописане Законом о пољопривредном земљишту и упуштима надлежне Управе за пољопривредно земљиште у поступку израде Предлога годишњег програма заштите, уређења и коришћења пољопривредног земљишта на територији општине Рача за 2027.г..

Избор заменика председника Комисије

Члан 8.

Комисија може на својој седници изабрати заменика Председника Комисије већином гласова од укупног броја чланова, уколико није одређени решењем о образовању Комисије.

Заменик Председника Комисије замењује председника Комисије у случају његове спречености или одсутности и обавља друге послове за које га председник овласти.

Председник Комисије

Члан 9.

Председник Комисије:

1. Организује рад Комисије на реализацији послова и задатака из надлежности Комисије;
2. Стара се о извршавању задатака и одлука Комисије;
3. Сазива седнице Комисије, припрема седнице и председава седницама;
4. стара се о примени Пословника о раду и других аката Комисије;
5. сазива стручне састанке и председава тим састанцима;
6. потписује акте Комисије;
7. врши друге послове одређене законом, подзаконским актима, упуштима Управе за пољопривредно земљиште, Министарства пољопривреде, шумарства и водопривреде, Пословником и другим актима Комисије.

Седнице Комисије

Члан 10.

Комисија ради и одлучује о питањима из свог делокруга рада на седницама Комисије, које се припремају и сазивају по потреби.

Комисија може да одлучује ако седници присуствује више од половине чланова, а одлучује већином гласова укупног броја присутних чланова.

Председник и чланови Комисије имају право и дужност да присуствују седници и учествују у њеном раду и одлучивању.

Чланови Комисије имају иста права, обавезе и одговорности за рад Комисије.

Чланови Комисије своја права и дужности остварују активним учешћем на седницама Комисије и учешћем у изради Предлога годишњег програма, као и у припремању, расправи, одлучивању и спровођењу аката и закључака Комисије.

Члан Комисије који је спречен да присуствује седници дужан је да благовремено (пре почетка седнице) обавести председника Комисије и оправда одсуство, а председник о својој спречености обавештава заменика председника.

У случају да на седници није присутна потребна већина (кворум), седница се одлаже а почетак одређује у што краћем року, усменим или писаним путем.

Радна тела Комисије

Члан 11.

Ради израде појединих делова Предлога годишњег програма, проучавања појединих питања из свог делокруга, израде предлога аката, извештаја и других докумената, као и бављања појединих радњи на терену, комисија може формирати радне групе из реда својих чланова, којој помоћ пружају стручне службе.

Комисија оснива и друга радна тела ради ефикаснијег рада Комисије.

Све акте, извештаје и друге документе које је израдила радна група или радно тело из став1. или 2. овог члана потребно је да Комисија усвоји на првој наредној седници.

Сазивање седница Комисије

Члан 12.

Писмени позив за седницу Комисије с предлогом дневног реда и потребним материјалом доставља се сваком члану Комисије.

У позиву се обавезно назначава датум, време и место одржавања седнице као и предлог дневног реда за ту седницу.

Уз позив из става 2. овог члана доставља се материјал за разматрање.

Позив чланова за седницу Комисије може се извршити усменим или телефонским путем, ради ефикасности и поступка без одуговлачења.

У случају из става 4.овог члана, предлог дневног реда и материјал за разматрање, доставља се сваком члану Комисије непосредно пре почетка седнице.

Комисија може у случају ефикасности и хитности поступка организовати и телефонским путем преко вибер групе чланова Комисије.

III ТОК СЕДНИЦА КОМИСИЈЕ

Отварање седнице

Члан 13.

Седницом Комисије председава председник Комисије, а у случају његове спречености, заменик председника.

Председник отвара седницу Комисије, утврђује да ли постоји већина потребна за рад и одлучивање (кворум), обавештава који су чланови најавили и оправдали одсуство и ко је позван да присуствује седници.

Дневни ред седнице

Члан 14.

Дневни ред седнице утврђује се на седници, тако што председник Комисије подсећа на предложени дневни ред и у вези са њим, даје потребна обавештења и образложења.

Сваки члан Комисије може предложити да се предложени дневни ред измени или допуни и дужан је да тај предлог образложи, о чему Комисија одлучује без расправе.

Председник Комисије може извршити измену у редоследу разматрања појединих тачака дневног реда или објединити расправу о појединим питањима, тј. тачкама дневног реда, а може предложити да се поједина тачка из дневног реда изостави или на дневни ред стави нова тачка. Комисија се изјашњава о предлогу дневног реда у целини.

Председник Комисије објављује утврђени дневни ред, након чега се прелази на расправу по редоследу питања из дневног реда.

Записник

Члан 15.

О свакој седници Комисије води се Записник.

Записник садржи основне податке о седници, а нарочито: место, датум и време одржавања седнице; име председавајућег и присутних чланова Комисије; дневни ред седнице; битне делове излагања појединих чланова Комисије; предлоге усвојене на седници и донете одлуке, закључке и др.; резултате гласања о појединим питањима; предлоге изнете на седници; ставове Комисије и свако издвојено мишљење;

Члан Комисије који је на седници издвојио мишљење може тражити да се битни делови његовог мишљења унесу у записник.

Члан Комисије може ставити примедбе на записник и тражити да се у њему изврше одговарајуће измене. О основаности примедби Комисија одлучује одмах без расправе.

Записник оверавају својим потписом председник Комисије, присутни чланови Комисије и записничар.

Записничар може бити члан Комисије.

Позив за седницу и Записник са свим материјалима са седнице обједињавају се по седници као један предмет (у случају да се решавају питања која су била предмет предходног састанка или се врши технички рад на Предлогу Програма један предмет може да садржи више позива за седницу и записника о раду Комисије) одлажу и чувају у архиви Комисије, тј. архиви Општинске управе Рача, сагласно прописима о архивској грађи и канцерајском пословању.

Акта Комисије

Члан 16.

Комисија доноси одлуке, закључке, образложења и друга акта.

Комисија доноси акте који су део документаије за давање сагласности на Предлог годишњег програма.

Нацрте аката Комисије припрема надлежно Одељење /Одсек у оквиру којег се обављају послови пољопривреде, Општинске управе Рача.

IV ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ

Ступање на снагу Пословника

Члан 17.

Пословник ступа на снагу даном доношења и потписивања од стране председника Комисије.

Објављивање Пословника**Члан 18.**

Пословник се објављује на огласној табли Општинске управе Рача и Службеном гласнику општине Рача.

Измене и допуне Пословника**Члан 19**

Комисија доноси измене и допуне Пословника, односно одлучује о измени или допуни Пословника већином гласова од укупног броја чланова Комисије.

Број:320-24/2026-II-02
У Рачи, 23.06.2026.године

ПРЕДСЕДНИК КОМИСИЈЕ
Драган Николић, с.р.

На основу члана 80. става 4. Закона о шумама („Службени гласник РС, бр. 30/10, 93/12, 89/15 и 95/18-др.закон), Општинско веће општине Рача, на седници одржаној дана 23.06.2026. године, донело је:

**ПРОГРАМ
КОРИШЋЕЊА СРЕДСТАВА ОСТВАРЕНИХ ОД НАКНАДЕ ЗА КОРИШЋЕЊЕ
ШУМА И ШУМСКОГ ЗЕМЉИШТА НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ РАЧА ЗА 2026.
ГОДИНУ**

I. УВОД

Овим Програмом, на основу Закона о шумама („Службени гласник РС, бр.30/10, 93/12, 89/15 и 95/18-др.закон) утврђује се намена и начин коришћења средстава од накнаде за коришћење шума и шумског земљишта планираних у буџету Општине Рача за 2026.годину, намењених за реализацију планова, програма, пројеката и других активности у области заштите и унапређења шума и шумског земљишта Општине Рача.

Програм коришћења средстава остварених од накнаде за коришћење шума и шумског земљишта доноси се за сваку календарску годину. Овај програм садржи: *генералне карактеристике подручја, законске основе, финансијски план за спровођење мера и активности на заштити шума и шумског земљишта у 2026.год, спровођење програма и надзор и завршне одредбе.*

1. ТОПОГРАФСКО-ГЕОГРАФСKE И КЛИМАТСКЕ КАРАКТЕРИСТИКЕ ПОДРУЧЈА

1.1.1. Географске и административне карактеристике

Општина Рача се налази у Централној Србији и припада Шумадијском округу. Општина заузима површину од 216 км². По пространству своје територије рачанској општини припада само 9,04% укупне површине шумадијског округа (21573.73.29 ха) и она заузима пето место у округу.

Општина Рача се састоји од 19 насеља. Центар општине је насеље Рача, које представља административни центар општине. Општину поред насеља Рача чине још и сеоска насеља Борци, Доње Јарушице, Доња Рача, Ђурђево, Сараново, Сепци, Вишевац, Адровац, Мало Крчмаре, Велико Крчмаре, Миращевац, Поповић, Трска, Сипић, Вучић, Бошњане, Војиновац и Мали Миращевац. Политичка општина Рача има 17 катастарских општина и то: Ко Рача, Ко Адровац, Ко Вучић, Ко Војиновац, Ко Сипић, Ко Мало Крчмаре, Ко Велико Крчмаре, Ко Миращевац, Ко Трска, Ко Бошњане, Ко Борци, Ко Доње Јарушице, Ко Доња Рача, Ко Ђурђево, Ко Сараново, Ко Сепци, Ко Вишевац.

Сама општина има повољан географски положај, коме су допринеле и осавремене друмске саобраћајнице које повезују Рачу, средиште општине са Крагујевем (32 км), ауто-путем (10 км), Београдом (100 км).

Према попису из 2022. године, општина Рача броји 9638 становника, који живе у 3.253 домаћинстава. На 1 км² просечно долази 45 становника.

1.1.2. Природни услови и животна средина

Природни услови на територији општине Рача (рељеф, педолошки састав тла, климатске особености и хидролошке могућности) пружају одличне услове за развој савремене пољопривреде.

Рељеф општине је представљен типичним шумадијским валовито-брежуљкастим тереном, тако да на низију долази 45,8% (око 99 км²) а на брдски рељеф 54,2% (117 км²). Три четвртине рачанске општине има нагиб 15°, од чега на нагиб од 5° долази око 70 км². Што се тиче експозиције рељефа присојне експозиције обухватају 35% а осојне око 65% површине општине (интерни подаци).

Пољопривредно земљиште општине Рача простире се на 16995,37 хектара или око 79% територије општине Рача, а од тога обрадиво пољопривредно земљиште чини 12677,6 ха. На територији општине појављују се три типа земљишта: алувијум у долини реке Раче, на терасама и нижем побрђу местимично смоница а на вишем побрђу апсолутно преовлађују гајњаче. Од укупног обрадивог земљишта 28% су јако до средње кисела земљишта која захтевају предузимање мера неутралисања сувишног ацидитета.

Рачанско климатско подручје одликује се релативно хладним зимама, незнатно топлијим јесенима од пролећа и умерено топлим летима. Овакве температурне прилике и односи прелазних годишњих доба посебна су одлика регионалног низијског климата. Климат овог подручја карактеришу средње температуре годишњих доба и то 1,5° за зиму, 11,2° за пролеће, 21,2° за лето и 12,5°С за јесен.

Највише падавина се излучи током априла, маја и јуна месеца, док је јесен са најмањом количином падавина, сливно подручје општине је више отворено према истоку и североистоку, чиме је изложено сувљим континенталним утицајима. Просечна висина годишњих падавина се креће од 632 mm до 672 mm.

Подручје општине Рача одводњавају река Рача и Јасеница. Река Рача је главни водоток општине и њен средишњи и део горњг тока припада овој области. Рача извире југозападно од територије општине испод брда Светиње (450 м) у селу Чумићу на 410 м надморске висине а улива се у В. Мораву источно од Марковца на 96 м надморске висине., укупан пад Раче је 314 м а просечан пад је 6,8%. На режим реке Раче и ток утичу бујичне притоке, због свега тога она чини велике штете пољопривредном земљишту које је потенцијално високе продуктивности. Јасеница, највећа и најбогатија водом река у Шумадији, протиче северозападним делом територије рачанске општине кроз села Сараново и Сепце, правцем ЈЗ-СИ у дужини од око 5 км регулисаног речног корита и просечним протицајем 7,70 м³/сек. Јасеница је у овом подручју типично равничарска река, припада сталним водотоцима са амплитудом екстремног водотока од 310-350 cm. Што се тиче водоносних зона на територији општине највише су заступљени "терени са рејим и оскудним изданима" али треба нагласити да јављају минерални извори, прва која је детаљније хемиски испитана је хладна сулфатна мангановожђевита вода "Репата

бара" у селу Миравевцу, по количини мангана миравевачка вода заузима прво место међу познатим гвожђевитим водама у свету.

Имајући у виду мали број становника, скромне привредне активности и одсуство већих индустријских загађивача, може се рећи да на територији општине Рача не постоји значајан притисак на животну средину (интерни подаци).

2. ШУМЕ И ШУМСКО ЗЕМЉИШТЕ

Шумске површине обухватају око 3.384 ха односно остварена је шумовитост подручја од око 15%, и углавном су шуме местимично распоређене мање површине. Мањи шумски комплекс Градиште у Вишевцу, површине око 40 ха је углавном под храстовом шумом и знатним учешћем беле липе што овом пејзажу даје посебну вредност. Храстова шума је и у комплексу Алија у Бошњану (око 5ха) оплемењена четинарима. На брду Висак углавном су вештачки подигнуте састојине багрема и нешто црногорице. Иначе шумске површине у рачанској општини нису изданачког порекла, углавном су то храстове са пратећим врстама, а само на мањој површини једног локалитета у Саранову јавља се брдска буква. Шумске површине су углавном у приватном власништву сем комплекса "Градиште" у селу Вишевцу (заштићено природно добро) и мањег "Алија" у Бошњану који су у државном власништву (интерни подаци).

Највећи део шумског фонда у општини Рача (преко 95%) налази се у приватном власништву.

У прошлости, територија општине је била покривена, углавном, густим храстовим шумама. Оне су крчене, у највећој мери, где год је земљиште могло да се користи запољопривредну производњу. Данашњи пејзаж општине почео се обликовати у првим деценијама 19. века. Шуме чини мешовита шумска вегетација (храст, буква, липа, цер, јела, граб), а шумски покривач је, у великој мери деградиран, са дрвном масом лошијег квалитета. Лишћари су претежно заступљени багреном, а од четинара најчешћи су црни и бели бор, смрча, јела, ариш. Шуме изданачког порекла су незнатно заступљене. На подручју општине Рача, установљено је ловиште «Буковац», којим управља Ловачко удружење "Градиште". Ловиште је претежно равничарско, са благозаталасаним брежуљцима и обухвата готово целу територију општине. Од дивљачи, у ловишту су заступљене: срна, зец, фазан и пољска јаребица. У ловишту се континуирано ради на узгоју, заштити и изловљавању дивљачи, као и на изградњи ловно-техничких објеката.

Значај шума и шумског земљишта

За потребе одрживог и економичног коришћења шума и шумског земљишта, приликом израде програма пажња је посвећена пропратним, али веома битним, елементима у газдовању и коришћењу шума, односно шумског земљишта.

Шумски путеви - су од великог значаја за функционисање сваког села, с обзиром да свако од њих располаже шумама у приватном власништву. Путеви омогућавају лакши и безбеднији приступ парцелама под шумама, а зависно од уређености утичу и на очуваност постојеће механизације. Шумски путеви на територији општине Рача су у јако лошем стању. Шумски путеви су препуни дубоких рупа у којима се задржава вода након обилних падавина, површина је клизава са дубоким колотразима. Често пута долази до превртања трактора са људством и товаром. Овакво стање шумских путева представља велику опасност, посебно по безбедност власника шума приликом сече шума и превоза огревног дрвета.

Поред привредно-економског значаја шума од великог значаја су и еколошки, спортско-рекреативни и туристички значај шума и шумског земљишта. Спортско-рекреативни значај је заступљен кроз активности и садржаје удружења (ловачко удружење).

Посебни акценат је на еколошком значају шума. Шуме су „плућа“ наше планете и њихов еколошки значај је непроцењив за опстанак живота. Кључни разлози зашто су важне:

Пречишћавање ваздуха: Шуме су највећи природни филтери. Оне апсорбују угљен-диоксид (CO₂) и ослобађају кисеоник, што је кључно у борби против климатских промена, такође задржавају велику количину прашине, чађи, аеросоли и других штетних материја.

Очување биодиверзитета: Оне су дом за више од 80% копнених врста биљака, животиња и инсеката. Губитак шума директно води ка изумирању врста.

Регулација воде: Шумско тло делује као сунђер који упија падавине, спречава поплаве и филтрира воду, чинећи је чистом за реке и подземне токове.

Заштита земљишта: Корење дрвећа држи тло на окупу, чиме се спречава ерозија и настанак клизишта, док опало лишће обогаћује земљу храљивим материјама.

Ублажавање екстремних температура: Шуме хладе околину испаравањем воде и праве хладовину, што значајно смањује ефекат „топлотних острва” у близини насеља.

Газдовање шумама и шумским земљиштем захтева управљање и коришћење шума и шумског земљишта ка очувању биодиверзитета, продуктивности, обнављања, виталности и потенцијала шума, дивљачи и унапређењу развоја ловства.

Дрвни сортименти

Према подацима Републичког завода за статистику, Београд, Месечни статистички билтен бр.09/2025, обим радова на производњи дрвних сортимената у Републици Србији у септембру 2025. године, у односу на просек радова у 2024. години, већи је за 14,0%. Према подацима о производњи дрвних сортимената за септембар 2025. године, у односу на септембар 2024.године, производња је већа за 12,2%.

Производња дрвних сортимената у септембру 2025.године износила је 239 769 m³ у Републици Србији, у Београдском региону 9 505 m³, у Региону Војводине 50 562 m³, у Региону Шумадије и Западне Србије 96 159 m³, а у Региону Јужне и Источне Србије 83 543 m³. У Републици Србији, у септембру 2025.године продато је 260 354 m³ запремине дрвета из државних шума.

Дрвни сортименти су производи који се добијају прерадом обореног дрвета (дебла), а класификују се према димензијама, квалитету и намени.

У општини Рача, где доминирају лишћари (храст, цер, багрем), најчешћи сортименти су:

1.Техничко дрво (трупци): Најквалитетнији делови дебла који иду на даљу прераду у пилаанама.

1.1.Фурнирски трупци: Највиша класа, без чворова, за израду танких листова фурнира.

1.2.Пилански трупци: Користе се за израду дасака, греда и паркета.

2.Просторно дрво: Делови стабла мањег пречника или лошијег квалитета.

2.1.Огревно дрво: Најзаступљенији сортимент у приватним шумама Раче. Продаје се у „просторним метрима” (цепанице или облице).

2.2.Целулозно дрво: Користи се у индустрији папира и плоча (иверица, медијапан).

3.Техничко дрво малих димензија:

3.1.ПТТ и ЕЕ стубови: За телефонске и електричне мреже (данас све ређе због бетона).

3.3.Кочеви и притке: Чести у виноградарству и повртарству овог краја.

Класификација према врсти дрвета:

Тврди листунари (Храст, Буква, Цер, Багрем): Висока калорична вредност, одлични за огрев и намештај.

Меки листунари (Топола, Врба): Углавном за гајбице, папир и амбалажу.

3. ЗАКОНСКЕ ОСНОВЕ

Законом о шумама (Сл.гл.РС.бр. 30/2010, бр. 93/2012, 89/2015 и 95/2018-др.закон) уређује се очување, заштита, планирање, гајење и коришћење шума, располагање шумама и шумским земљиштем, надзор над спровођењем овог закона, као и друга питања значајна за шуме и шумско земљиште. Очување, заштита и унапређење стања шума, коришћење свих потенцијала шума и њихових функција и подизање нових шумских састојина у циљу постизања оптималне шумовитости, просторног распореда и структуре шумског фонда у Републици су делатности од општег интереса. Законом је прописано да се обезбеђују услови за одрживо газдовање шумама и шумским земљиштем, на начин и у обиму којим се трајно одржава и унапређује њихова производна способност, биолошка разноврсност, способност обнављања и виталност и унапређује њихов потенцијал за ублажавање климатских промена, као и њихова економска, еколошка и социјална функција, а да се при том не причињава штета околним екосистемима.

У заштити шума и шумског земљишта укључене су и локалне самоуправе на својој територији. На име накнаде за коришћење шума и шумског земљишта локалним самоуправама припада 30% од остварених прихода на годишњем нивоу. Из тих средстава јединице локалне самоуправе могу финансирати активности на унапређењу општекорисних функција шума од значаја за локалну самоуправу (комуналне, спортско-рекреативне и друге активности и објекти), у складу са програмом који доноси надлежни орган локалне самоуправе. Такође, из буџета јединице локалне самоуправе, могу се финансирати и активности од општег интереса из закона.

Извештај о трошењу средстава јединица локалне самоуправе доставља надлежном Министарству до 31. марта текуће године за претходну годину.

4. МЕРЕ И АКТИВНОСТИ НА УНАПРЕЂЕЊУ ОПШТЕКОРИСНИХ ФУНКЦИЈА ШУМА ОД ЗНАЧАЈА ЗА ЛОКАЛНУ САМОУПРАВУ-КОРИШЋЕЊЕ ПОТЕНЦИЈАЛА ШУМА (комуналне, спортско-рекреативне и друге активности и објекти)

4.1. Реконструкција туристичких стаза и објеката за одмор и спортско - рекреативне активности

Радови на реконструкцији туристичких стаза подразумевају:

Обнову туристичких стаза, уклањање растиња, пошљумљавање и обележавање стаза.

5.ФИНАНСИЈСКИ ПЛАН ЗА СПРОВОЂЕЊЕ МЕРА И АКТИВНОСТИ НА ЗАШТИТИ ШУМА И ШУМСКОГ ЗЕМЉИШТА И НА УНАПРЕЂЕЊУ ОПШТЕКОРИСНИХ ФУНКЦИЈА ШУМА ОД ЗНАЧАЈА ЗА ЛОКАЛНУ САМОУПРАВУ ПРЕДВИЂЕНИХ ПРОГРАМОМ

Средства за реализацију овог Програма предвиђена су Одлуком о буџету општине Рача за 2026.годину ("Сл.гласник општине Рача", бр.20/2025). Средства се обезбеђују из буџета општине Рача и од дела остварене републичке накнаде за коришћење шума и шумског земљишта.

У одлуци о буџету општине Рача за 2026.годину, средства су планирана Програмом 0602 Опште услуге локалне самоуправе, активност 0001, функционисање локалне самоуправе, активност 130, на позицији 57, екон.класификација 425000, текуће поправке и одржавање.

Средства предвиђена овим програмом користиће се наменски за финансирање обавеза локалне самоуправе утврђених законом о шумама, а кроз спровођење мера и активности на основу програма и пројеката на заштити шума и шумског земљишта на територији општине РАЧА, по табели:

	<i>Ставка</i>	<i>Вредност радова у дин. са ПДВ-ом</i>	<i>Напомена:</i>
1.1.	Реконструкција туристичких стаза и објеката за одмор и спортско - рекреативне активности	800.000,00	Планирани радови за реализацију у току 2026.године. Средства се обезбеђују из Буџета општине и од дела остварене републичке накнаде за коришћење шума и шумског земљишта.
	УКУПНО	800.000,00	

6. СПРОВОЂЕЊЕ ПРОГРАМА И НАДЗОР

Опредељена средства у износу од 800.000,00 динара, са урачунатим ПДВ-ом користиће се у складу са Програмом за коришћење средстава од накнаде за коришћење шума и шумског земљишта на територији општине Рача за 2026.годину.

На крају периода 01. јануар - 31. децембар 2026. године, неискоришћена наменска средства преносе се у наредни период и распоређују у Програму коришћења средстава од накнаде за коришћење шума и шумског земљишта на територији општине Рача за 2027.годину.

Стручне и административно-техничке послове за реализацију програма и пројеката, као и надзор над извршавањем уговорених обавеза, спроводи Општинска управа општине Рача – Одељење за привреду, пољопривреду, буџет и финасије.

7. ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ

Програм ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у "Службеном гласнику општине Рача".

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ РАЧА

Број: 322-2/2026-II-01
Дана: 23.06.2026. године

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНСКОГ ВЕЋА
Бранко Радосављевић, с.р.

На основу члана 30. став 1. тачке 1) Закона о јавној својини ("Сл. гласник РС", бр. 72/2011, 88/2013, 105/2014, 104/2016 – др. закон, 108/2016, 113/2017, 95/2018, 153/2020 и 94/2024), члана 99. став 3. Закона о планирању и изградњи ("Сл. гласник РС", бр. 72/2009, 81/2009 -испр., 64/2010-одлука УС, 24/2011, 121/2012, 42/2013 - одлука УС, 50/2013 - одлука УС, 98/2013 - одлука УС, 132/2014, 145/2014, 83/2018, 31/2019, 37/2019 - др. закон, 9/2020, 52/2021, 62/2023 и 91/2025), члана 3. став 1. тачке 3) Уредбе о условима прибављања и отуђења непокретности непосредном погодбом и давања у закуп ствари у јавној својини, односно прибављања и уступања искоришћавања других имовинских права, као и поступцима јавног надметања и прикупљања писмених понуда („Сл. гласник РС“, бр. 16/2018 и 79/2023), члана 40. став 1. тачке 36) Статута општине Рача ("Службени гласник општине Рача", број 3/2019) и члана 15. став 1. тачке 1) Одлуке о прибављању, располагању, управљању и коришћењу ствари у јавној својини општине Рача („Службени гласник општине Рача“, број 3/2021), Скупштина општине Рача, на седници одржаној дана 30.06.2026. године, на предлог Општинског већа општине Рача, донела је:

РЕШЕЊЕ

О ПРИБАВЉАЊУ НЕПОКРЕТНОСТИ У ЈАВНУ СВОЈИНУ ОПШТИНЕ РАЧА И ОТУЂЕЊУ НЕПОКРЕТНОСТИ ИЗ ЈАВНЕ СВОЈИНЕ НЕПОРЕДНОМ ПОГОДБОМ ПУТЕМ РАЗМЕНЕ

І ОДОБРАВА СЕ отуђење непокретности из јавне својине општине Рача, и то:

- **кп.бр. 3362/4 КО Ђурђево**, по врсти земљишта: остало земљиште, по култури: остало вештачки створено неплодно земљиште, у површини од 345 м², која према Плану детаљне регулације радне зоне „Ђурђево“ представља површину осталих намена - услужне / комерцијалне делатности, и

- **кп.бр. 3362/3 КО Ђурђево**, по врсти земљишта: остало земљиште, по култури: остало вештачки створено неплодно земљиште, у површини од 2 м², тако што се преносе у својину Слободана Сенића, ЈМБГ: 2001953721418, лк.број: 014431877, издата од стране ПС у Рачи, са пребивалиштем у Вишевцу, у улици: Вожда Карађорђа број 217.,

а истовремено се одобрава прибављање непокретности у јавну својину општине Рача и то:

- **кп.бр. 816/4 КО Ђурђево**, по врсти земљишта: земљиште у грађевинском подручју, по култури: њива 4. класе, у површини од 471 м², а на којој је према Плану детаљне регулације радне зоне „Ђурђево“ изграђен пут (саобраћајна површина);

- **кп.бр. 690/19 КО Ђурђево**, по врсти земљишта: земљиште у грађевинском подручју, култура: воћњак 3. класе, у површини од 4 м², а на којој је према Плану детаљне регулације радне зоне „Ђурђево“ изграђен пут (саобраћајна површина);

- **кп.бр. 690/20 КО Ђурђево**, по врсти земљишта: земљиште у грађевинском подручју, култура: воћњак 3. класе, у површини од 1 м², а на којој је према Плану детаљне регулације радне зоне „Ђурђево“ саобраћајна површина, све наведене парцеле су са уделом 1/1, ранијег власника Слободана Сенића из Вишевца, улица Вожда Карађорђа број 217.

II Комисија за спровођење поступка прибављања у јавну својину, отуђења непокретности из јавне својине и давања у закуп ствари у јавној својини општине Рача је на

основу Извештаја о процени непокретности, са даном процене 02.04.2026.године, извршеног од стране Агенције за пословне активности – Добривоје Ковановић - вештак, спровела поступак непосредне погодбе између странака у поступку размене.

Извештај о процени непокретности и то кп.бр. 816/4, кп.бр. 690/19, кп. бр. 690/20, кп.бр. 3362/4 и кп. бр. 3362/3, све у КО Ђурђево, са посебним указивањем да су процењене тржишне вредности за катастарске парцеле у јавној својини општине Рача, са уделом 1/1, које су предмет размене и то: **кп.бр. 3362/4 КО Ђурђево**, у површини од 345 м², потес: Лађевац, у износу од **1.763,29 евра**, односно у динарима **207.000,00 динара** и **кп.бр. 3362/3 КО Ђурђево**, у површини од 2 м², потес: Лађевац, у износу од **10,22 евра**, односно у динарима **1.200,00 динара**, тако да укупна вредност за наведене катастарске парцеле у површини од **347 м²** износи **1773,51 евра**, или у динарима **208.199,96 динара**.

Катастарске парцеле које се налазе у приватној својини **Сенић Слободана**, са обимом удела 1/1 и то: **кп.бр. 816/4 КО Ђурђево**, у површини од 471 м², потес: Лађевац, у износу од **2.407,27 евра**, односно у динарима **282.600,00 динара**, **кп.бр. 690/19 КО Ђурђево**, у површини од 4м², потес: Село, у износу од **20,44 евра**, односно у динарима **2.400,00 динара** и **кп.бр. 690/20 КО Ђурђево**, у површини од 1м², потес: Село, у износу од **5,11 евра**, односно у динарима **600,00 динара**, тако да укупна вредност за наведене катастарске парцеле у површини од **476 м²** износи **2.432,82 евра**, односно у динарима **285.600, 00 динара**.

Обзиром да су парцеле које се размеђују различитих површина односно да општина преноси Слободану Сенићу у својину катастарске парцеле у укупној површини од **347 м²**, а да Слободан Сенић путем размене преноси општини Рача катастарске парцеле у површини од **476 м²** и да постоји разлика у укупној вредности парцела која износи **659,31 евра** односно у динарима **77.400,04 динара**, што представља динарску противвредност на дан вештачења 02.04.2026. године.

На основу Записника Комисије за спровођење поступка прибављања у јавну својину, отуђења непокретности из јавне својине и давања у закуп ствари у јавној својини општине Рача и прибављање и отуђење грађевинског земљишта број 46-54/2026-I-04 од 09.06.2026. године, констатовано је да су се странке у поступку размене споразумеле да се размена непокретности између општине Рача, коју заступа Председник општине и Сенић Слободана из Вишевца изврши без новчане надокнаде.

III На основу овог Решења, закључиће се Уговор о размени непокретности, између Општине Рача и Сенић Слободана.

IV Овлашћује се Председник општине Рача, да закључи Уговор о размени непокретности са именованим лицем у року од 8 дана, од дана коначности овог Решења.

V Решење ступа на снагу даном објављивања у „Службеном гласнику општине Рача“.

Образложење

Скупштина општине Рача, дана 28.05.2026. године донела је Одлуку о покретању поступка прибављања непокретности у јавну својину општине Рача и отуђења непокретности из јавне својине општине Рача, непосредном погодбом, путем размене, број 020-15/2026-I-01.

Одлуком СО Рача број 020-52/2025-I-01, од 08.10.2025. године, произилази да се на катастарским парцелама број 3362/3 и 3362/4, обе у КО Ђурђево, брише категоризација „некатегорисани пут“ и да се као такве бришу из евиденције јавних књига о непокретностима.

Из Решења РЗГ СКН број 952-02-8-031-2928/2025 од 13.11.2025. године, произилази да је дозвољена и спроведена измена података за кп.бр. 3362/3 и 3362/4, обе у КО Ђурђево, тако што је на обе парцеле уклоњена категоризација „некатегорисани пут“.

Надлежна Комисија је спровела поступак непосредне погодбе између општине Рача и странке у поступку размене непокретности, Сенић Слободана из Вишевца, улица: Вожда Карађорђа број 217., дана 09.06.2026. године, на основу Извештаја о процени непокретности, са даном процене 02.04.2026.године, извршеног од стране Агенције за пословне активности – Добривоје Ковановић – вештак и предложила доношење Решења као у ставу I.

ПРАВНА ПОУКА: Против овог Решења може се покренути управни спор, пред Управним судом Републике Србије, у року од 30 дана од уручења.

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ РАЧА

Број: 020-46/2026-I-01
Дана: 30.06.2026. године

ПРЕДСЕДНИК
СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ РАЧА
Ненад Савковић, с.р.

Према решењу Министарства за информисање Републике Србије, број 632-00590/93-03 од 13.05.1993. године, Службени гласник општине Рача уписан је у регистар средстава јавног информисања под редним бројем 1461 од 11.05.1993. године.

Издаје Општинска управа Рача; Главни и одговорни уредник Марија Стевановић, секретар Скупштине општине Рача, тел. 034/751-175, 751-205.
